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Na nastale razmere so se 
takoj odzvali pristojni v 
občini. Koordinacija dela je 
potekala na relaciji od 
povelj nika Civilne zaščite 
prek službe občine, komu-
nale, regijskega centra za 
obveščanje Kranj do uprave 
RS za zaščito in reševanje 
Kranj, je pojasnil poveljnik 
Civilne zaščite občine 
Radov ljica Janez Koselj.
»Poleg tega, da so klice na 
številki 112 prejemali v 
regijskem centru v Kranju, 
smo na ravni občine samo v 
dežurni sobi dnevno prejeli 
od petdeset do sto klicev, ki 
jih je bilo treba obdelati in 
realizirati. Prav tako je bilo 
veliko komunikacij oprav-
ljenih prek omrežja GSM 
in radijskih postaj, zato da 
so se usklajevala dela in 
koordinirale nadaljnje 
aktiv nosti.«
Do normalizacije razmer so 
bili na terenu vsi vzdrževal-
ci javnih cest in elektro 
omrežja, Komunale Radov-
ljica, gasilci in policija. V 
četrtek, 6. februarja, so na 
pomoč pri čiščenju javnih 
površin prišli tudi pripadni-
ki slovenske vojske z 

Bohinjske Bele, pri odstra-
njevanju nevarnosti na 
težje dostopnih mestih so 
sodelovali gasilci z avtome-
hansko lestvijo z Jesenic. 

Prvi ukrepi že v petek
Prvi ukrepi so bili izvedeni 
že v petek, 31. januarja, ko 
je bila zaradi snežnega pla-
zu zaprta cesta v Drago. 
Glavnina težav in z njimi 

povezane aktivnosti različ-
nih služb pa so se začele v 
soboto, 1. februarja, in se 
nadaljevale do četrtka, 6. 
februarja. Do petka, 7. feb-
ruarja, je bila večina inter-
vencijskih del zaključena, v 
soboto, 8. februarja, je sle-
dilo še čiščenje posamez-
nih cest in zaključevanje 
intervencije. Posamezne 
prijave, povezane z vremen-
sko ujmo, so v štabu Civil-

ne zaščite prejemali vse do 
sredine prejšnjega tedna.  
»Zaradi nadaljevanja slabe-
ga vremena in razmočeno-
sti terena pa nam že grozijo 
zemeljski plazovi. Manjši 
zdrs se je tako pojavil v Kro-
pi, večji zemeljski plaz pa 
se je že sprožil v Mošnjah 
in bo potreboval ustrezno 
sanacijo,« je povedal Koselj.

Posledice ujme bodo  
odstranjevali še dolgo
Velika količina snega in ledeni dež, zaradi katerega je nastal žled, sta povzročila precej škode tudi v 
radovljiški občini. Začelo se je zadnji četrtek v januarju, drevje in konstrukcije pa so bile obremenjene 
ves teden. Največ škode v okolici Podnarta ter v celotni Lipniški dolini in na Šobcu.
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Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 

Glasbena šola Radovljica je v sodelovanju z radovljiško 
območno izpostavo Javnega sklada za kulturne dejavnosti 
in občino tudi letos pripravila proslavo slovenskega kultur
nega praznika. V Baročni dvorani Radovljiške graščine sta 
nastopila glasbena skupina Tantadruj in dramska igralka 
Sabina Kogovšek. Muzeji so v soboto občane povabili na 
brezplačni ogled Kovaškega Mestnega in Čebelarskega 
muzeja. V Kovaškem muzeju v Kropi so ob tej priložnosti 
predstavili 13. številko Vigenjca, glasila Kovaškega muzeja v 
Kropi. V Linhartovi dvorani Radovljica so tudi letošnji slo
venski kulturni praznik zaznamovali s koncertom sodobne 
klasične glasbe. S klavirskim programom nastopil pianist 
Bojan Gorišek.

Praznik kulture

Tantadruj in igralka Sabina Kogovšek / Foto: Primož Pičulin

Skoraj šest milijonov evrov 
več prihodkov je na račun 
državnega in evropskega sofi
nanciranja naložb ter načrto
vane namenske zadolžitve.
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Potrdili rebalans 
proračuna Prvi jezik, ki se ga otrok nau

či, pomembno zaznamuje 
njegovo nadaljnje življenje. 
O materinščini smo se 
pogovarjali z upokojeno pro
fesorico slovenščine Polono 
Vidic.
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ZaNimiVOSTi

Dan materinščine

Kulturno društvo Podnart je 
prejšnjo soboto pripravilo 
prireditev ob slovenskem kul
turnem prazniku in se obe
nem spomnilo zavetnika cer
kve na Vošah sv. Valentina.
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France, Valentin  
in milkaKnjižnica A. T. Linharta je ob 

130. obletnici rojstva Jakoba 
Špicarja in 60. obletnici na
stanka igre Podvinska Anka 
postavila na knjižno polico 
drugo knjižico iz zbirke Svet 
Miklove Zale.
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KuLTura

Podvinska anka

O tem, kako je bila takoj po začetku naravne ujme 
organizirana pomoč pri sanaciji njenih posledic, 
smo se pogovarjali s poveljnikom civilne zaščite 
Občine radovljica janezom Koseljem.
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Vsi so bili tam,  
kjer so morali biti

Na Šobcu so kljub hudemu 
opustošenju, ki ga je za seboj 
pustil žled, prepričani, da bodo 
kamp do sezone uredili.

stran 4

Kamp bodo  
do sezone uredili
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Marjana Ahačič

Člani so na njem poslušali 
poročila o delu v preteklem 
letu ter se seznanili z načrto-
vanimi letošnjimi aktivnos-
tmi. Ob tej priložnosti so 
podelili tudi plakete in 
zahvalne listine ob 20-letnici 
delovanja zveze veteranov 
vojne za Slovenijo. Listine so 
dobili Dominik Grmek iz 
Domžal, Zvone Mulej in 
Dragomil Rozman iz Radov-
ljice ter Janko S. Stušek iz 
Lesc. Bronasto plaketo je pre-
jela Metka Rutar Piber z Ble-
da, srebrno pa posthumno 
pred nedavnim preminuli 
Rajko Peternel z Dovjega. Na 
srečanju so se med drugim 
dogovorili, da bodo 12. pohod 

spominov in prijateljstva v 
Vrbo, ki je 8. februarja zaradi 
neugodnih vremenskih raz-
mer odpadel, izvedli 3. 
decembra.
Sicer pa bodo letos pripravili 
vse tradicionalne aktivnosti, 
ki so jih organizirali v prete-
klosti, je povedal Janez 
Koselj. »Organizirali bomo 
srečanja oziroma slovesnos-
ti na nekdanjem mejnem 
prehodu Rateče, platoju 
Karavanke in na Breznici, za 
dan državnosti pa tu pri 
Domu veteranov, na Bledu, 
v Bohinju in Gorjah. Sreča-

nja so namenjena obujanju 
spomina na dogodke iz časa 
priprav in vojne za osvobo-
ditev Slovenije.«
Tako kot doslej bodo priprav-
ljali predavanja oziroma 
pogovore z akterji osamosvo-
jitvenih procesov, »da bi 
izvedeli, kateri so bili njihovi 
glavni cilji takrat in kako gle-
dajo na dogajanja v sedanjo-
sti«. Ena od pomembnih 
aktivnosti ostaja pohodniš-
tvo. »Smo organizatorji 
pohoda v Dražgoše v smeri 
Soteska–Rovtarica–Dražgo-
še, kjer skupaj z našim vete-

ranskim pevskim zborom 
pripravimo tudi kulturni 
program. Pri tem nam 
pomagata vojska z Bohinjske 
Bele in pripadniki gorske 
reševalne službe iz Bohinja.«
Organizirali bodo športne 
prireditve ter med drugim 
letos že tretji memorialni 
turnir v šahu v spomin Jane-
za Smoleta ter nogometni 
turnir v spomin Zorana Kri-
stana. Sodelujejo na vete-
ranskih igrah, zelo aktiven 
pa je tudi veteranski pevski 
zbor, ki je imel lani kar štiri 
koncerte in 24 nastopov.

Srečanje veteranov 
zgornje Gorenjske
Prejšnji petek so se v centru za obrambno usposabljanje v Poljčah zbrali člani zgornjegorenjskega 
Območnega združenja veteranov vojne za Slovenijo. Za 1200-člansko združenje, ki ga že od 
ustanovitve dalje vodi Janez Koselj, je bilo to že osemnajsto letno srečanje po vrsti. 

Predsednik zgornjegorenjskega združenja Janez Koselj je na petkovem srečanju podelili 
plakete in zahvalne listine. / Foto: Marjan Markovič, arhiv Območnega združenja VVS

Janez Koselj, predsednik 
združenja veteranov vojne 
za Slovenijo zgornje 
Gorenjske / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Po ustanovitvi je bila v 
Baročni dvorani Radovljiš-
ke graščine predstavitev 
zbornika Bela knjiga slo-
venske osamosvojitve. 
Zbornik so v pogovoru s 
Simono Pavlič predstavili 
trije akterji slovenske osa-
mosvojitve, in sicer predse-
dnik takratne vlade Lojze 
Peterle, brigadir Tone 
Krkovič in Janez Janša. 
S svojimi odgovori in spo-
mini na prelomno obdobje 
slovenske zgodovine so v 
polni dvorani večkrat poželi 
aplavz. Spregovorili tudi o 
današnjem stanju v državi, 
ki je, kot so dejali, posledica 
odmika od vrednot, ki so 
slovenski narod krasile v 

času osamosvajanja. "Tudi 
danes gre za temeljno razli-
ko med tistimi, ki se poisto-

vetijo z Majniško deklaraci-
jo, in onimi, ki jim vredno-
to pomeni Temeljna listina. 

Prav vsi, ki so bili proti osa-
mosvojitvi, to pa so podpis-
niki Temeljne listine, so 
bili kasneje nagrajeni z 
visokimi državnimi, gospo-
darskimi ali diplomatskimi 
položaji," so menili.
Sogovorci predstavitev ven-
darle zaključili optimistič-
no, saj so prepričani, da 
bomo premagali tudi seda-
njo hudo krizo, ki so jo, kot 
poudarjajo, povzročili rav-
no tisti, ki niso podpirali 
slovenske osamosvojitve. 
Seveda le, če bomo zaživeli 
po vrednotah, ki so sloven-
ski narod združile in pove-
zovale. Prisotne sta na sre-
čanju pozdravila predsed-
nik Združenja VSO Aleš 
Hojs in radovljiški župan 
Ciril Globočnik.

Odbor za vrednote osamosvojitve
Konec januarja so v Radovljici ustanovili območni odbor Vrednote slovenske osamosvojitve (VSO) 
Radovljica, Bled, Gorje in Bohinj. V predsedstvo odbora so bili iz radovljiške občine izvoljeni 
predsednik Rok Prešern ter člani Mark Toplak, Franci Kacin in Mirko Komac.

Lojze Peterle, Janez Janša in Tone Krkovič na  
predstavitvi zbornika Bela knjiga slovenske osamosvojitve 
v baročni dvorani

Marjana Ahačič

Radovljica – Ljudska univer-
za Radovljica je septembra 
lani uvedla program medge-
neracijskega centra, za kate-
rega si je že več let prizade-
valo predvsem Društvo upo-
kojencev Radovljica. Doslej 
je bilo v deset različnih pro-
gramov vključenih 133 ude-
ležencev, vsebine progra-
mov je pa so oblikovali, gle-
de na interes starejših in 
društev upokojencev. 
Tako se starejši lahko udele-
žijo tečajev digitalne foto-
grafije, osnov risanja, angle-
ščine, računalništva ter v 
programe življenjski kom-
pas, zeliščarstvo, zdravo živ-
ljenje, kuhanje s Pumovci in 
Simbioza. Program medge-
neracijskega centra je LUR 

uspešno povezala s svojim 
programom PUM – Projek-
tno učenje za mlajše odras-
le, tako da se mlajše in sta-
rejše generacije dejansko 
povezujejo, sodelujejo in 
izmenjujejo izkušnje.
Poleg programov, ki jih 
financira Občina Radovljica 
– zanje v letih 2013 in 2014 
namenja po deset tisoč evrov, 
v okviru LUR tečejo tudi dru-
ge aktivnosti in delavnice, 
namenjene medgeneracij-
skemu povezovanju in učen-
ju. Med drugim so v tednu 
medgeneracijskega učenja, 
ki je novembra lani potekal 
po vseh ljudskih univerzah v 
Sloveniji, organizirali različ-
ne delavnice s sedemdeseti-
mi udeleženci, vsak teden pa 
v prostorih LUR potekajo 
tudi ustvarjalne delavnice.

Medgeneracijski center

Medgeneracijski center, ki so ga pri Ljudski 
univerzi Radovljica ustanovili jeseni, so v petek 
predstavili javnosti.
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Območno združenje Rdečega križa Radovljica v prihodnjem 
mesecu pripravlja tri krvodajalske akcije. Prva bo v ponedel-
jek, 10. marca, od 10. do 15. ure v zdravstvenem domu v 
Bohinjski Bistrici. Drugi dve bosta v zdravstvenem domu na 
Bledu: v torek, 11. marca, od 8. do 15. ure in v sredo, 12. mar-
ca, od 8. do 13. ure. Organizatorji prosijo, na odvzem ne pri-
dete tešči – pred tem priporočajo lahek obrok – in da s seboj 
prinesete osebni dokument. V centru za transfuzijsko dejav-
nost Jesenice lahko kri darujete vsak torek od 7.30 do 12. ure, 
so še sporočili z območnega združenja Rdečega križa.

V marcu tri krvodajalske akcije

Prejšnji teden se je začelo zbiranje potrebnih štirideset tisoč 
podpisov za izvedbo zakonodajnega referenduma o noveli 
Zakona o varstvu dokumentarnega gradiva ter arhivih, kate-
rega pobudnik je SDS. "Čeprav smo leta 2011 na referendu-
mu volivke in volivci jasno povedali, da morajo biti arhivi 
nekdanje tajne politične policije SDV/UDBE in njenih funkci-
onarjev javno dostopni, sta se vlada Alenke Bratušek in koa-
licijska večina v Državnem zboru postavili nad nedvoumno 
izraženo ljudsko voljo in znova onemogočili dostop do arhiv-
skega gradiva. V SDS smo si prizadevali za to, da se izogne-
mo referendumu, zato smo skušali z ustreznim amandma-
jem zagotoviti stanje, ki je bilo vzpostavljeno v skladu z refe-
rendumsko voljo volivk in volivcev, a je bil amandma v 
Državnem zboru  zavrnjen. Zato smo bili v SDS primorani 
sprožiti postopek za zakonodajni referendum o noveli Zako-
na o varstvu dokumentarnega gradiva ter arhivih," pojasnju-
jejo v občinskem odboru SDS. Zadnji dan za zbiranje podpi-
sov je 19. marec 2014. Podporo za razpis referenduma je 
mogoče izraziti tako, da na upravni enoti izpolnite obrazec 
in overite svoj podpis, podpisan in potrjen obrazec pošljite 
na naslov SDS Radovljica, P. P. 56, 4240 Radovljica.

Zbirajo podpise za zakonodajni referendum
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Občina Radovljica je konec 
leta 2012 že drugič zapored 
sprejela proračun za dve leti 
hkrati, spremenjene gospo
darske in finančne razmere 
pa so, kot je svetnikom na 
seji občinskega sveta v sredo 
pojasnil župan Ciril Globoč
nik, občino po dobrem letu 
vodile v pripravo rebalansa. 
»Gre predvsem za spremen
jeno dinamiko investicijskih 
programov, vezanih na črpa
nje državnih in evropskih 
sredstev ter s tem povezane
ga sofinanciranja občine,« je 
še poja snil župan. Proračun 
za leto 2014 tako znaša 23,4 
milijona evrov, delež vseh 
investicijskih odhodkov pa 
predstavlja približno 56 
odstotkov. Prihodki proraču
na so tako po novem višji za 
5,9 milijona evrov, predvsem 
zaradi državnega in evrop
skega sofinanciranja občin
skih naložb ter načrtovane, 
namenske zadolžitve občine. 
Ta bo v letu 2014 znašala 2,5 
milijona evrov, in sicer za 
dograditev in energetsko 
sanacijo vrtca v Lescah, nada
ljevanje gradnje nove knjižni
ce v Radovljici in gradnjo 
komunalne infrastrukture v 
Kropi. 
Tudi odhodki se z rebalan
som zvišujejo za 5,9 milijona 
evrov. Razlogi za povišanje 
odhodkov so, kot je pojasnil 
Globočnik, predvsem iz leta 
2013 prenesene aktivnosti za 
gradnjo čistilne naprave in 
primarne kanalizacije Kropa, 
dograditev vrtca Lesce ter 
gradnjo nove knjižnice in 
zagotovitev sredstev za grad

njo vodovoda ter sekundarne 
kanalizacije Kropa in nadal
jevanje aktivnosti v okviru 
lokalnega energetskega kon
cepta, za katere je občina pri
dobila nepovratna sredstva.
Svetniki so na seji sprejeli 
tudi osnutek odloka o občin
skem podrobnem prostor
skem načrtu (OPPN) za 
rekonstrukcijo ceste Lesce–
Begunje, ki je potrebna zara
di dotrajanosti obstoječe ces
te, ureditve površin za pešce 
in kolesarje ter obvoza tran
zitnega prometa mimo jedra 
Hlebc. Dokument je v javni 
razgrnitvi še do 28. februar
ja. Sprejeli so tudi odlok o 
spremembah in dopolnitvah 
odloka o ustanovitvi Razvoj
ne agencije Zgornje Gorenj
ske, ki se nanaša na uskladi
tev določitve dejavnosti zavo
da, osnutek odloka o OPPN 
JEL29, Kamnolom Kamna 
Gorica pa je župan umaknil 
z dnevnega reda.
Obravnavali so tehnični pra
vilnik o ravnanju s komu
nalnimi odpadki na območ
ju občine Radovljica, ki med 
drugim natančno določa 
tehnologijo, pogoje in način 
ločenega zbiranja odpadkov, 
tipizacijo predpisanih posod 
in namenskih vreč za odpad
ke, minimalne zahteve za 
določitev prevzemnih mest 
in zbiralnic ločenih frakcij, 
pogoje prepuščanja komu
nalnih odpadkov na prevze
mnih mestih, v zbiralnicah 
ločenih frakcij in v zbirnih 
centrih ter pogoje prevze
manja kosovnih, nevarnih 
in bioloških odpadkov.
S spremembo pravilnika o 
dodeljevanju pomoči za ohra

njanje in razvoj kmetijstva, 
gozdarstva in podeželja za 
programsko obdobje 2007–
2013 se njegova veljavnost 
podaljšuje še v leto 2014. 
Svetniki so obravnavali še 
soglasje k spremembi pogo
dbe za gradnjo primarne 
kanalizacije Kropa in spreje
li poročilo o uresničevanju 
programske zasnove in ure
dniške politike Deželnih 
novic v letu 2013.
Predsednik nadzornega 
odbora občine Jernej Kol
man je predstavil poročila o 
opravljenih nadzorih: grad
nja poslovno stanovanjske 
soseske Vurnikov trg, Kra
jevna skupnost Radovljica in 
Vzgojno varstveni zavod 
Radovljica. Glede Kareja H 
je nadzorni svet občine ugo
tovil, da dokumentacija ni 
urejena v skladu z Uredbo o 
upravnem poslovanju, zara
di česar ne morejo z goto

vostjo trditi, da so na vpo
gled dobili celotno doku
mentacijo. Opozoril je, da 
občinski svet od svoje seje v 
maju 2007 ni bil nikoli izre
cno seznanjen s projektom 
ali odločal o njem. Je pa o 
poteku projekta in spre
membah bil posredno sez
nanjen iz obrazložitev posa
meznih postavk v okviru 
sprejema predloga proraču
na za posamezno proračun
sko obdobje. Nadzorni svet 
je še izpostavil je celoten 
postopek voden nepregled
no na področju dokumen
tarnega dela projekta ter 
posrednega odločanja na 
občinskem svetu prek načr
tov razvojnih programov ter 
ugotovil, da je občina Radov
ljica k dokončanju gradnje 
pristopila na način, ki naj ne 
bi povzročal dodatnih nepo
trebnih stroškov ali drugih 
pogodbenih kazni.

Svetniki so potrdili 
rebalans proračuna
Občinski svet je na februarski seji potrdil rebalans proračuna za leto 2014. Skoraj šest milijonov evrov več 
prihodkov na račun državnega in evropskega sofinanciranja naložb ter načrtovane namenske zadolžitve.

Med tremi največjimi investicijami v letošnjem letu je ob 
knjižnici v Radovljici in kanalizaciji v Kropi tudi vrtec v Lescah.

Marjana Ahačič

Nad izvajalcem obeh navede
nih pogodb SGP Tehnik je 
bil v začetku septembra lani 
začet stečajni postopek, zato 
je Občina Radovljica stečaj
nega upravitelja pozvala k 
opredelitvi glede predmetnih 
pogodbenih razmerij. Ta je 
ugotovil, da stečajni dolžnik 
zaradi začetega stečajnega 
postopka in prenehanja po
slovanja ter obstoječega sta
nja predmetnih pogodb, 
podpisanih z občino Radov
ljica o gradnji komunalne 
opreme nastajajočega Vurni
kovega trga in objekta knjiž

nice, dela ne more izvajati, 
so svetnikom na zadnji seji 
občinskega sveta pojasnili na 
občinski upravi.
Občina Radovljica je naročila 
izdelavo strokovnega poročila 
o kvantitativnem in kvalitativ
nem pregledu izvedenih del, 
tako za komunalno opremo 
kot objekt knjižnice z zunan
jo ureditvijo, glede na prejeti 
odgovor stečajnega upravitel
ja pa bo Občina Radovljica 
proučila pravno formalne 
možnosti za čim prejšnji za
ključek gradnje komunalne 
opreme ter zunanje ureditve 
in del za zavarovanje objekta 
knjižnice."

Kljub stečaju želijo zaključiti gradnjo
Kot je sporočil stečajni upravitelj družbe SGP Tehnik, škofjeloški gradbinec ne more več izvajati del, 
opredeljenih s pogodbo o gradnji radovljiške knjižnice in komunalnega opremljanja Vurnikovega trga.

Zaradi stečaja Tehnika dela na Vurnikovem trgu stojijo.  
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V Radovljici so prejšnji petek pripravili zbor članov Občin-
skega odbora LDS Radovljica, na katerem so člani soglasno 
sklenili, da zaradi izredno slabega stanja v stranki LDS na 
državni ravni ni kandidatov za vodenje LDS Radovljica, zato 
se lokalni odbor razpusti in ukine svoje delovanje. "Na zbo-
ru smo se pogovarjali o prihodnosti stranke, saj je vodstvu 
Občinskega odbora Liberalne demokracije Slovenije Radov-
ljica ob koncu leta 2013 potekel mandat. Pred zborom je bilo 
v skladu s pravili LDS razpisano evidentiranje za predsedni-
ka, podpredsednika, tajnika in člane izvršnega odbora, ven-
dar v predpisanem roku za razpisana mesta ni bilo predla-
ganih kandidatov. Ravno tako ni bilo nobenega predloga za 
kandidate na zboru članov, kjer jih je bilo tudi še možno 
predlagati," je povedal Primož Jeglič, zadnji predsednik 
odbora in predstavnik LDS v občinskem svetu. "Ker je delo-
vanje stranke na državni ravni zaradi finančnih težav močno 
oteženo, prihaja do neaktivnosti in nesodelovanja z lokalni-
mi odbori. Finančno breme se prenaša tudi na lokalne 
odbore, zato LDS Radovljica za svoje delovanje nima več 
osnovne infrastrukture (pisarne, sredstev za delovanje, evi-
denc članstva itd.). Nekdanji člani bodo o dogajanju na poli-
tičnem področju v Radovljici obveščani prek svetnikov, s 
katerimi se bodo tudi v bodoče sestajali, saj je bilo, kot je 
dejal Jeglič, na zboru ugotovljeno, da ima radovljiški odbor 
še kar nekaj članic in članov in tudi tri občinske svetnike, ki 
dobro delujejo ter zastopajo občanke in občane v skladu z 
obljubami, ki so bile podane pred lokalnimi volitvami.

Razpuščen občinski odbor LDS

Predsednik odbora Prešernove brigade Ivo Miklavčič (sedi 
spredaj levo) z nagrajenci

Odbor Prešernove brigade je desetim članom območnega 
Združenja za vrednote NOB podelil priznanja za njihovo 
večletno delo pri ohranjanju vrednot in tradicije narodno 
osvobodilnega boja. Med prejemniki priznanj iz rok predse-
dnika odbora Prešernove brigade Iva Miklavčiča so jih pre-
jeli tudi Gabrijel Pesjak, Janez Erman, Franc Štefelin in Jože 
Kapus iz občine Radovljica. Predvsem v znak priznanja za 
njihovo skrb pri urejanju spomenikov in drugih znamenj 
NOB so prejeli značke Prešernove brigade. Kot je poudaril 
Ivo Miklavčič, gre sicer pri nagrajencih predvsem za ljudi, ki 
niso neposredno sodelovali v NOB, so pa pomembno vpli-
vali na njihovo delo in aktivnost – predvsem mladi in žen-
ske, ki so ostali doma, ko so njihovi svojci odšli v partizane 
– ter tisti, ki so kasneje skrbeli za ohranjanje vrednot NOB.

Podelili priznanja Prešernove brigade

Marjana Ahačič

Junija lani je Občina Radov
ljica v sodelovanju s podjet
jem PriMS, d. o. o., odprla 
nov medijski kanal, ki dose
že splet, mobilne telefone in 
družabna omrežja. Gre za 
spletni portal MojaObčina.si 
Radovljica na naslovu www.
mojaobcina.si/radovljica/. 
Namenjen je objavi predsta
vitev dejavnosti, novic, 
napovedi prireditev društev, 
zavodov, podjetij in drugih 
organizacij, ki delujejo v 
radovljiški občini. S tem 
ponuja možnost, da so na 
enem mestu zbrane vse 
zanimive novice iz občine 
Radovljica. Lani sta bili 
organizirani dve dobro obi
skani delavnici, na katerih 

so udeleženci izvedeli, kako 
lahko učinkovito komunici
rajo in sami brezplačno 
objavljajo informacije o svo
jih dejavnostih. Sodelujejo 
lahko vsi zainteresirani. Če 
želite soustvarjati vsebino 
portala, se morate najprej 
registrirati. To lahko storite 
tako, da izpolnite elektron
ski obrazec, dosegljiv na 
spletni strani www.mojaob
cina.si/radovljica/ v zavihku 
Soustvarjaj. Navodila za 
uporabo sistema na portalu 
so prav tako objavljena na 
spletu, in sicer na povezavi 
www.mojaobcina.si/navodi
la/. Za podporo ali dodatne 
informacije pa se lahko obr
nete na podjetje PriMS, tel. 
št.: 01 620 88 17 ali enaslov: 
podpora@mojaobcina.si.

Spletni portal MojaObčina.si
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Marjana Ahačič

"Kamp Šobec je bil vedno 
znan predvsem po čudoviti 
naravi, ki smo jo vse od 
začetkov skrbno ohranjali. 
Ne nazadnje nam eno od 
dreves raste dobesedno sko

zi stavbo recepcije. Zato nas 
je nedavno neurje zares zelo 
prizadelo,« posledice žledo
loma, ki je prizadel okoli 
šestdeset odstotkov vseh 
dreves v kampu in poškodo
val večino objektov, ocenjuje 
predsednik Turističnega 

društva Lesce Zlatko Kavčič.
Kot je povedal direktor kam
pa Sašo Gašperin, so začeli 
čistiti takoj, v prvih dneh pa 
so se skozi kamp komajda 
prebijali s pomočjo motor
nih žag. Zdaj bodo na delo 
prišli gozdarski delavci, saj 

sta na vrsti pospravljanje in 
temeljita sanacija tistega, 
kar je po ujmi ostalo.
»Drevje, ki je preveč poško
dovano, da bi ga lahko ohra
nili, bomo posekali. Ne 
vemo še, koliko ga je. Spo
mladi pa bomo začeli pogoz
dovati. V bistvu bomo zače
njali na novo, potem ko smo 
tri desetletja dosledno uvel
javljali ekološki turizem,« še 
pojasnjuje Kavčič. »Ko smo 
urejali kamp, smo vztrajali, 
da ne posekamo ničesar, da 
je vsako drevo sveto. A nara
va dela po svoje in so proce
si, na katere pač ne moremo 
vplivati.«
Glede letošnje poletne turi
stične sezone kljub vsemu 
niso pesimistični. »Kamp 
bomo do poletja uredili in 
turisti bodo prišli, o tem 
sem prepričan. Bolj kot to, 
kako bo na razvoj vplivala 
naravna ujma, pa me skrbi
jo davki, ki so nam jih napr
tili. Kako bomo preživeli to 
»ujmo«, je drugo vprašan
je,« zaključuje Kavčič.

Kamp bodo do sezone 
pripravili za turiste
Na Šobcu na delo hodijo z motornimi žagami, a so kljub hudemu opustošenju, ki ga je za seboj pustil 
žled, prepričani, da bodo kamp do sezone uredili.

Ledena ujma je zelo prizadela tudi kamp Šobec. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Kako ocenjujete posredovan-
je ob nedavni ledeni ujmi?
»Večjih problemov ni bilo, 
morda bi kazalo v prihodnje 
malce izboljšati pretok infor
macij. A šlo je res za dogodek 
velikih razsežnosti.

Je bilo pri posredovanjih kaj 
poškodb?
»Nekaj opreme je poškodo
vane, gasilci pa k sreči ne, 
čeprav so bile okoliščine 
izjemne.«

Se je izkazalo, da imate dovolj 
opreme?
»Zdaj razmišljamo, da bi po
trebovali nekaj dodatnih 
motornih žag in agregat, pre
tirane zaloge agregatov pa ne 
bi bilo pametno delati: ujme 
takšnih razsežnosti se ne 
dogajajo prav pogosto in do 
takrat, ko bi jih utegnili potre
bovati, bi jim lahko že potekel 
rok uporabnosti. Tokrat je bil 
problem v tem, da je žled pri
zadel vso državo in nam ni
hče ni mogel pomagati, so se 
pa na nas obrnili zasebniki, ki 
so posodili svoje agregate.«

Kje ste največ posredovali?
»Na območju krajevne sku
pnosti Podnart, ki je zelo 

razgibana. Desni breg Save 
nasploh je bil najbolj priza
det, območje Brezij in Hlebc 
pa najmanj.«

Je bilo gasilskih moči dovolj?
»Dovolj. Samo en dan so bile 
na terenu vse enote naen
krat, sicer pa okoli deset. Bili 
smo na meji. Tudi glede 
izčrpanosti. Nekateri so bili 
na terenu neprestano, od 
sobote do četrtka. Sicer bi pa 
rad poudaril, da na terenu 
niso bili samo gasilci. Tudi 
vsi drugi so v teh dneh dali 
vse od sebe: delavci elektro 
in komunalnih podjetij, ces
tarji pa tudi posamezni obča
ni, ki so se, če so le lahko, 
kar sami takoj lotili odstran
jevanja posledic ujme. Mar
sikdo je prišel in ponudil 
pomoč. Vsi so bili tam, kjer 
so morali biti.«

So imeli prostovoljni gasilci 
kakšne težave zaradi odsotno-
sti z dela?
»Ne. V praksi sicer vemo, 
kdo od gasilcev dela na tak
šnem delovnem mestu, da je 
težko pogrešljiv, tisti, ki lah
ko pridejo, so bili pa takoj na 
razpolago. Nekatera podjetja 
in ustanove so se celo odpo
vedali zahtevi za povračilo 
njihove odsotnosti z dela. 

Domačini in gostinci so nam 
v tistih dneh prijazno ponu
dili hrano in pijačo.

Kaj sledi?
»Analize in zaključki, na pod
lagi katerih bomo lahko v pri
hodnje še bolje pripravljeni. 
Izkazalo se je, da je dobro, da 
smo v občini tudi samostojno 
organizirani in tako sposobni 

intervencije voditi popolno
ma samostojno, če je treba. 
Sistem, ki nam bo omogočal 
povsem samostojno delovan
je in vodenje v primeru podo
bnih dogodkov, ko regijski 
center za obveščanje zaradi 
obsega ne more opravljati 
vseh nalog in jih moramo 
prevzeti na ravni občin, bomo 
še nadgrajevali.«

Vsi so bili tam, kjer so morali biti
O tem, kako je bila takoj po začetku naravne ujme organizirana pomoč pri sanaciji njenih posledic, 
smo se pogovarjali s poveljnikom Civilne zaščite Občine Radovljica Janezom Koseljem.

Janez Koselj, poveljnik Civilne zaščite Občine Radovljica

V ponedeljek, 3. februarja 2014, se je od vseh nas, prijateljev, 
domačih, krajanov, nekdanjih sodelavcev in znancev iznenada 
in za vedno poslovil Stane Perc. Tako intenzivno in učinkovito, 
kot je živel, tako prelomno in delovno je tudi umrl. 
Stane Perc je bil rojen Radovljičan. Njegov oče je bil prvi radov-
ljiški župan po vojni v novi Jugoslaviji. Sam se je politiki posve-
til šele v zrelih letih. Izučil se je za peka in kot pek delal v raznih 
krajih, vrsto let tudi kot pekovski mojster v Žitu Lesce. Večino 
delovne dobe je preživel v pekovsko-slaščičarskem poslu in na 
koncu zaključil delovno dobo z lastno pekarno in slaščičarno ter 
vsem Radovljičanom poznanim lokalom Vrba v Radovljici.
Njegova mladost je bila eksplozivna, polna idej in upornosti, ven-
dar tudi marljiva in delovno učinkovita. Zase je že zelo zgodaj 
znal poskrbeti sam. Upornost proti državi in služenju vojaškega 
roka je v začetku šestdesetih let pokazal s pobegom čez mejo. Prvič 
mu ni uspelo in je plačal ceno. Drugič je dobro leto dni ostal na 
Bavarskem in bil zelo uspešen pek v družinski pekariji, kjer so ga 
skoraj vzeli za svojega. Vendar ga je pritisk tujine preveč dušil.
Po osamosvojitvi Slovenije se je Stane vid neje vključil v lokalno 
politiko, še zlasti po razdelitvi občin. V okviru Slovenske nacio-
nalne stranke je ustanovil občinsko nacionalno stranko, kjer je 
ostal formalni predsednik vse do smrti. Tako je že v mandatu 
1994 do 1998 na občinskih volitvah s stranko SNS prvič prišel 
v radovljiški občinski svet in v njem ostal vse mandate do zad-
njih volitev 2010. Bil je član v več občinskih odborih in komisi-
jah. Najdalj pa je bil predsednik odbora za kmetijstvo in je prek 
občinskega sveta realiziral ali se angažiral za uresničitev vrste 
programskih pobud, med drugim tudi naravoslovne učne poti 
Fuksova brv, Vodne učne poti Grabnarica in naravoslovne učne 
poti Pusti grad. Sodeloval je pri realizaciji skupnih programov 
ter srečanjih s pobrateno občino Svilajnac. 
Aktiven ter prizadeven pa ni bil samo na občinski ravni. Na 
listi Slovenske nacionalne stranke je kandidiral za poslanca in 
za malo zgrešil poslanstvo v Državnem zboru. Na ravni krajev-
ne skupnosti Lancovo se je Stane Perc angažiral kot svetnik v 
mandatu 2006 do 2010 in prevzel funkcijo podpredsednika sve-
ta KS. Dejaven je bil tudi pri Obrtni zbornici občin Bled, 
Bohinj, Radovljica.
Kot ljubitelj narave, predvsem pa vseh vrst živali, zlasti ptičev, 
konj in jelenjadi, ki jih je redil na svojem posestvu na Zgornji 
Lipnici, je bil tudi član lovske družine Jelovica in Čebelarskega 
društva Radovljica. V upravnem odboru radovljiške organizaci-
je Zveze združenj borcev za vrednote NOB si je prizadeval za 
ohranitev spomina na narodnoosvobodilni boj in avtentičnih 
vrednot partizanskega boja. 
Stanetu Percu so mladostna učinkovitost, temperamentnost in 
delavnost ostale vse življenje. Zato je bil čutiti kot posebne vrste 
človek; živahen, bolj »grob« po značajskem videzu, če ga nisi 
dobro poznal. Bil je tudi neposreden in odkrit, ni ovinkaril niti 
imel dlake na jeziku. Sicer pa je bil prizadeven, zanesljiv za 
dogovore in akcije, deloholičen, za mnoge altruističen, globoko v 
duši pa mehak, dober in tovariški. »Moje delo in napori bodo 
namenjeni predvsem temu, da bi bilo podeželje deležno večjega 
dela proračunske pogače,« je napisal v samopredstavitvi za voli-
tve v občinski svet. Tako je tudi ves čas ravnal. Skrbel je za svojo 
družino, posestvo in neprestano za svoj kraj.
Nekdanji in sedanji občinski ter krajevni svetniki, sodelavci, 
obrtniki, lovci, borci, čebelarji, rejci, krajani in mnogi drugi 
bomo Staneta Perca pogrešali in ohranili v lepem spominu.

Janko S. Stušek, 
predsednik odbora občinskega sveta za kmetijstvo

V spomin

STANE PERC 
1943–2014
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Zaradi varnosti so  
zaprli ceste
Gasilske enote so ves čas 
sproti odstranjevale podrto 
drevje, ki je oviralo prevoz
nosti cest. Zaradi vremen
skih razmer in nevarnosti so 
bile zaprte posamezne ceste: 
cesta na Šobec, Savska cesta 
v Radovljici, cesta v Drago, 
cesta na golfsko igrišče v 
Hrašah ter cesta Srednja 
Dobrava–Prezrenje–Podnart 
(LC 348 011) na odseku Spo
dnja Dobrava–Prezrenje. 
Občasno so ceste zaradi 
poteka intervencij in nepos
redne nevarnosti zapirali 
gasilci in druge službe, ki 
skrbijo za prevoznost cest.

Preskrba s pitno vodo
Komunala Radovljica s 
pomočjo telemetrijskega sis
tema v objektih za preskrbo 
z vodo spremlja njihovo 
delovanje, zato je bila o vsa
kem izpadu obveščena in je 
takoj obvestila prebivalstvo 
in zagotovila nujne ukrepe 
za zagotavljanje preskrbe z 
vodo. Za izvedbo del v zvezi 
z dodatnim napajanjem so 
koristili štiri mobilne agrega
te, od tega dva lastna in dva 
izposojena. Dela so potekala 
neprekinjeno, večjih izpadov 
v vodovodnem omrežju zato 
ni bilo zaznati. »Največ izpa
dov električnega omrežja je 
bilo na širšem območju Lip
niške doline, kjer je tudi naj
več črpališč in prečrpališč. 
Na območju vodovodnega 
sistema Ovsiše–Podnart smo 
alternativno napajanje zago
tavljali na črpališču vodarne 
zajetja Babji mlin Podnart in 
prečrpališču s hidroforno 
postajo na Ovsišah. Na 
območju vodovodnega siste
ma Lancovo smo alternativ
no napajanje z električno 
energijo zagotavljali na pre
črpališču spodnje Lancovo 
(Selca) in prečrpališču Zgor
nja Lipnica za gospodinjstva 
ob Pustem gradu in za nase
lje Ravnica.
V tem obdobju je bilo treba 
en dan dodatno napajanje 

zagotoviti tudi na Vodarni 
Kropa (vodovodni sistem 
Kropa Kamna Gorica), kjer 
je obstajala verjetnost, da 
obstoječe integrirane na
prave UPS ne bodo premo
stile časovnega izpada 
napajanje z električno ener
gijo iz elektroenergetskega 
omrežja. En dan smo alter
nativno napajanje z elektri
čno energijo morali zagoto
viti tudi za Vodarno Mrav
linc, ki zagotavlja pripravo 
vode za preskrbo širše oko
lice Begunj. Izpad električ
ne energije za Podgoro smo 
premostili z začasnimi 
zalogami vode iz vodohrana 
Podgora v Slatni,« so še 
pojasnili na radovljiški 
Komunali.

Brez elektrike predvsem  
v Lipniški dolini
Tudi Elektro Gorenjska je z 
vsemi razpoložljivimi delav
ci in podizvajalci na terenu 
sproti odpravljal izpade na 
daljnovodih. Zaradi večjih 
poškodb ni bilo možno 
zagotavljati delovanja omre
žja, zato je prišlo do daljših 
izpadov na omrežjih pred
vsem na območjih krajevnih 
skupnosti Podnart, Ljubno, 
Lancovo, Kropa, Srednja 
Dobrava in Kamna Gorica, 

kjer so preskrbo z elektriko 
zagotavljali z agregati. Veči
na omrežja, ki preskrbuje 
radovljiško občino, je bila do 
10. februarja že sanirana. V 
prihodnje bodo sicer potre
bna še lokalna popravila na 
nizkonapetostnem omrežju 
in kasnejša obnova poško
dovanih daljnovodov; za 
zdaj pa je preskrba z elek
trično energijo stabilna. 
Zaradi izpadov elektrike so 
bile nekaj dni zaprte OŠ 
Lipnica, podružnični šola 
Ljubno in Ovsiše ter vrtci na 
Posavcu, v Kropi in Kamni 
Gorici.
Prebivalci Lipniške doline 
so razmere spremljali z 
razumevanjem. »Trgovina 
je bila ves četrtek zaprta, 
prav tako kot trgovini na 
Lancovem in v Kropi. Brez 
elektrike pač ne gre, pose
bej ker je v naši trgovini 
tudi poštno okence. A ljud
je se niso pritoževali. Razu
meli so, da gre pač za pose
bne razmere,« je povedala 
Maja Vilfan, trgovka v Kam
ni Gorici. »Jedli smo, zeblo 
nas tudi ni preveč, zvečer 
smo šli pa malo bolj zgodaj 
spat in preživeli tiste dni,« 
dodaja Cilka Cvetko, Anton 
Kapus iz Kamne Gorice pa 
zaključuje: »Veseli smo, da 
smo jo odnesli tako, kot 

smo jo. Če pomislim na 
Notranjsko, se sploh ne 
smem pritoževati. Ceste so 
bile hitro in dobro spluže
ne, na elektriko smo pa tud 
brez težav malo počakali.«

Za ocene škode še 
prezgodaj
Za natančno oceno škode v 
tokratni naravni ujmi je 
sicer še prezgodaj, a kot 
kaže, bo ta samo na občin
ski lastnini presegla dvesto 
tisoč evrov. Vsekakor je 
ujma najbolj poškodovala 
gozdove in gozdne ceste. 
»Zaradi razmočenega tere
na se je povečal usad na 
cesti Lancovo–Bled, odprl 
se je plaz na gradbišču pri
marne kanalizacije Kropa, 
plazi brežina pod objektom 
v naselju Mošnje. Samo za 
sanacijo navedenih plazov 
in usadov bomo potrebovali 
približno 85 tisoč evrov, je 
povedal Rado Pintar iz 
občinske uprave. Poškodo
vane so nekatere lokalne in 
krajevne ceste, zaradi podr
tih dreves je uničenih nekaj 
ograj pri javnih objektih, 
poškodovana je tudi streha 
na centralni čistilni napravi 
Radovljica in sončna elek
trarna na OŠ A. T. Linharta 
v Radovljici.

Posledice ujme bodo  
odstranjevali še dolgo

Najhuje je bilo v okolici Podnarta in Lipniški dolini. 

V akcijah je poleg delavcev javnih podjetij sodelovalo kar več kot 630 prostovoljnih 
gasilcev. / Foto: Arhiv CZ Radovljica

Sneg je podiral drevesa, strehe, ograje ... / Foto: Gorazd Kavčič

1. stran

Lokalne turistične organizacije Bleda, Bohinja, Kranjske Gore,  
Radovljice, Jesenic, Žirovnice in Višja strokovna šola za gostinstvo  
in turizem Bled vabijo na tečaj za usposabljanje 

Bleda, Bohinja, Kranjske Gore, Radovljice, Jesenic in 
Žirovnice z licenco.
Več informacij o razpisu in prijavi na: http//www.radolca.si/javni-razpisi/ ali 
na elektronski naslov martin.lahajnar@vgs-bled.si. Rok za prijave: 26. 2. 2014JA
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A Javni zavod Turizem Radovljica v torek, 11. marca 2014, ob 
9. uri vabi na prvo izmed treh delavnic na temo strategije 
razvoja turizma v občini Radovljica v prihodnjih letih. Brez-
plačna delavnica bo potekala v Lambergh, Château & Hotelu 
v Dvorski vasi pri Begunjah. Prisrčno vabljeni vsi, ki vas zani-
ma turistična prihodnost občine in bi želeli sodelovati pri 
njenem oblikovanju.

Nataša Mikelj, direktorica Javnega zavoda Turizem Radovljica

PRIHODNOST PRIHODNOST PRIHODNOST 
TURIZMATURIZMATURIZMA

V OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICAV OBČINI RADOVLJICA

VZGOJNO-VARSTVENI ZAVOD RADOVLJICA 
– VRTEC RADOVLJICA 
Kopališka cesta 10, 4240 RADOVLJICA
tel.: 04/53 25 720, faks: 04/53 25 730
e-pošta: uprava@vrtec-radovljica.si
e-naslov: www.vrtec-radovljica.si

VABI
K VPISU OTROK

V VRTCE RADOVLJIŠKE OBČINE  
ZA ŠOLSKO LETO 2014/2015.

Vpis bo potekal od ponedeljka, 24. 2., do petka,  
28. 2. 2014, v prostorih uprave na Kopališki cesti 
10 v Radovljici (drugo nadstropje), in sicer: 
    v ponedeljek, torek in petek od 8. do 14. ure,
    v sredo in četrtek pa od 8. do 17. ure.

Za novo šolsko leto, to je s 1. 9. 2014, 
so razpisani naslednji programi:
    DNEVNI PROGRAM za otroke do 3 let,  

ki traja od 6 do 9 ur;
   DNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje,  

ki traja od 6 do 9 ur;
   POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3 let dalje,  

ki traja 4 ure.* 
(*Oddelek poldnevnega programa bo, če se bo prijavilo zadostno 
število otrok in če bodo to omogočale prostorske zmožnosti v dolo-
čeni enoti vrtca).

Starši si bodo prostore vrtca lahko ogledali v tednu vpi-
sa od 9. do 10. ure. Starše vljudno prosimo, da med ogle-
dom ne motijo vzgojnega dela v vrtcu. Hvala. 

Dodatne informacije so na voljo na spletni strani vrtca: 
www.vrtec-radovljica.si, na tel. št.: 04/53 25 729 ali po 
e-pošti: cirila.kuras@vrtec-radovljica.si.

Center za socialno delo je v začetku meseca objavil razpis 
za novega direktorja, in sicer po tem, ko je tik pred tem, 
mesec dni po ugotovljenih nepravilnostih v postopkih od
vzema otrok iz dveh družin, s tega mesta odstopila doteda
nja direktorica Ana Koren. »Svet Centra za socialno delo 
Radovljica je na izredni seji sprejel odstopno izjavo Ane 
Koren iz osebnih razlogov in jo z 31. januarjem razrešil z 
delovnega mesta direktorice Centra za socialno delo Radov
ljica. Za novo vršilko dolžnosti direktorice je Svet imenoval 
Tanjo Amon, ki je funkcijo nastopila 1. februarja,« so sporo
čili s CSD Radovljica. Amonova je sicer direktorica CSD 
Domžale, radovljiški center pa bo kot vršilka dolžnosti vodi
la, dokler ne bo imenovan novi direktor.

Razpis za novega direktorja
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Krajevne novice

Na pustni torek, 4. marca, se bo ob 16. uri pred pošto v 
Begunjah pričelo razigrano in veselo pustno rajanje. Naj-
mlajše bo zabaval klovn Jaka, sodelovali bodo otroci doma-
čega vrtca in osnovne šole, organizator, krajevna skupnost, 
pa obljublja krofe in nagrade za najboljše maske. Da bo raz-
položenje še bolj veselo, vabijo vse mlade in tudi starejše, 
da se jim pridružijo v maskah ali brez.

Pustovanje v Begunjah

Valerija Keršič

Sto invalidov športnikov iz 
društev invalidov Radovlji-
ca, Tržič, Vrhnika, Jeseni-
ce, Škofja Loka in pobrate-
nih Črešnjevcev se je 
pomerilo v pikadu, namiz-
nem tenisu, kegljanju in 
prstometu. Kljub slabemu 
vremenu se je 30 invalidov 
udeležilo tretjega invali-
dom prijaznega pohoda v 
Vrbo. Tisti, ki so se odločili 
za prevoz, so v kombiju 

zapeli Zdravljico in se pri-
družili kolegam pohodni-
kom, ki so se v Vrbo odpra-
vili peš.
Vsi udeleženci so v šport-
nem duhu znova dokazali, 
da invalidnost ni ovira, 
ampak jo vidijo kot izziv za 
doseganje rezultatov, za 
katere so zaslužni vsi aktiv-
ni invalidi športniki iz druš-
tev, ki so se srečanja udele-
žili ter tako zdravo in aktiv-
no počastili slovenski kul-
turni praznik.

Referent za šport Niko Pod-
gornik in predsednica druš-
tva Valerija Keršič sta na 
koncu srečanja podelila 
medalje, pokale in priznan-
ja zaslužnim športnikom, 
ki so se pomerili v pikadu, 
namiznem tenisu, prsto-
metu in kegljanju. Družen-
je s sebi podobnimi tako na 
športnem kot tudi na kul-
turnem področju je popes-
tril še Kvintet Gruden in 
udeležence razveselil s 
povabilom na ples.

Preplet športa in kulture
Medobčinsko društvo delovnih invalidov Radovljica je ob  
slovenskem kulturnem prazniku organiziralo 14. prijateljsko srečanje 
invalidov športnikov.

Marjana Ahačič

"Naš namen je znova obuditi 
pustni ples, ga povezati s 
kulinariko, ki je značilna za 
pustni čas, in dodati šaljivo 
noto času, v katerem živimo, 
zato tudi naslov Radolčani 
saniramo slovenske banke," 
je povedala direktorica Turi-

zma Radovljica Nataša 
Mikelj. Pustni ples bodo pri-
pravili prvega marca ob 19. 
uri v Baročni in Plesni dvora-
ni Radovljiške graščine. 
"Pustne maske bodo po rdeči 
preprogi vstopale v preddver-
je Graščine, kjer bo sledilo 
obvezno fotografiranje, tako 
kot v Hollywoodu. Za zabavo 

bo skrbela številna ekipa 
inšpektorjev (davčna, tržna, 
sanitarna, delovna, šolska, 
javni red in mir, okolje in 
prostor …), ki bo spremljala 
dogajanje in z visokimi kazni 
krpala veliko bančno luknjo. 
Za to priložnost bo Banka 
Slovenije izdala poseben ban-
kovec v višini 10 tisoč evrov."

Cena vstopnice je 15 evrov na 
osebo, na dan dogodka 18. 
Organizatorji bodo v Baročno 
in Plesno dvorano namestili 
okrogle mize za deset oseb, 
zato sprejemamo rezervacije 
in sedežni red. Za živo glas-
bo, pravijo, bo skrbel Medik 
bend, za dobro razpoloženje 
pa ekipa inšpektorjev. 

Letos tudi pustni ples
Zavod za turizem Radovljica bo tradicionalni pustni karneval nadgradil še s Pustnim plesom, tudi 
tokrat sodelujejo restavracije in gostilne iz projekta Okusi Radol'ce ter dijaki Srednje gostinske in 
turistične šole iz Radovljice.

Alenka Bole Vrabec

Turistično društvo Radovlji-
ca hiti s pripravami za letoš-
nji pustni sprevod, ki se bo 
od stare stavbe Merkurja 
napotil na Linhartov trg v 
soboto 1. marca ob 14. uri. In 
upamo, da pustnemu župa-
nu spet ne bo zadoščala 
samo ena zakonita soproga 
in se bo poskušal vreči v 
naročje princese Nafte. 
Menda je pretep zagotov-

ljen. Brez vrlih Predtržanov 
s panjskimi končnicami 
nikakor ne bo šlo. Obudili 
bodo tudi spomin na prvi 
radolški karneval, ko se je na 
enem vozu vrtel mlad par, 
narejen iz slame ... Sicer pa 
pri oblikovanju pustnih šem 
fantazija nima meja. Ob zak-
ljučku s šaljivim progra-
mom, ki bo na Linhartovem 
trgu, bo nepodkupljiva pust-
na žirija izbrala najboljše in 
jih nagradila. 

O pustu so zrele neveste, 
o postu pa preste

Utrinek z lanskega pustnega sprevoda / Foto: Kaja Beton
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Alenka Bole Vrabec

Jure Sinobad je s privoljen-
jem Špicarjevih sorodnikov, 
predvsem njegove vnukinje 
Mirjane Vevar, prepisal, 
uredil in izdal rokopis te 
gorenjske pripovedke, ki je 
napisana v verzih kot libreto 
v šestih dejanjih. V dodatku 

so nanizani pomembni 
podatki o srečnih letih, ki jih 
je Špicarjeva družina preži-
vela v Radovljici. »V času 
bivanja na Gorenjskem je 
Jakob Špicar napisal večino 
svojih dramskih del, 50 ali 
51 od skupno 83 samostoj-
nih ljudskih iger, dram, dra-
matizacij, mitično alegorič-

nih ter mladinskih in otroš-
kih iger.« 
Podvinska Anka je prelepa, 
a ohola podvinska graščaki-
nja, ki bi za izginuli podvin-
ski zaklad dala tudi življen-
je. Zgodba se začne odvijati 
v zlovešči viharni noči, ko 
potrka na grajska vrata skri-
vnostni Branko, potujoči 

pevec, ki prihaja od morja in 
išče ljubezen. V zgodbo se 
vmešajo tudi nadnaravna 
bitja: Škrat, ki bedi nad 
zakladom, in rojenice, zašči-
tnice ljubezni. Ko Anka zah-
teva, naj ji Branko prinese 
zaklad, ta spozna, da jo vodi 
pohlep, ne ljubezen. Po 
napetih peripetijah žlahtne-
ga gospoda Branka reši Maj-
da, grajsko dekle, ki si želi le 
zdravja, sreče in potomcev. 
Anko, ki preceni svoj 
pogum, pogubi pogoltnost, 
Škrat pa na koncu zapoje: 
Hrepenenje po bogastvu/ jo 
je gnalo tja v prepad,/ tam jo 
gruda je zasula/ in tam čuva 
zdaj zaklad. 
Podvinska Anka – iz roko-
pisa je razvidno, da jo je 
Špicar napisal med 19. 
marcem in 5. aprilom – ni 
bila ne natisnjena ne izve-
dena. Sta pa Špicarjeva v 
dvajsetih in tridesetih letih 
minulega stoletja z velikim 
navdušenjem vodila gleda-
lišče v Sokolskem domu, 
katerega gradnjo je vodil in 
zanj žrtvoval veliko delov-
nih ur Špicar sam. Družini 
vojna ni prizanesla, tudi ne 
povojni čas. Hudo bolni 
dramatik se je poslovil od 
življenja 17. februarja 1970. 
Soproga Marica, ki je bila 

velikokrat tudi glavna igral-
ka in organizatorka v Špi-
carjevih uprizoritvah, je z 
izjemno umsko svežino 
napisala spomine na radov-
ljiška leta, ko sta bila med 
gosti, ki so iz Ljubljane pri-
hajali na predstave, tudi 
Oton Župančič in celo veli-
ka igralka Marija Vera. Zad-
nje obdobje življenja je 
Marica Špicar preživela v 
domu starejših občanov na 
Taboru v Ljubljani, vesela, 
da jo obiskuje vsa družina. 
Njeno življenje se je skleni-
lo 23. januarja 1989, tri 
mesece preden bi dopolnila 
99 let.
V zadnjem poglavju Zakaj 
objava rokopisa? Jure Sino-
bad piše: »Imenitno bi bilo, 
če bi se našel še skladatelj, 
ki bi na Špicarjeve verze 
napisal glasbo ¼  Povod za 
objavo rokopisa tokrat žal 
ni le častitljiva obletnica. Z 

objavo Podvinske Anke 
želimo opozoriti na žalost-
no stanje, v katerem je 
danes grad. Hotel Grad 
Podvin je bi še ena od mno-
gih žrtev divjega lastninje-
nja na Slovenskem ¼  Pre-
pis in spremno besedo k 
Špicarjevi Podvinski Anki 
objavljamo v upanju, da pri-
nese vsaj malo luči in vese-
lja v te turobne in žalostne 
čase.«
Podvinska Anka je dragoce-
na knjižica, ki nas ne sez-
nanja le z delovanjem in 
ustvarjanjem Jakoba Špi-
carja in njegove žene, 
ampak oživlja tudi kulturno 
sceno mesta med obema 
vojnama, ki je mlajše gene-
racije ne poznajo. Zato gre 
Juretu Sinobadu in Knjižni-
ci A. T. Linharta poleg čes-
titk tudi posebna zahvala za 
prispevek v anale Linharto-
vega mesta. 

Podvinska Anka
Knjižnica A. T. Linharta je ob 130. obletnici rojstva Jakoba Špicarja in 60. obletnici nastanka igre 
Podvinska Anka ob kulturnem prazniku postavila na knjižno polico drugo knjižico iz zbirke Svet 
Miklove Zale. Plodna leta radovljiškega gledališča. Spomini Marice Špicar.

Vnuk Jakoba Špicarja Marko (na desni, ob njem Jure Sinobad) je pred kratkim Knjižnici  
A. T. Linharta izročil sliko, portret Franceta Prešerna, ki je bila njegovemu dedu posebej 
ljuba. Visela je nad pisalno mizo, za katero je Špicar napisal večino svojih literarnih del.

Na predstavitev knjige je gospa Miloša Horvat, poročena 
Jukič prinesla prt, ki ga je skupaj z mamo vezla v medvojnem 
izgnanstvu v Srbiji. Na njem so podpisi številnih, tudi znanih 
Slovencev, med njimi tudi zakoncev Špicar.
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lokalni sam
oupravi /ZLS

/ (U
radni list R

S
, št. 9

4
/2

0
07

-U
P

B
2

, 76
/2

0
0

8
, 

7
9

/2
0

0
9

, 51
/2

010
, 4

0
/2

012
-ZU

JF) ter 18
. člena S

tatuta M
estne občine 

K
ranj (U

radni list R
S

, št. 3
3

/2
0

07
), 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

ra-
dni vestnik G

orenjske, št. 2
3

/19
9

9
, 19

/2
0

0
0

), 16
. člena S

tatuta občine B
led 

(U
radni list R

S
, št. 67

/2
0

0
9

-uradno prečiščeno besedilo, 87
/2

012
), 16

. čle-
na S

tatuta občine G
orje (U

radni list R
S

, št. 3
/2

0
07

, 107
/2

010
, 3

2
/2

012
), 

17. člena S
tatuta občine B

ohinj (U
radni vestnik O

bčine B
ohinj, št. 8

/2
0

07
), 

13
. člena S

tatuta občine Jesenice (U
radni list R

S
, št. 1

/2
0

0
6

, 10
2

/2
0

07
, 

3
4

/2
0

0
9

), 18
. člena S

tatuta občine Žirovnica (U
radni list R

S
, št. 2

3
/19

9
9

, 
5

5
/2

011
-U

P
B

1, 76
/2

012
, 19

/2
013

), 16
. člena S

tatuta občine K
ranjska 

G
ora (U

radni list R
S

, št. 5
5

/2
0

07
, 4

5
/2

010
, 3

6
/2

012
), 16

. člena S
tatuta 

občine C
erklje na G

orenjskem
 (U

radni vestnik O
bčine C

erklje na G
orenjskem

, 
št. 3

/2
010

), 12
. člena S

tatuta občine N
aklo (U

radni list R
S

, št. 8
8

/2
0

07
, 

2
9

/2
012

), 16
. člena S

tatuta občine P
reddvor (U

radno glasilo O
bčine P

redd-
vor, št. 8

/2
0

0
9

, 1
/2

011
), 15

. člena S
tatuta občine Jezersko (U

radni vestnik 
O

bčine Jezersko, št. 1
/2

011
), 17. člen S

tatuta občine Š
enčur (U

radni vestnik 
G

orenjske, št. 2
/2

011
), 16

. člena S
tatuta občine Š

kofja Loka (U
radni list R

S
, 

št. 3
3

/2
010

, 2
/2

013
, 11

/2
013

), 16
. člena S

tatuta občine G
orenja vas - P

o-
ljane (U

radni vestnik G
orenjske, št. 2

2
/19

9
9

, U
radni list R

S
, št. 8

0
/2

0
01

), 
16

. člena S
tatuta občine Železniki (U

radni list R
S

, št. 4
6

/2
0

0
9

, 47
/2

010
), 

16
. člena S

tatuta občine Žiri (U
radni list R

S
, št. 9

4
/2

011
), 18

. člena S
tatuta 

občine Tržič (U
radni list R

S
, št. 19

/2
013

) so O
bčinski svet M

estne občine 
K

ranj na svoji 2
2

. seji dne 2
0

. 3
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 
svoji 24

. seji dne 12
.6

.2
013

, O
bčinski svet O

bčine B
led na svoji 14

. seji dne 
14

. 5
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine G

orje na svoji 18
. seji dne 2

3
. 4

. 2
013

, 
O

bčinski svet O
bčine B

ohinj na svoji 2
2

. seji dne 2
8

. 2
. 2

013
, O

bčinski svet 
O

bčine Jesenice na svoji 2
8

. dne 2
0

. 6
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine Žirovni-

ca na svoji 17. seji dne 2
8

. 3
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine K

ranjska G
ora na 

svoji 2
3

. dne 27. 3
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine C

erklje na G
orenjskem

 na 
svoji 15

. seji dne 8
. 5

. 2
013

, O
bčinski svet O

bčine N
aklo na svoji 17. seji dne 

2
9

. 5
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine P

reddvor na svoji 21. seji dne 3
. 4

. 2
013

, 
O

bčinski svet O
bčine Jezersko na svoji 13

. seji dne 16
. 4

. 2
013

, O
bčinski 

svet O
bčine Š

enčur na svoji 19
. seji dne 10

. 4
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine 

Š
kofja Loka na svoji 21. seji dne 7. 3

. 2
013

, O
bčinski svet O

bčine G
orenja 

vas - P
oljane na svoji 16

. seji dne 11. 4
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine Železniki 

na svoji 17. seji dne 2
8

. 2
. 2

013
, O

bčinski svet O
bčine Žiri na svoji 13

. seji 
dne 2

5
. 4

. 2
013

 in O
bčinski svet O

bčine Tržič na svoji 2
0

. seji dne 27. 3
. 

2
013

 sprejeli

O
D

LO
K

O
 U

S
TA

N
O

V
IT

V
I JA

V
N

E
G

A
 Z

A
VO

D
A

 G
O

R
E

N
JS

K
E

 LE
K

A
R

N
E

1
. 

S
p

lo
šne d

o
lo

čb
e

1
. člen

(up
o

rab
a izrazo

v)

V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za m
oški spol se uporabljajo kot 

nevtralni za ženski in m
oški spol. 

2
. člen

(vseb
ina o

d
lo

ka)

(1
) S

 tem
 odlokom

 M
estna občina K

ranj, S
lovenski trg 1, 4

0
0

0
 K

ranj; O
bčina 

R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica; O

bčina B
led, C

esta svobo-
de 13

, 4
2

6
0

 B
led; O

bčina G
orje, Zgornje G

orje 6
b, 4

247
 Zgornje G

orje; O
b-

čina B
ohinj, Triglavska cesta 3

5
, 4

2
6

4
 B

ohinjska B
istrica; O

bčina Jesenice, 
C

esta železarjev 6
, 4

27
0

 Jesenice; O
bčina Žirovnica, B

reznica 3
, 4

274
 Žirov-

nica; O
bčina K

ranjska G
ora, K

olodvorska 1
b, 4

2
8

0
 K

ranjska G
ora; O

bčina 
C

erklje na G
orenjskem

, Trg D
avorina Jenka 13

, 4
2

07
 C

erklje na G
orenjskem

; 
O

bčina N
aklo, G

lavna cesta 24
, 4

2
0

2
 N

aklo; O
bčina P

reddvor, D
vorski trg 

10
, 4

2
0

5
 P

reddvor; O
bčina Jezersko, Zgornje Jezersko 6

5
, 4

2
0

6
 Zgornje 

Jezersko; O
bčina Š

enčur, K
ranjska cesta 11, 4

2
0

8
 Š

enčur; O
bčina Š

kofja 
Loka, P

oljanska cesta 2
, 4

2
2

0
 Š

kofja Loka; O
bčina G

orenja vas - P
oljane, 

P
oljanska cesta 87

, 4
2

24
 G

orenja vas; O
bčina Železniki, Č

ešnjica 4
8

, 4
2

2
8

 
Železniki; O

bčina Žiri, Loška cesta 1, 4
2

2
6

 Žiri in O
bčina Tržič, Trg svobode 

18
, 4

2
9

0
 Tržič (v nadaljevanju: ustanoviteljice) ustanovijo javni zavod G

orenj-
ske lekarne (v nadaljevanju: zavod) za izvajanje javne službe na področju le-
karniške dejavnosti. 
(2

) S
 tem

 odlokom
 se ureja: 

 
–

 im
e in sedež ustanoviteljev; 

 
–

 im
e in sedež zavoda; 

 
–

 dejavnosti zavoda; 
 

–
 organizacija zavoda; 

 
–

 določbe o organih zavoda; 
 

–
 sredstva za delo zavoda; 

 
–

  način razpolaganja s presežki prihodkov nad odhodki in način kritja pri-
m

anjkljaja sredstev za delo zavoda; 
 

–
 pravice, obveznosti in odgovornosti zavoda v pravnem

 prom
etu; 

 
–

 določbe o odgovornosti ustanoviteljic za obveznosti zavoda, 
 

–
 m

edsebojne pravice in obveznosti m
ed zavodom

 in ustanoviteljicam
i,

 
–

 druge določbe v skladu z zakonom
.

3
. člen

(ustano
vitveni d

eleži)

U
stanoviteljice im

ajo na zavodu naslednje ustanovitvene deleže:

 
1.  

M
estna občina K

ranj 
2

6
,5

5
4

 %
 

2
. 

O
bčina R

adovljica 
9

,4
51

 %
 

3
. 

O
bčina B

led 
4

,24
4

 %
 

4
.  

O
bčina G

orje 
1,4

87
 %

 
5

.  
O

bčina B
ohinj 

2
,715

 %
 

6
.  

O
bčina Jesenice 

11,6
31

 %
 

7.  
O

bčina Žirovnica 
2

,119
 %

 
8

.  
O

bčina K
ranjska G

ora 
2

,8
6

8
 %

 
9

.  
O

bčina C
erklje na G

orenjskem
 

3
,0

0
3

 %
 

10
.  

O
bčina N

aklo 
2

,3
4

8
 %

 
11.  

O
bčina P

reddvor 
1,4

9
4

 %
 

12
.  

O
bčina Jezersko 

0
,3

3
8

 %
 

13
.  

O
bčina Š

enčur 
3

,9
4

8
 %

 
14

.  
O

bčina Š
kofja Loka 

10
,9

24
 %

 
15

.  
O

bčina G
orenja vas - P

oljane 
3

,2
61

 %
 

16
.  

O
bčina Železniki 

3
,3

4
8

 %
 

17.  
O

bčina Žiri 
2

,4
5

5
 %

 
18

.  
O

bčina Tržič 
7

,812
 %

4
. člen

(im
e, sed

ež in p
ravni status zavo

d
a)

(1
) Im

e zavoda je: 
G

orenjske lekarne 
(2

) S
edež zavoda je: 

K
ranj, G

osposvetska ulica 12
(3

) S
estavni del im

ena zavoda je lahko tudi znak ali grafična oblika im
ena, ki se 

določi s statutom
 zavoda.

(4
) Zavod je pravna oseba s pravicam

i, obveznostm
i in odgovornostm

i, ki so 
določene z zakonom

 in tem
 odlokom

 in odgovarja za obveznosti s sredstvi, s 
katerim

i lahko razpolaga.
 

5
. člen

(žig
 zavo

d
a)

Zavod im
a žig, na katerem

 je zapisano im
e zavoda. O

blika in uporaba žiga se 
določi s statutom

 zavoda.

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 18

2
, 21. februarja 2

014
U

O
, stran

15 

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/2

417
2

park R
adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/5

419
park R

adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/6

12
9

park R
adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/7

19
0

park R
adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/8

8
5

park R
adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/9

9
2

8
park R

adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
167

/1
2

8
51

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

114
/12

4
21

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

114
/2

110
4

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

12
5

/2
12

87
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

127
/2

9
07

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

12
9

/2
8

67
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

12
5

/1
137

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

12
9

/3
19

5
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
2

/11
2

5
3

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
2

/21
12

9
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
2

/19
2

6
4

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
2

/16
3

8
4

8
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
2

/1
4

2
6

4
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
6

/2
1518

O
bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
2

/2
2

5
2

0
O

bla gorica

P
R

E
D

TR
G

15
5

/1
0

6
8

4
O

bla gorica
 se vp

iše zaznam
b

a g
rajeneg

a javneg
a d

o
b

ra – p
ark.

O
b

ra
zlo

žite
v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča javnih površin, ki jih upravlja O

b-
čina R

adovljica, predstavljajo grajeno javno dobro v lasti občine. 2
. člen Za-

kona o graditvi objektov (U
r. l. R

S
, št. 110

/0
2

 in sprem
em

be, ZG
O

–
1

) m
ed 

drugim
 določa, da je grajeno javno dobro lokalnega pom

ena grajeno javno 
dobro, ki sodi v om

režje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pom
ena 

in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali deli objektov, katerih uporaba 
je pod enakim

i pogoji nam
enjena vsem

, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prom

etna površina lokalnega pom
ena, tržnica, igrišče, parkirišče, 

pokopališče, park, zelenica, športna ozirom
a rekreacijska površina in podob-

no. 1. odst. 21. člena istega zakona pa določa, da objekt ozirom
a del objek-

ta, ki je po določbah tega zakona lahko grajeno javno dobro, pridobi status 
grajenega javnega dobra lokalnega pom

ena z ugotovitveno odločbo, ki jo na 
podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda pristoj-
na občinska uprava. Zem

ljišča iz tabele, za katere predlagam
o zaznam

ovanje 
grajenega javnega dobra, izpolnjujejo vse predpisane kriterije za izdajo takšne 
ugotovitvene odločbe.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba žu-
panu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritožba se 
lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
a-

dovljica –
 U

radne objave, pisno neposredno ali priporočeno po pošti ali ustno 
na zapisnik pri O

bčinski upravi O
bčine R

adovljica. Za pritožbo je potrebno 
plačati upravno takso v znesku 15

,4
9

 E
U

R
 po tar. št. 2

 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec II

Š
tevilka: 7113

-14
/2

014
-3

D
atum

: 13
. 2

. 2
014

 
M

atjaž E
rjavec, l. r. 

 
D

irektor občinske uprave

12
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
P

B
, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. 

R
S

, št. 9
4

/07
, 76

/0
8

, 10
0

/0
8

, 7
9

/0
9

, 51
/10

), 127. člena S
tatuta O

bčine 
R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
), na podlagi 2

3
. člena Zakona o graditvi 

objektov (U
P

B
, ZG

O
-1

-U
P

B
1, U

r. l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

) ter skle-

pa O
bčinskega sveta O

bčine R
adovljica z 2

8
. redne seje z dne 12

. 2
. 2

013
 

O
bčinska uprava O

bčine R
adovljica po uradni dolžnosti izdaja 

O
D

LO
Č

B
O

 O
 R

A
Z

G
LA

S
IT

V
I Z

E
M

LJIŠ
Č

 Z
A

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

N
a zem

ljiščih s sledečega seznam
a:

K
atastrska 

o
b

čina
P

arcelna 
številka

P
o

vršina 
[m

2]
o

p
is

B
E

G
U

N
JE

2
2

6
/3

8
8

9
G

rad K
am

en

B
E

G
U

N
JE

313
/8

2
571

parkirišče K
rpin

B
E

G
U

N
JE

314
/3

24
9

parkirišče K
rpin

H
R

AŠ
E

47
9

/2
0

2
27

zelenica Lesce

H
R

AŠ
E

47
9

/3
2

8
8

zelenica Lesce

H
R

AŠ
E

47
9

/9
8

5
5

zelenica Lesce

H
R

AŠ
E

4
8

0
/2

8
2

0
zelenica Lesce

H
R

AŠ
E

4
8

0
/3

9
27

8
zelenica Lesce

H
R

AŠ
E

4
8

8
/7

247
zelenica Lesce

K
R

O
PA

4
4

3
/2

0
24

2
K

ropa

K
R

O
PA

4
4

3
/21

2
6

3
2

K
ropa

LJU
B

N
O

6
24

/0
871

rekreacijski park Ljubno

LJU
B

N
O

6
2

5
/2

4
6

0
4

rekreacijski park Ljubno

R
AD

O
VLJIC

A
110

/3
24

6
zelenica R

adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
110

/5
14

5
zelenica R

adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
110

/6
18

6
pločnik R

adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
110

/8
8

5
3

zelenica R
adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/16

76
5

parkirišče pred G
rajskim

 
dvorom

R
AD

O
VLJIC

A
12

9
/4

10
3

5
parkirišče pred G

rajskim
 

dvorom

R
AD

O
VLJIC

A
114

/1
3

5
9

parkirišče R
adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
14

9
/2

177
prom

etne površine

R
AD

O
VLJIC

A
14

9
/4

8
8

5
Tržnica R

adovljica

R
AD

O
VLJIC

A
14

6
/12

3
9

pot
 se vpiše zaznam

ba grajenega javnega dobra –
 javna površina.

O
b

razlo
žite

v:
V postopku je bilo ugotovljeno, da zem

ljišča javnih cest in drugih javnih povr-
šin, ki jih upravlja O

bčina R
adovljica, predstavljajo grajeno Javno dobro v lasti 

občine. 2
. člen Zakona o graditvi objektov (U

r. l. R
S

, št. 110
/0

2
 in sprem

em
-

be, ZG
O

–
1

) m
ed drugim

 določa, da je grajeno javno dobro lokalnega pom
ena 

grajeno javno dobro, ki sodi v om
režje gospodarske javne infrastrukture lokal-

nega pom
ena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali deli objektov, ka-

terih uporaba je pod enakim
i pogoji nam

enjena vsem
, kot so cesta, ulica, trg, 

pasaža in druga javna prom
etna površina lokalnega pom

ena, tržnica, igrišče, 
parkirišče, pokopališče, park, zelenica, športna ozirom

a rekreacijska površina 
in podobno. 1. odst. 21. člena istega zakona pa določa, da objekt ozirom

a 
del objekta, ki je po določbah tega zakona lahko grajeno javno dobro, pridobi 
status grajenega javnega dobra lokalnega pom

ena z ugotovitveno odločbo, ki 
jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. Zem

ljišča iz tabele, za katere predlagam
o zazna-

m
ovanje grajenega javnega dobra, izpolnjujejo vse predpisane kriterije za iz-

dajo takšne ugotovitvene odločbe.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba žu-
panu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritožba se 
lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
a-

dovljica –
 U

radne objave, pisno neposredno ali priporočeno po pošti ali ustno 
na zapisnik pri O

bčinski upravi O
bčine R

adovljica. Za pritožbo je potrebno 
plačati upravno takso v znesku 15

,4
9

 E
U

R
 po tar. št. 2

 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec II

Š
tevilka: 7113

-14
/2

014
-2

D
atum
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. 2

. 2
014

 
M

atjaž E
rjavec, l. r.

 
D

irektor občinske uprave



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

8
2

, 2
1.

 fe
br

ua
rja

 2
01

4
U

O
, s

tra
n

3
 

2
. 

D
ej

av
no

st
 z

av
o

d
a

6
. č

le
n

(d
ej

av
no

st
 z

av
o

d
a)

(1
) 

Te
m

el
jn

a 
de

ja
vn

os
t 

za
vo

da
 je

 le
ka

rn
iš

ka
 d

ej
av

no
st

, 
ki

 s
e 

iz
va

ja
 k

ot
 ja

vn
a 

sl
už

ba
, 

s 
ka

te
ro

 s
e 

za
go

ta
vl

ja
 n

em
ot

en
a 

os
kr

ba
 p

re
bi

va
ls

tv
a 

te
r 

zd
ra

vs
tv

en
ih

 
za

vo
do

v 
in

 d
ru

gi
h 

or
ga

ni
za

ci
j z

 z
dr

av
ili

 in
 o

bs
eg

a:
 

1.
 iz

da
jo

 z
dr

av
il 

na
 re

ce
pt

;
 

2
. i

zd
aj

o 
zd

ra
vi

l b
re

z 
re

ce
pt

a;
 

3
. m

ag
is

tra
ln

o 
pr

ip
ra

vo
 z

dr
av

il.
(2

) P
ol

eg
 le

ka
rn

iš
ke

 d
ej

av
no

st
i, 

op
re

de
lje

ne
 v

 p
rv

em
 o

ds
ta

vk
u 

te
ga

 č
le

na
 te

r v
 

nj
en

em
 o

kv
iru

, o
pr

av
lja

 z
av

od
 š

e 
na

sl
ed

nj
e 

de
ja

vn
os

ti:
 

1.
  p

re
sk

rb
o 

s 
po

m
ož

ni
m

i 
zd

ra
vi

ln
im

i 
sr

ed
st

vi
, 

or
to

pe
ds

ki
m

i 
pr

ip
om

oč
ki

, 
sr

ed
st

vi
 z

a 
ne

go
 in

 d
ru

gi
m

i s
re

ds
tv

i z
a 

va
ro

va
nj

e 
zd

ra
vj

a;
 

2
. i

zd
aj

an
je

 v
et

er
in

ar
sk

ih
 z

dr
av

il;
 

3
.  i

zd
el

ov
an

je
 in

 p
re

ve
rja

nj
e 

ka
ko

vo
st

i z
dr

av
il 

in
 p

om
ož

ni
h 

zd
ra

vil
ni

h 
sr

ed
st

ev
; 

 
4

. s
ve

to
va

nj
e 

pr
i p

re
dp

is
ov

an
ju

 in
 u

po
ra

bi
 z

dr
av

il;
 

5
.  i

zd
el

ov
an

je
 g

al
en

sk
ih

 iz
de

lk
ov

, 
pr

eh
ra

ns
ki

h 
do

po
ln

il,
 h

om
eo

pa
ts

ki
h 

iz
-

de
lk

ov
, i

zd
el

ov
an

je
 k

oz
m

et
ič

ni
h 

in
 d

ru
gi

h 
sr

ed
st

ev
 z

a 
iz

bo
ljš

an
je

 z
dr

av
ja

 
in

 p
oč

ut
ja

 te
r n

jih
ov

o 
tr

že
nj

e;
 

6
. r

az
is

ko
va

ln
a 

in
 iz

ob
ra

že
va

ln
a 

de
ja

vn
os

t,
 

7.
 d

ru
ge

 s
to

rit
ve

 z
a 

trg
.

(3
) D

ej
av

no
st

 z
av

od
a 

je
 v

 s
kl

ad
u 

z 
U

re
db

o 
o 

st
an

da
rd

ni
 k

la
si

fik
ac

iji
 d

ej
av

no
st

i 
(U

ra
dn

i l
is

t R
S

, š
t. 

6
9

/2
0

07
, 1

7
/2

0
0

8
) r

az
vr

šč
en

a 
v:

2
0

.4
2

0
 

P
ro

iz
vo

dn
ja

 p
ar

fu
m

ov
 in

 to
al

et
ni

h 
sr

ed
st

ev
2

0
.1

0
0

 
P

ro
iz

vo
dn

ja
 fa

rm
ac

ev
ts

ki
h 

su
ro

vi
n

21
.2

0
0

 
P

ro
iz

vo
dn

ja
 fa

rm
ac

ev
ts

ki
h 

pr
ep

ar
at

ov
47

.1
10

 
Tr

go
vi

na
 n

a 
dr

ob
no

 v
 n

es
pe

ci
al

iz
ira

ni
h 

pr
od

aj
al

na
h,

 p
re

te
žn

o 
z 

ži
vi

li
47

.7
3

0
 

 Tr
go

vi
na

 n
a 

dr
ob

no
 v

 s
pe

ci
al

iz
ira

ni
h 

pr
od

aj
al

na
h 

s 
fa

rm
ac

ev
ts

ki
m

i 
iz

de
lk

i
47

.7
4

0
 

 Tr
go

vi
na

 n
a 

dr
ob

no
 v

 s
pe

ci
al

iz
ira

ni
h 

pr
od

aj
al

na
h 

z 
m

ed
ic

in
sk

im
i i

n 
or

to
pe

ds
ki

m
i p

rip
om

oč
ki

47
.7

5
0

 
 Tr

go
vi

na
 n

a 
dr

ob
no

 v
 s

pe
ci

al
iz

ira
ni

h 
pr

od
aj

al
na

h 
s 

ko
zm

et
ič

ni
m

i i
n 

to
al

et
ni

m
i i

zd
el

ki
47

.7
8

9
 

D
ru

ga
 tr

go
vi

na
 n

a 
dr

ob
no

 v
 d

ru
gi

h 
sp

ec
ia

liz
ira

ni
h 

pr
od

aj
al

na
h

6
8

.2
0

0
 

O
dd

aj
an

je
 in

 o
br

at
ov

an
je

 la
st

ni
h 

al
i n

aj
et

ih
 n

ep
re

m
ič

ni
n

7
2

.1
9

0
 

 R
az

is
ko

va
ln

a 
in

 ra
zv

oj
na

 d
ej

av
no

st
 n

a 
dr

ug
ih

 p
od

ro
čj

ih
 n

ar
av

os
lo

v-
ja

 in
 te

hn
ol

og
ije

7
3

.1
2

0
 

P
os

re
do

va
nj

e 
og

la
še

va
ls

ke
ga

 p
ro

st
or

a
7

3
.2

0
0

 
R

az
is

ko
va

nj
e 

trg
a 

in
 ja

vn
eg

a 
m

ne
nj

a
8

5
.5

9
0

 
D

ru
gj

e 
ne

ra
zv

rš
če

no
 iz

ob
ra

že
va

nj
e,

 iz
po

po
ln

je
va

nj
e 

in
 u

sp
os

ab
lja

nj
e

8
6

.9
0

9
 

D
ru

ge
 z

dr
av

st
ve

ne
 d

ej
av

no
st

i

(4
) Z

av
od

 la
hk

o 
sp

re
m

en
i a

li 
ra

zš
iri

 d
ej

av
no

st
 le

 s
 s

og
la

sj
em

 u
st

an
ov

ite
lji

c.
(5

) Z
av

od
 la

hk
o 

v 
ok

vi
ru

 s
vo

je
 d

ej
av

no
st

i u
st

an
ov

i d
ru

g 
za

vo
d 

s 
so

gl
as

je
m

 u
st

a-
no

vi
te

lji
c.

3
. 

O
rg

an
iz

ac
ija

 z
av

o
d

a

7.
 č

le
n

(o
rg

an
iz

ac
ijs

ke
 e

no
te

 z
av

o
d

a)

(1
) 

Za
vo

d 
iz

va
ja

 le
ka

rn
iš

ko
 d

ej
av

no
st

 k
ot

 ja
vn

o 
sl

už
bo

 v
 le

ka
rn

ah
 in

 n
jih

ov
ih

 
po

dr
už

ni
ca

h.
(2

) Z
av

od
 o

rg
an

iz
ira

 le
ka

rn
e 

in
 p

od
ru

žn
ic

e 
le

ka
rn

 k
ot

 s
vo

je
 o

rg
an

iz
ac

ijs
ke

 e
no

-
te

 z
a 

op
ra

vl
ja

nj
e 

le
ka

rn
iš

ke
 d

ej
av

no
st

i n
a 

do
lo

če
ne

m
 o

bm
oč

ju
 te

r 
ga

le
ns

ki
 in

 
an

al
iz

ni
 la

bo
ra

to
rij

 z
a 

iz
de

la
vo

 in
 p

re
iz

ku
ša

nj
e 

m
ag

is
tra

ln
o 

in
 g

al
en

sk
o 

iz
de

la
-

ni
h 

zd
ra

vi
l i

n 
po

m
ož

ni
h 

zd
ra

vi
ln

ih
 s

re
ds

te
v.

(3
) P

od
ro

čj
e 

de
ja

vn
os

ti 
in

 n
ot

ra
nj

o 
or

ga
ni

za
ci

jo
 n

ot
ra

nj
e 

or
ga

ni
za

ci
js

ke
 e

no
te

 
in

 n
jih

ov
a 

po
ob

la
st

ila
 v

 p
ra

vn
em

 p
ro

m
et

u 
do

lo
ča

 s
ta

tu
t z

av
od

a.
(4

) 
N

ot
ra

nj
a 

or
ga

ni
za

ci
js

ka
 e

no
ta

 i
m

a 
sv

oj
eg

a 
vo

dj
o,

 k
i 

ga
 i

m
en

uj
e 

di
re

kt
or

 
za

vo
da

 v
 s

kl
ad

u 
s 

st
at

ut
om

.

4
. 

O
rg

an
i z

av
o

d
a

8
. č

le
n

(o
rg

an
i z

av
o

d
a)

O
rg

an
i z

av
od

a 
so

:
1.

 S
ve

t z
av

od
a,

2
. D

ire
kt

or
 z

av
od

a,
3

. S
tro

ko
vn

i s
ve

t z
av

od
a.

9
. č

le
n

(s
ve

t z
av

o
d

a)

(1
) S

ve
t z

av
od

a 
je

 o
rg

an
 u

pr
av

lja
nj

a 
za

vo
da

. 
(2

) S
ve

t z
av

od
a 

im
a 

2
6

 č
la

no
v 

in
 je

 s
es

ta
vl

je
n 

iz
 p

re
ds

ta
vn

ik
ov

:
 

–
 u

st
an

ov
ite

lji
c:

 
 

18
 č

la
no

v;
 

–
 d

el
av

ce
v 

za
vo

da
: 

7
 č

la
no

v;
 

–
 u

po
ra

bn
ik

ov
: 

 
1

 č
la

n.

(3
) P

re
ds

ta
vn

ik
e 

us
ta

no
vi

te
lji

c 
im

en
uj

ej
o 

us
ta

no
vi

te
lji

ce
.

(4
) P

re
ds

ta
vn

ik
e 

de
la

vc
ev

 iz
vo

lij
o 

de
la

vc
i n

ep
os

re
dn

o 
s 

ta
jn

im
 g

la
so

va
nj

em
.

(5
) P

re
ds

ta
vn

ik
e 

up
or

ab
ni

ko
v 

im
en

uj
e 

Za
vo

d 
za

 z
dr

av
st

ve
no

 z
av

ar
ov

an
je

 S
lo

-
ve

ni
je

.
(6

) 
M

an
da

t 
čl

an
ov

 s
ve

ta
 t

ra
ja

 p
et

 l
et

 i
n 

so
 p

o 
pr

et
ek

u 
te

 d
ob

e 
la

hk
o 

zn
ov

a 
iz

vo
lje

ni
 o

zi
ro

m
a 

im
en

ov
an

i.
(7

) S
ve

t z
av

od
a 

sp
re

je
m

a 
od

lo
či

tv
e 

na
 s

vo
ji 

se
ji 

z 
ve

či
no

 o
pr

ed
el

je
ni

h 
gl

as
ov

 
na

vz
oč

ih
 č

la
no

v.
 S

ve
t z

av
od

a 
la

hk
o 

ve
lja

vn
o 

sk
le

pa
, 

če
 je

 n
a 

se
ji 

na
vz

oč
a 

ve
-

či
na

 č
la

no
v 

sv
et

a 
za

vo
da

. 
O

rg
an

iz
ac

ijo
 in

 n
ač

in
 d

el
a 

sv
et

a 
za

vo
da

 t
er

 n
ač

in
 

ur
es

ni
če

va
nj

a 
pr

av
ic

 i
n 

do
lž

no
st

i 
čl

an
ov

 s
ve

ta
 z

av
od

a 
do

lo
či

 s
ve

t 
za

vo
da

 s
 

po
sl

ov
ni

ko
m

.
(8

) P
re

ds
ed

ni
k 

sv
et

a 
za

vo
da

 in
 n

je
go

v 
na

m
es

tn
ik

 s
e 

iz
vo

lit
a 

iz
m

ed
 č

la
no

v 
sv

et
a 

za
vo

da
.

(9
) S

ve
t z

av
od

a 
im

aj
o 

pr
is

to
jn

os
ti,

 d
ol

oč
en

e 
z 

za
ko

no
m

, 
te

m
 o

dl
ok

om
 in

 s
ta

-
tu

to
m

 z
av

od
a,

 in
 s

ic
er

:
 

–
 s

pr
ej

em
a 

st
at

ut
 z

av
od

a 
v 

so
gl

as
ju

 z
 u

st
an

ov
ite

lji
ca

m
i;

 
–

  s
pr

ej
em

a 
sp

lo
šn

e 
ak

te
 z

av
od

a,
 k

i j
ih

 je
 d

ol
ža

n 
sp

re
je

ti 
na

 p
od

la
gi

 z
ak

o-
no

v 
in

 d
ru

gi
h 

pr
ed

pi
so

v,
 

–
  s

pr
ej

em
a 

pr
og

ra
m

 d
el

a 
in

 r
az

vo
ja

 z
av

od
a 

te
r 

sp
re

m
lja

 n
jih

ov
o 

iz
vr

še
va

-
nj

e,
 

–
  s

pr
ej

em
a 

fin
an

čn
i n

ač
rt

 in
 le

tn
o 

po
ro

či
lo

 z
av

od
a 

v 
so

gl
as

ju
 z

 u
st

an
ov

ite
-

lji
ca

m
i,

 
–

 ra
zp

is
uj

e 
in

 p
ot

rju
je

 p
op

is
e 

sr
ed

st
ev

,
 

–
 u

st
an

ov
ite

lji
ca

m
 p

re
dl

ag
a 

sp
re

m
em

bo
 a

li 
ra

zš
iri

te
v 

de
ja

vn
os

ti,
 

–
  u

st
an

ov
ite

lji
ca

m
 in

 d
ire

kt
or

ju
 z

av
od

a 
da

je
 p

re
dl

og
e 

in
 m

ne
nj

a 
o 

po
sa

m
e-

zn
ih

 v
pr

aš
an

jih
 g

le
de

 p
os

lo
va

nj
a 

za
vo

da
,

 
–

  o
dl

oč
a 

o 
na

ku
pu

 n
ep

re
m

ič
ni

n 
v 

so
gl

as
ju

 z
 u

st
an

ov
ite

lji
ca

m
i i

n 
pr

ed
la

ga
 

pr
od

aj
o 

ne
pr

em
ič

ni
n 

us
ta

no
vi

te
lji

ca
m

,
 

–
  o

dl
oč

a 
o 

us
ta

no
vi

tv
i o

zi
ro

m
a 

uk
in

itv
i l

ek
ar

n,
 le

ka
rn

iš
ki

h 
po

dr
už

ni
c 

in
 p

ri-
ro

čn
ih

 z
al

og
 z

dr
av

il 
te

r d
ol

oč
a 

po
sl

ov
ni

 č
as

 le
ka

rn
,

 
–

 s
 s

og
la

sj
em

 u
st

an
ov

ite
lji

c 
im

en
uj

e 
in

 ra
zr

eš
uj

e 
di

re
kt

or
ja

 z
av

od
a,

 
–

  im
en

uj
e 

vr
ši

lc
a 

do
lž

no
st

i d
ire

kt
or

ja
 p

od
 p

og
oj

i d
ol

oč
en

im
i z

 z
ak

on
om

, k
i 

ur
ej

a 
st

at
us

 z
av

od
ov

,
 

–
 o

br
av

na
va

 u
go

to
vi

tv
e 

na
dz

or
ni

h 
or

ga
no

v,
 

–
  o

bv
eš

ča
 p

re
dl

ag
at

el
je

 o
 iz

te
ku

 a
li 

pr
ed

ča
sn

em
 p

re
ne

ha
nj

u 
m

an
da

ta
 č

la
-

na
 s

ve
ta

 z
av

od
a,

 
–

  z
ag

ot
av

lja
 v

ar
st

vo
 p

ra
vi

c 
de

la
vc

ev
,

 
–

  o
dl

oč
a 

o 
dr

ug
ih

 z
ad

ev
ah

, z
a 

ka
te

re
 je

 p
oo

bl
aš

če
n 

s 
sp

lo
šn

im
i a

kt
i z

av
o-

da
 in

 z
ak

on
om

.

1
0

. č
le

n
(d

ir
ek

to
r 

za
vo

d
a)

(1
) D

ire
kt

or
 o

rg
an

iz
ira

 in
 v

od
i d

el
o 

te
r 

po
sl

ov
an

je
 z

av
od

a,
 p

re
ds

ta
vl

ja
 in

 z
as
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na

 o
 g

ra
di

tv
i 

ob
je

kt
ov

 (U
P

B
, Z

G
O

-1
-U

P
B

1,
 U

r. 
l. 

R
S

, š
t. 

4
4

/0
7

, 1
2

6
/0

7
, 1

0
8

/0
9

) t
er

 s
kl

e-
pa

 O
bč

in
sk

eg
a 

sv
et

a 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 z
 2

8
. 

re
dn

e 
se

je
 z

 d
ne

 1
2

. 
2

. 
2

01
3

 
O

bč
in

sk
a 

up
ra

va
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 p
o 

ur
ad

ni
 d

ol
žn

os
ti 

iz
da

ja
 

O
D

LO
Č

B
O

 O
 R

A
Z

G
LA

S
IT

V
I Z

E
M

LJ
IŠ

Č
 Z

A
 G

R
A

JE
N

O
 J

A
V

N
O

 D
O

B
R

O

N
a 

ze
m

lji
šč

ih
 s

 s
le

de
če

ga
 s

ez
na

m
a:

K
at

as
tr

sk
a 

o
b

či
na

P
ar

ce
ln

a 
št

ev
ilk

a
P

o
vr

ši
na

 
[m

2
]

O
p

is

R
AD

O
VL

JI
C

A
12

9
/1

0
5

9
0

pa
rk

 R
ad

ov
lji

ca

R
AD

O
VL

JI
C

A
12

9
/1

1
9

6
8

pa
rk

 R
ad

ov
lji

ca

R
AD

O
VL

JI
C

A
12

9
/1

2
2

3
41

pa
rk

 R
ad

ov
lji

ca

R
AD

O
VL

JI
C

A
12

9
/1

5
2

2
pa

rk
 R

ad
ov

lji
ca
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

14
. člen

(sred
stva za d

elo
 zavo

d
a)

S
redstva za delo pridobiva zavod skladno z zakoni in drugim

i predpisi:
 

–
 iz sredstev ustanoviteljic,

 
–

 s plačili za storitve, 
 

–
 s prodajo blaga in storitev na trgu,

 
–

 iz drugih virov.

6
. 

 N
ačin razp

o
lag

anja s p
resežko

m
 d

o
ho

d
ko

v nad
 o

d
ho

d
ki in način 

kritja p
rim

anjkljaja sred
stev za d

elo
 zavo

d
a

15
. člen

(p
resežek p

riho
d

ko
v)

(1
) P

resežek prihodkov nad odhodki se ugotavlja skladno s predpisi.
(2

) D
el presežka prihodkov nad odhodki iz tržne dejavnosti se v skladu z ve-

ljavno zakonodajo nam
eni za nagrajevanje delavcev iz naslova poslovne uspe-

šnosti. P
resežek prihodkov nad odhodki iz naslova tržne dejavnosti, zm

anjšan 
za znesek sredstev za plačilo dodatne delovne uspešnosti v skladu z veljavno 
zakonodajo ter zm

anjšan za znesek z letnim
 planom

 odobrenih investicij, m
ora 

zavod vplačati v proračune občin ustanoviteljic skladno z ustanovitvenim
i deleži.

16
. člen

(p
rim

anjkljaj sred
stev za d

elo
)

O
 načinu in višini pokrivanja prim

anjkljaja sredstev za delo, ki ga ni m
ogoče 

pokriti iz drugih razpoložljivih sredstev zavoda, odločajo ustanoviteljice na pre-
dlog sveta zavoda.

7. 
 P

ravice, o
b

vezno
sti in o

d
g

o
vo

rno
sti zavo

d
a v p

ravnem
 p

ro
m

etu in 
o

d
g

o
vo

rno
sti ustano

viteljic za o
b

vezno
sti zavo

d
a

17. člen
(nasto

p
anje v p

ravnem
 p

ro
m

etu)

(1
) Zavod nastopa v pravnem

 prom
etu za izvajanje dejavnosti, za katere je usta-

novljen in registriran, sam
ostojno in brez om

ejitev.
(2

) Zavod odgovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerim
i razpolaga v skla-

du s predpisi.

8
. 

D
rug

e m
ed

seb
o

jne p
ravice in o

b
vezno

sti m
ed

 zavo
d

o
m

 
 

in ustano
viteljicam

i

18
. člen

(m
ed

seb
o

jne p
ravice in o

b
vezno

sti)

(1
) Zavod:

 
1.   poroča ustanoviteljicam

 vsaj enkrat letno o svojem
 poslovanju in izvrše-

vanju letnega program
a;

 
2

.  pripravlja in oblikuje razvojne načrte;
 

3
.   sodeluje pri ukrepih ustanoviteljic za napredek zdravstvenega varstva 

prebivalstva;
 

4
.  zagotavlja ustanoviteljicam

 potrebne podatke v skladu z zakonom
,

 
5

.   predloži občinam
 ustanoviteljicam

 letno poročilo in poročilo o realizaciji 
letnega načrta.

(2
) U

stanoviteljice:
 

1.   v skladu s planom
 sodelujejo pri zagotavljanju m

reže javne lekarniške 
službe;

 
2

.  vključujejo zavod v oblikovanje politike zdravstvenega varstva;
 

3
.   usklajujejo program

e zdravstvenega varstva in sprem
ljajo njegovo iz-

vajanje ter sprejem
ajo druge ukrepe za izboljšanje stanja na področju 

zdravstvenega varstva;
 

4
.   v prim

erih, ko ugotovijo, da je ogroženo nem
oteno izvajanje dejavno-

sti, za katero je zavod ustanovljen, im
ajo ustanoviteljice pravico sklicati 

sejo sveta zavoda in predlagati ukrepe skladno z zakonskim
i in drugim

i 
predpisi.

9
. 

M
ed

seb
o

jne p
ravice, o

b
vezno

sti in o
d

g
o

vo
rno

sti ustano
viteljic

19
. člen

(m
ed

seb
o

jne p
ravice, o

b
vezno

sti in o
d

g
o

vo
rno

sti ustano
viteljic)

(1
) Za izvrševanje ustanoviteljskih pravic ustanoviteljice ustanovijo skupni or-

gan, ki ga sestavljajo župani v skladu z določili zakona, ki ureja področje lo-
kalne sam

ouprave.
(2

) U
stanoviteljice uredijo m

edsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti s 
pogodbo. 

1
0

. O
d

g
o

vo
rno

st ustano
viteljic za o

b
vezno

sti zavo
d

a

2
0

. člen
(o

d
g

o
vo

rno
st za o

b
vezno

sti zavo
d

a)

U
stanoviteljice ne odgovarjajo za obveznosti zavoda. 

11
. S

p
lo

šni akti zavo
d

a

21
. člen

(statut zavo
d

a)

(1
) Zavod im

a statut, s katerim
 uredi organizacijo zavoda, določi pristojnosti, 

pooblastila in odgovornosti zavoda, način dela in odločanja ter druga vpra-
šanja, pom

em
bna za opravljanje dejavnosti in poslovanje zavoda v skladu z 

zakoni in tem
 odlokom

.
(2

) S
tatut zavoda sprejm

e svet zavoda s soglasjem
 ustanoviteljic.

2
2

. člen
(d

rug
i sp

lo
šni akti) 

(1
) V skladu s statutom

 lahko zavod pripravi in sprejm
e tudi druge splošne 

akte, s katerim
i se uredijo druga vprašanja, pom

em
bna za delo in poslovanje 

zavoda.
(2

) S
plošne akte zavoda sprejm

e svet zavoda ali direktor zavoda. R
azm

ejitev 
pristojnosti pri sprejem

anju splošnih aktov zavoda se določi v statutu zavoda.

12
. S

tatusne sp
rem

em
b

e

2
3

. člen
(statusne sp

rem
em

b
e)

(1
) Zavod se lahko pripoji drugem

u zavodu, spoji z drugim
 zavodom

, se razdeli 
na dvoje ali več zavodov, ali organizira kot podjetje. O

 tem
 odločajo ustano-

viteljice.
(2

) U
stanoviteljice lahko odločijo, da se organizacijska enota zavoda izloči in 

pripoji drugem
u zavodu ali organizira kot sam

ostojen zavod.

13
. P

reho
d

ne in ko
nčne d

o
lo

čb
e2
4

. člen
(o

p
ravljanje funkcije d

o
 izteka m

and
ata)

Č
lani sveta zavoda, direktor zavoda in člani strokovnega sveta zavoda opravlja-

jo svojo funkcijo do izteka m
andata.2

5
. člen

(usklad
itev statuta)

(1
) Zavod m

ora uskladiti statut zavoda s tem
 odlokom

 najkasneje v treh m
ese-

cih od uveljavitve tega odloka.
(2

) O
stali splošni akti zavoda se m

orajo s tem
 odlokom

 in statutom
 uskladiti v 

roku treh m
esecev od uveljavitve statuta.

(3
) D

o uskladitve statuta in uskladitve drugih aktov s tem
 odlokom

 se sm
iselno 

uporabljajo določila obstoječih splošnih aktov zavoda, če niso v nasprotju s 
tem

 odlokom
.

2
6

. člen
(o

b
java in začetek veljavno

sti)

Ta odlok objavi M
estna občina K

ranj v U
radnem

 listu R
epublike S

lovenije in 
začne veljati petnajsti dan po objavi. O

stale občine ustanoviteljice objavijo od-
lok v svojih uradnih glasilih.

Š
tevilka: 9

0
0

-9
/2

013
-3

-41
/0

4
 

M
estna občina K

ranj
D

atum
: 2

0
. 3

. 2
013

 
M

ohor B
ogataj, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 0

3
2

-11
/2

013
-5

 
O

bčina R
adovljica

D
atum

: 19
. 6

. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 0

3
4

-2
/2

0
013

-7
 

O
bčina B

led
D

atum
: 14

. 5
. 2

013
 

Janez Fajfar, l. r.
  

župan
 Š

tevilka: 013
-2

/2
013

-10
 

O
bčina G

orje
D

atum
: 2

3
. 4

. 2
013

 
P

eter Torkar, l. r.
  

župan
 Š

tevilka: 16
0

-7
/2

0
0

8
-15

 
O

bčina B
ohinj

D
atum

: 1. 3
. 2

013
 

Franc K
ram

ar, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 0
3

2
-9

/2
013

 
O

bčina Jesenice
D

atum
: 21. 6

. 2
013

 
Tom

až Tom
 M

encinger, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 0
3

2
-0

0
0

3
/2

010
 

O
bčina Žirovnica

D
atum

: 2
8

. 3
. 2

013
 

Leopold P
ogačar, l. r.

 
župan

U
R

A
D

N
E

 O
B
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V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
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A
št. 18

2
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014
U

O
, stran

13 

O
D

LO
Č

B
O

 O
 R

A
Z

G
LA

S
IT

V
I N

E
P

R
E

M
IČ

N
IN

E
 

Z
A

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O
N

a neprem
ičnini del stavbe z ID

 oznako 215
6

-7
5

4
-12

 
na naslo

vu K
ranjska cesta 4

a

se vp
iše g

rajeno
 javno

 d
o

b
ro

 – p
reho

d
 in sto

p
nišče.

O
b

ra
zlo

žite
v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da površina dela stavbe, ki ga upravlja O
bčina 

R
adovljica, predstavlja grajeno javno dobro v lasti občine. 2

. člen Zakona o 
graditvi objektov (U

r. l. R
S

, št. 110
/0

2
 in sprem

em
be, ZG

O
–

1
) m

ed drugim
 

določa, da je grajeno javno dobro lokalnega pom
ena grajeno javno dobro, ki 

sodi v om
režje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pom

ena in javna 
površina na njih, kakor tudi objekti ali deli objektov, katerih uporaba je pod 
enakim

i pogoji nam
enjena vsem

, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in druga jav-
na prom

etna površina lokalnega pom
ena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopa-

lišče, park, zelenica, športna ozirom
a rekreacijska površina in podobno. 1. 

odst. 21. člena istega zakona pa določa, da objekt ozirom
a del objekta, ki je 

po določbah tega zakona lahko grajeno javno dobro, pridobi status grajene-
ga javnega dobra lokalnega pom

ena z ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi 
sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda pristojna ob-
činska uprava. Zem

ljišča iz tabele, za katere predlagam
o zaznam

ovanje gra-
jenega javnega dobra, izpolnjujejo vse predpisane kriterije za izdajo takšne 
ugotovitvene odločbe.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba žu-
panu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritožbo se 
lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
a-

dovljica –
 U

radne objave, pisno neposredno ali priporočeno po pošti ali ustno 
na zapisnik pri O

bčinski upravi O
bčine R

adovljica. Za pritožbo je potrebno 
plačati upravno takso v znesku 15

,4
9

 E
U

R
 po tar. št. 2

 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec II

Š
tevilka: 7113

-14
/2

014
-5

D
atum

: 13
. 2

. 2
014

 
M

atjaž E
rjavec, l. r. 

 
D

irektor občinske uprave

9
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
P

B
, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. 

R
S

, št. 9
4

/07
, 76

/0
8

, 10
0

/0
8

, 7
9

/0
9

, 51
/10

), 127. člena S
tatuta O

bčine 
R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
), na podlagi 2

3
. člena Zakona o graditvi 

objektov (U
P

B
, ZG

O
-1

-U
P

B
1, U

r.l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

) ter skle-
pa O

bčinskega sveta O
bčine R

adovljica z 2
8

. redne seje, z dne 12
.0

2
.2

013
, 

O
bčinska uprava O

bčine R
adovljica po uradni dolžnosti izdaja 

O
D

LO
Č

B
O

 O
 R

A
Z

G
LA

S
IT

V
I Z

E
M

LJIŠ
Č

 Z
A

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

N
a zem

ljiščih iz sledečega seznam
a:

K
atastrska 

o
b

čina
P

arcelna 
številka

P
o

vršina [m
2]

O
p

is

LAN
C

O
VO

4
6

4
/7

151
vodno zajetje

LAN
C

O
VO

4
6

4
/9

4
9

vodno zajetje

se vp
iše zaznam

b
a g

rajeneg
a javneg

a d
o

b
ra - vo

d
no

 zajetje.

O
b

ra
zlo

žite
v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča javnih cest in druge javne infra-

strukture, ki jo upravlja O
bčina R

adovljica, predstavljajo grajeno javno dobro 
v lasti občine. 2

. člen Zakona o graditvi objektov (U
r. l. R

S
, št. 110

/0
2

 in 
sprem

em
be, ZG

O
–

1
) m

ed drugim
 določa, da je grajeno javno dobro lokal-

nega pom
ena grajeno javno dobro, ki sodi v om

režje gospodarske javne in-
frastrukture lokalnega pom

ena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakim

i pogoji nam
enjena vsem

, kot so 
cesta, ulica, trg, pasaža in druga javna prom

etna površina lokalnega pom
ena, 

tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, športna ozirom
a re-

kreacijska površina in podobno. 1. odst. 21. člena istega zakona pa določa, 
da objekt ozirom

a del objekta, ki je po določbah tega zakona lahko grajeno 
javno dobro, pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pom

ena z ugo-

tovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po 
uradni dolžnosti izda pristojna občinska uprava. Zem

ljišča iz tabele, za katere 
predlagam

o zaznam
ovanje grajenega javnega dobra, izpolnjujejo vse predpi-

sane kriterije za izdajo takšne ugotovitvene odločbe.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo je dovoljena pritožba žu-
panu O

bčine R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

ritožba se 
lahko vloži v 15

 dneh po objavi odločbe v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine R
a-

dovljica –
 U

radne objave, pisno neposredno ali priporočeno po pošti ali ustno 
na zapisnik pri O

bčinski upravi O
bčine R

adovljica. Za pritožbo je potrebno 
plačati upravno takso v znesku 15

,4
9

 E
U

R
 po tar. št. 2

 ZU
T.

P
ostopek vodil:

D
om

inik S
kum

avec, višji svetovalec II

Š
tevilka: 7113

-14
/2

014
-4

D
atum

: 13
. 2

. 2
014

 
M

atjaž E
rjavec, l. r. 

 
D

irektor občinske uprave

1
0

.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
P

B
, ZLS

-U
P

B
2

, U
r. l. 

R
S

, št. 9
4

/07
, 76

/0
8

, 10
0

/0
8

, 7
9

/0
9

, 51
/10

), 127. člena S
tatuta O

bčine 
R

adovljica (U
VG

, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
), na podlagi 2

3
. člena Zakona o graditvi 

objektov (U
P

B
, ZG

O
-1

-U
P

B
1, U

r. l. R
S

, št. 4
4

/07
, 12

6
/07

, 10
8

/0
9

) in 3
9

. 
člena Zakona o cestah (ZC

es-1, U
r. l. R

S
, št. 10

9
/2

010
) ter sklepa O

bčinske-
ga sveta O

bčine R
adovljica z 2

8
. redne seje, z dne 12

. 2
. 2

013
, O

bčinska 
uprava O

bčine R
adovljica po uradni dolžnosti izdaja 

O
D

LO
Č

B
O

 O
 R

A
Z

G
LA

S
IT

V
I Z

E
M

LJIŠ
Č

 Z
A

 G
R

A
JE

N
O

 JA
V

N
O

 D
O

B
R

O

N
a zem

ljiščih iz sledečega seznam
a: 

K
atastrska o

b
čina

P
arcelna 

številka
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ljs
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h 

pr
av
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G

or
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rn
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 n
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ku

pn
i o
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an
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) S
 te

m
 o

dl
ok

om
 s

e 
do

lo
či

jo
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 n
al

og
e 
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up

ne
ga

 o
rg

an
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–
 o

rg
an

iz
ac
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 d

el
a 

in
 n

ač
in
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pr

ej
em

an
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 o
dl

oč
ite
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–

 fi
na

nc
ira

nj
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 d

el
ite
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st
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šk

ov
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ed
 o

bč
in
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 d
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 b
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ra
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–
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 s
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i d
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da
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 d
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 p
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 d
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i d
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i d
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 d
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 p
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 p
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d
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b
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em
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6
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bl
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an
je

 c
en

 s
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nj
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a 
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 c
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) O

st
al

e 
do

lo
čb

e 
v 

zv
ez

i s
 p

ra
vi

ln
ik

om
 z

ač
ne

jo
 v

el
ja

ti 
v 
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la

du
 s
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3

. č
le

no
m

 
pr
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 p
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P
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e 
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m
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o 
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m

lji
šč

e 
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m
er
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87
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 m

2
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–

  
za

 v
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ič
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em
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šč

i p
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0

 in
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B
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un
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 s
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za
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t. 
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si
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 d
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d 
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 p

ro
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o 
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 p
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 d
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en
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m
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 la
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bč
in

e 
R
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ov

lji
ca
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Č

e 
bo
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šč
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eč
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o 
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lji

šč
e 
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 n
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 p
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iz
 8

. č
le
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Š
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vi
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

6
. člen

(način izvrševanja nalo
g

)

S
vet ustanoviteljev izvršuje svoje naloge po tem

 odloku sam
ostojno, v im

enu in 
za račun občin, ki so ga ustanovile.

3
. 

N
ačin o

d
lo

čanja S
veta ustano

viteljev

7. člen
(sestava in način d

ela S
veta ustano

viteljev)

(1
) S

vet ustanoviteljev sestavljajo župani občin ustanoviteljic. Č
lani sveta izm

ed 
sebe izvolijo predsednika sveta ustanoviteljev. P

ri glasovanju o predsedniku 
ustanoviteljev im

a vsak član sveta ustanoviteljev en glas.
(2

) S
vet ustanoviteljev dela na sejah, ki jih sklicuje in vodi predsedujoči S

veta 
ustanoviteljev.

8
. člen

(število
 g

laso
v člano

v S
veta ustano

viteljev)

Vsak član S
veta ustanoviteljev im

a toliko glasov, kolikor im
a občina ustanovite-

ljica, ki jo član zastopa, ustanovitvenih deležev. U
stanovitveni deleži so določe-

ni v O
dloku o ustanovitvi javnega zavoda G

orenjske lekarne. 

9
. člen

(način sp
rejem

anja o
d

lo
čitev)

S
vet ustanoviteljev sprejem

a odločitve z večino glasov vseh svojih članov, pri 
čem

er m
ora za odločitev glasovati najm

anj deset članov sveta ustanoviteljev. 

1
0

. člen
(p

o
ro

čanje S
veta ustano

viteljev o
 svo

jem
 d

elu)

(1
) S

vet ustanoviteljev najm
anj enkrat letno poroča m

estnem
u ozirom

a občin-
skim

 svetom
 o svojem

 delu.
(2

) O
bčinski sveti lahko obravnavajo vprašanja iz pristojnosti S

veta ustanovite-
ljev in zavzam

ejo do njih svoje stališče.
(3

) P
ri poročanju in obravnavanju vprašanj iz pristojnosti S

veta ustanoviteljev 
pred posam

eznim
 občinskim

 svetom
 predstavlja S

vet ustanoviteljev tisti njen 
član, ki je predstavnik posam

ezne ustanoviteljice v S
vetu ustanoviteljev.

4
. 

F
inanciranje S

veta ustano
viteljev

11
. člen

(sred
stva za d

elo
 S

veta ustano
viteljev)

(1
) S

redstva za delo S
veta ustanoviteljev predstavljajo stroški njegovega po-

slovanja.
(2

) S
redstva za delo S

veta ustanoviteljev zagotovijo občine ustanoviteljice v 
svojih proračunih.
(3

) Vsaka občina ustanoviteljica krije stroške za delo S
veta ustanoviteljev v 

višini sorazm
ernega odstotnega deleža svojih glasov v razm

erju do celotnega 
števila glasov.

5
. 

K
o

nčna d
o

lo
čb

a

12
. člen

(o
b

java in začetek veljavno
sti)

Ta odlok objavi M
estna občina K

ranj v U
radnem

 listu R
epublike S

lovenije in 
začne veljati petnajsti dan po objavi. O

stale občine objavijo odlok v svojih ura-
dnih glasilih.

Š
tevilka: 9

0
0

-9
/2

013
-3

-41
/0

4
 

M
estna občina K

ranj
D

atum
: 2

0
. 3

. 2
013

 
M

ohor B
ogataj, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 0

3
2

-11
/2

013
-6

 
O

bčina R
adovljica

D
atum

: 19
. 6

. 2
013

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 0

3
4

-2
/2

0
013

-8
 

O
bčina B

led
D

atum
: 14

. 5
. 2

013
 

Janez Fajfar, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 013
-2

/2
013

-10
 

O
bčina G

orje
D

atum
: 2

3
. 4

. 2
013

 
P

eter Torkar, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 16
0

-7
/2

0
0

8
-16

 
O

bčina B
ohinj

D
atum

: 1. 3
. 2

013
 

Franc K
ram

ar, l. r.
 

župan

Š
tevilka: 0

3
2

-9
/2

013
 

O
bčina Jesenice

D
atum

: 21. 6
. 2

013
 

Tom
až Tom

 M
encinger, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 0

3
2

-0
0

0
3

/2
010

 
O

bčina Žirovnica
D

atum
: 2

8
. 3

. 2
013

 
Leopold P

ogačar, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 0
07

-5
/2

013
-1

 
O

bčina K
ranjska G

ora
D

atum
: 2

8
. 3

. 2
013

 
Jure Žerjav, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 0

3
2

-0
6

/2
010

-114
 

O
bčina C

erklje na G
orenjskem

D
atum

: 9
. 5

. 2
013

 
Franc Č

ebulj, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 0
07

-0
0

21
/2

012
-0

4
 

O
bčina N

aklo
D

atum
: 2

9
. 5

. 2
013

 
M

arko M
ravlja, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: S

-2
37

/21
-os 

O
bčina P

reddvor
D

atum
: 3

. 4
. 2

013
 

M
iran Zadnikar, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 12

2
/13

-os-13
 

O
bčina Jezersko

D
atum

: 16
. 4

. 2
013

 
Jurij M

arkič, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 0
3

2
-0

0
5

/2
013

-3
 

O
bčina Š

enčur
D

atum
: 11. 4

. 2
013

 
M

iro K
ozelj, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 014

-0
0

0
8

/2
011

 
O

bčina Š
kofja Loka

D
atum

: 7. 3
. 2

013
 

M
iha Ješe, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 16

0
-0

0
2

/2
013

-0
01

 
O

bčina G
orenja vas - P

oljane
D

atum
: 11. 4

. 2
013

 
M

ilan Č
adež, l. r.

 
župan

 Š
tevilka: 015

-2
/2

013
-0

3
9

 
O

bčina Železniki
D

atum
: 2

8
. 2

. 2
013

 
m

ag. Anton Luznar, l. r.
 

župan
 

 
Š

tevilka: 18
/2

013
 

O
bčina Žiri

D
atum

: 2
5

. 4
. 2

013
 

Janez Žakelj, l. r.
 

župan
 Š

tevilka: 4
0

5
-2

0
-9

-2
013

 
O

bčina Tržič
D

atum
: 27. 3

. 2
013

 
m

ag. B
orut S

ajovic, l. r.
 

župan

4
.

N
a podlagi 4

3
. člen O

dloka o načinu opravljanja obvezne lokalne gospo-
darske javne službe ravnanja s kom

unalnim
i odpadki v občini R

adovljica (D
N

 
U

O
, št. 17

9
/2

013
) in 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
 

in 19
/0

0
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 2
8

. seji seji dne 12
. 2

. 2
014

 
sprejel

T
E

h
N

IČ
N

I p
R

A
V

ILN
IK

 O
 R

A
V

N
A

N
JU

 S
 K

O
m

U
N

A
LN

Im
I O

D
pA

D
K

I 
N

A
 O

B
m

O
Č

JU
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

I. S
p

LO
Š

N
A

 D
O

LO
Č

ILA

1
. člen

(1
) Tehnični pravilnik o ravnanju s kom

unalnim
i odpadki na obm

očju O
bčine 

R
adovljica (v nadaljevanju: Tehnični pravilnik) obsega: 

1.  opredelitev tehnologije ravnanja z odpadki; 
2

.  tehnologijo, pogoje in način ločenega zbiranja odpadkov; 
3

.   tipizacijo predpisanih posod za odpadke, vključno z m
erili za določanje 

izhodiščne prostornine posod za posam
ezne kategorije uporabnikov; 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E
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A

D
O

V
LJIC
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–
  

podatke o vrsti in nam
enu objekta ter zem

ljišča, 
–

  
podatke o projektantu in projektu in 

–
  

 predpis pogojev glede na vrsto odpadkov, zbirnem
 m

estu, prevzem
nem

 
m

estu in dostopni poti. 
(3

) O
bvezna vsebina soglasja obsega: 

–
  

podatke o vlagatelju, 
–

  
podatke o investitorju, 

–
  

podatke o vrsti in nam
enu objekta ter zem

ljišča in 
–

  
 soglasje k projektnim

 rešitvam
 z navedbo projektne dokum

entacije, vključ-
no z datum

om
 izdelave.

31
. člen

(g
rad

b
išča)

(1
) Investitorji ozirom

a izvajalci novogradenj ali obnov so obvezni uporabniki 
po Tehničnem

 pravilniku, kar pom
eni, da izvajalec storitev javne službe za po-

trebe delovanja gradbišča zagotovi potrebno oprem
o za zbiranje kom

unalnih 
odpadkov. Investitor ozirom

a izvajalec novogradnje ali obnove m
ora izvajalcu 

storitev javne službe pred pričetkom
 izvajanja del sporočiti podatke o potrebah 

po oprem
i za zbiranje odpadkov.

(2
) O

bveznost uporabe storitev in plačila ravnanja s kom
unalnim

i odpadki na-
stopi z začetkom

 gradnje stanovanjskega ali drugega objekta za volum
en 6

0
 

litrov kom
unalnih odpadkov, ob čem

er se upošteva pogostnost odvoza m
eša-

nih kom
unalnih odpadkov.

3
2

. člen
(o

b
veščanje in o

zaveščanje up
o

rab
niko

v)

(1
) Izvajalec uporabnike obvešča o vseh zadevah, ki so povezane z izvajanjem

 
storitev zbiranja odpadkov, skladno z zakonodajo. N

ačin obveščanja m
ora te-

m
eljiti na povečanju ozaveščenosti uporabnikov.

(2
) O

snovni način obveščanja in ozaveščanja je: 
–

 spletna stran izvajalca, 
–

 osebno inform
iranje uporabnikov na terenu, v zbirnem

 centru, po elektron-
skih m

edijih in 
–

 pisno kom
uniciranje s posam

eznim
i uporabniki (položnice, letaki, priročniki, 

letni koledar odvozov…
). 

(3
) Izvajalec pravilom

a sodeluje tudi pri izvedbi skupnih akcij ozaveščanja v po-
vezavi z vzgojnim

i ustanovam
i, krajevnim

i skupnostm
i, občino in m

inistrstvom
 

(predstavitve, ogledi zbirnega centra, razlage, članki, dnevi odprtih vrat …
).

3
3

. člen
(tehno

lo
g

ije, p
o

g
o

ji in p
o

g
o

sto
st p

ranja p
red

p
isanih zab

o
jniko

v 
za o

d
p

ad
ke)

(1
) V skladu s predpisi o ravnanju z biološko razgradljivim

i kuhinjskim
i odpadki 

in zelenim
 vrtnim

 odpadom
 izvajalec izvaja pranje zabojnikov v okviru storitev 

javne službe, m
inim

alno 6
-krat letno, in sicer z oprem

o, ki om
ogoča pranje in 

dezinfekcijo zabojnika na m
estu prevzem

anja odpadkov ter pri tem
 ne vpliva 

na bivalno okolje. O
dplake, ki nastanejo pri čistilnem

 procesu, m
ora zajeti in z 

njim
i ravnati v skladu z veljavno zakonodajo. 

 (2
) N

a zbiralnicah ločenih frakcij in pri večstanovanjskih objektih, ki uporablja-
jo skupne zabojnike za prevzem

 odpadkov, izvajalec zagotavlja redno pranje 
in čiščenje zabojnikov m

inim
alno 1

-krat letno ozirom
a skladno z dejanskim

i 
potrebam

i.

3
4

. člen
(letni p

ro
g

ram
 ravnanja s ko

m
unalnim

i o
d

p
ad

ki)

(1
) P

otek zbiranja kom
unalnih odpadkov izvajalec določi na letnem

 nivoju s 
program

om
 zbiranja kom

unalnih odpadkov, ki m
ora obvezno vsebovati: 

–
  

izhodišča za pripravo program
a zbiranja kom

unalnih odpadkov, 
–

  
 podatke o obstoječih sistem

ih za zbiranje odpadkov in opis organiziranosti 
ravnanja z odpadki, 

–
  

koledar zbiranja m
ešanih kom

unalnih odpadkov po naseljih, 
–

  
 koledar zbiranja plastične, kovinske in sestavljene em

balaže ter folij in em
-

balažnega stiropora po naseljih, 
–

  
 koledar zbiranja biološko razgradljivih kuhinjskih odpadkov in zelenega vr-
tnega odpada po naseljih, 

–
  

 koledar zbiranja papirja, kartona in papirne ter kartonske em
balaže po na-

seljih, 
–

  
 koledar zbiranja ločenih frakcij odpadkov po zbiralnicah ločenih frakcij, 

–
  

podatke o zbiranju kosovnih odpadkov, 
–

  
koledar zbiranja odpadnih nagrobnih sveč na pokopališčih, 

–
  

plan obratovanja zbirnega centra,
–

  
 opis načrtovanih aktivnosti za ozaveščanje in obveščanje širše javnosti ali 
posam

eznih skupin uporabnikov.
(2

) Letni program
 izdela izvajalec skladno z določbam

i odloka občine in Teh-
ničnega pravilnika. P

otrjen letni program
 izvajalec objavi na svoji spletni strani.

3
5

. člen
(viri financiranja sto

ritve javne služb
e in infrastrukture)

(1
) S

toritve javne službe se financirajo iz: 

–
  

cene javne službe,
–

  
subvencije proračuna občine,

–
  

drugih virov.
(2

) S
redstva za razvoj infrastrukture se pridobivajo iz: 

–
  

dela cene za uporabo javne infrastrukture,
–

  
proračuna občine,

–
  

sredstev razvojnih skladov,
–

  
dotacij, donacij in subvencij,

–
  

dolgoročnega kreditiranja,
–

  
dajatev in drugih virov, določenih z zakonom

 ali odlokom
 občine.

(3
) Izvajalcu javne službe m

orajo biti s ceno storitve in subvencijo O
bčine R

a-
dovljica zagotovljene m

ožnosti pokrivanja stroškov ravnanja z odpadki ozirom
a 

uporabe javne infrastrukture na celotnem
 obm

očju občine.

3
6

. člen
(o

b
liko

vanje cen izvajanja javne služb
e)

(1
) C

ene storitve ravnanja z odpadki se oblikujejo z elaboratom
 ali drugim

 do-
kum

entom
 izvajalca javne službe po predpisih, ki določajo oblikovanje cen sto-

ritev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb s področja varstva okolja.
(2

) C
ena posam

ezne storitve javne službe ravnanja z odpadki je sestavljena iz 
cene javne infrastrukture in cene opravljanja storitev posam

ezne javne službe 
ravnanja s kom

unalnim
i odpadki.

3
7. člen

(cena sto
ritve ravnanja z o

d
p

ad
ki, ki ni javna služb

a)

(1
) Za storitve, ki niso javna služba, se lahko cene določijo s pogodbo m

ed 
izvajalcem

 javne službe in uporabnikom
 po ceniku izvajalca javne službe.

3
8

. člen 
(o

sno
ve za o

b
račun sto

ritev)

(1
) Za javno službo ravnanja s kom

unalnim
i odpadki se ločeno oblikujejo cene 

za: 
–

  
 zbiranje določenih vrst kom

unalnih odpadkov, ki vključujejo zbiranje loče-
nih frakcij določenih kom

unalnih odpadkov in kosovnih odpadkov, ločeno 
zbrane odpadne em

balaže in m
ešanih kom

unalnih odpadkov,
–

  
zbiranje biološko razgradljivih odpadkov in zelenega vrtnega odpada,

–
  

obdelave določenih vrst kom
unalnih odpadkov in

–
  

odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanja kom
unalnih odpadkov.

(2
) P

ri vseh uporabnikih je oprem
a za zbiranje m

ešanih kom
unalnih odpad-

kov izhodiščna in je sodilo za obračunavanje stroškov zbiranja vseh ločenih 
frakcij odpadkov na zbiralnicah in v zbirnem

 centru. K
adar si več uporabnikov 

iz večstanovanjskih objektov deli posodo, se porazdelitve količine opravljenih 
storitev ravnanja z odpadki m

ed uporabnike opravijo na podlagi števila oseb v 
posam

eznih gospodinjstvih. Č
e volum

en oprem
e za zbiranje m

ešanih kom
u-

nalnih odpadkov ni znan, se uporabi pavšalno določena količina kom
unalnih 

odpadkov na osebo, in sicer 6
0

 litrov na teden, ter pogostost odvoza m
ešanih 

kom
unalnih odpadkov, kar vključuje povprečno količino m

ešanih kom
unalnih 

odpadkov, kosovnih odpadkov, ločenih frakcij, bioloških odpadkov, zelenega 
odreza in nevarnih odpadkov iz gospodinjstev.
(3

) Izvajalec ceno zbiranja biološko razgradljivih odpadkov, izraženo v kg, za-
računa uporabnikom

 glede na prostornino posode za zbiranje bioloških od-
padkov ter pogostost odvoza navedene posode. V prim

eru delitve posode 
se strošek posam

eznim
 uporabnikom

 obračuna sorazm
erno glede na število 

oseb, ki posodo uporabljajo.
(4

) Teža na obdelavo odpeljanih m
ešanih kom

unalnih odpadkov in teža odlo-
ženih kom

unalnih odpadkov se na uporabnike razdeli na podlagi povprečne 
specifične teže odpadkov glede na volum

en vseh evidentiranih in vključenih 
zabojnikov za m

ešane kom
unalne odpadke, z upoštevanjem

 dinam
ike zbiranja 

odpadkov (praznjenj zabojnika) v obračunskem
 obdobju. 

(5
) K

adar si več drugih uporabnikov deli posodo za m
ešane odpadke, se za 

porazdelitev količine opravljenih storitev ravnanja z kom
unalnim

i odpadki upo-
rablja m

edsebojni pisni dogovor. Č
e drugi uporabniki ne uporabljajo skupne 

posode za m
ešane kom

unalne odpadke, m
orajo uporabljati lastne posode. 

Č
e lastnih posod nim

ajo, se vsakem
u poslovnem

u subjektu storitev zaraču-
na pavšalno 16

0
 litrov ter pogostnost rednega odvoza m

ešanih kom
unalnih 

odpadkov
(7

) P
ri uporabi tipiziranih vreč za zbiranje občasno povečanih količin m

ešanih 
kom

unalnih odpadkov ali odpadne em
balaže je v ceno tipizirane vreče že vklju-

čen celoten strošek storitev za odvoz in končno oskrbo odpadkov.

3
9

. člen
(vizualna ko

ntro
la)

Izvajalec javne službe zbiranja kom
unalnih odpadkov na prevzem

nih m
estih, 

v zbiralnicah ločenih frakcij in v zbirnem
 centru lahko izvaja vizualno kontrolo 

zbranih odpadkov. V prim
eru ugotovljenih neskladnosti o tem

 opozori pov-
zročitelja, v prim

eru ponavljajočih neskladnosti pri istem
 povzročitelju o tem

 
obvesti prekrškovni organ občinske uprave, ki ukrepa v skladu z veljavno 
zakonodajo.



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 1

8
2

, 2
1.

 fe
br

ua
rja

 2
01

4
U

O
, s

tra
n

7
 

4
.  

 tip
iz

ac
ijo

 n
am

en
sk

ih
 v

re
č 

za
 p

os
am

ez
ne

 v
rs

te
 o

dp
ad

ko
v 

in
 p

og
oj

e 
nj

ih
ov

e 
up

or
ab

e;
 

5
.  

 m
in

im
al

ne
 z

ah
te

ve
 z

a 
do

lo
či

te
v 

pr
ev

ze
m

ni
h 

m
es

t i
n 

zb
ira

ln
ic

 lo
če

ni
h 

fra
k-

ci
j;

6
.  

 po
go

je
 p

re
pu

šč
an

ja
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 n

a 
pr

ev
ze

m
ni

h 
m

es
tih

, z
bi

ra
ln

i-
ca

h 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

in
 v

 z
bi

rn
ih

 c
en

tri
h;

 
7.

  
 po

go
je

 p
re

vz
em

an
ja

 k
os

ov
ni

h 
od

pa
dk

ov
, 

ne
va

rn
ih

 o
dp

ad
ko

v,
 b

io
lo

šk
ih

 
od

pa
dk

ov
; 

8
.  

vs
eb

in
o 

ka
ta

st
ra

 z
bi

rn
ih

 in
 p

re
vz

em
ni

h 
m

es
t, 

zb
ira

ln
ic

 in
 z

bi
rn

ih
 c

en
tro

v;
 

9
.  

 dr
ug

e 
po

go
je

 g
le

de
 m

in
im

al
ni

h 
os

kr
bo

va
ln

ih
 s

ta
nd

ar
do

v,
 k

i s
o 

po
tre

bn
i z

a 
ra

vn
an

je
 z

 o
dp

ad
ki

 s
kl

ad
no

 z
 v

el
ja

vn
o 

za
ko

no
da

jo
.

(2
) 

D
ol

oč
be

 T
eh

ni
čn

eg
a 

pr
av

iln
ik

 s
e 

na
na

ša
jo

 n
a 

st
or

itv
e 

zb
ira

nj
a 

in
 p

re
vo

za
 

ko
m

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

. 
(3

) I
zr

az
i, 

up
or

ab
lje

ni
 v

 T
eh

ni
čn

em
u 

pr
av

iln
ik

u,
 im

aj
o 

na
sl

ed
nj

i p
om

en
: 

–
  

iz
va

ja
le

c 
je

 iz
va

ja
le

c 
st

or
itv

e 
zb

ira
nj

a 
in

 p
re

vo
za

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

; 
–

  
dr

ug
i u

po
ra

bn
ik

 je
 v

sa
k 

up
or

ab
ni

k,
 ra

ze
n 

go
sp

od
in

js
tv

a;
 

–
  

O
bč

in
a 

je
 O

bč
in

a 
R

ad
ov

lji
ca

; 

2
. č

le
n

S
to

rit
ve

 z
bi

ra
nj

a 
in

 p
re

vo
za

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 s
o:

 
–

  
 zb

ira
nj

e,
 p

re
vz

em
 in

 o
dv

oz
 m

eš
an

ih
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 o

d 
po

vz
ro

či
te

-
lje

v 
na

 p
re

vz
em

ni
h 

m
es

tih
, 

–
  

 zb
ira

nj
e,

 p
re

vz
em

 in
 o

dv
oz

 lo
če

no
 z

br
an

ih
 fr

ak
ci

j o
d 

po
vz

ro
či

te
lje

v 
na

 p
re

-
vz

em
ni

h 
m

es
tih

, 
–

  
 zb

ira
nj

e,
 p

re
vz

em
 in

 o
dv

oz
 fr

ak
ci

j k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 n
a 

zb
ira

ln
ic

ah
 lo

-
če

ni
h 

fra
kc

ij,
 

–
  

 zb
ira

nj
e,

 p
re

vz
em

 in
 o

dv
oz

 k
os

ov
ni

h 
od

pa
dk

ov
 o

d 
po

vz
ro

či
te

lje
v 

na
 p

re
-

vz
em

ni
h 

m
es

tih
, 

–
  

 zb
ira

nj
e,

 p
re

vz
em

 in
 o

dv
oz

 b
io

lo
šk

ih
 o

dp
ad

ko
v 

na
 p

re
vz

em
ni

h 
m

es
tih

 ti
st

ih
 

po
vz

ro
či

te
lje

v,
 k

i b
io

lo
šk

ih
 o

dp
ad

ko
v 

ne
 k

om
po

st
ira

jo
 s

am
i, 

–
  

pr
ev

ze
m

 n
ev

ar
ni

h 
od

pa
dk

ov
 s

 p
re

m
ič

no
 z

bi
ra

ln
ic

o 
v 

ak
ci

ji,
 

–
  

 zb
ira

nj
e 

in
 p

re
vz

em
an

je
 v

se
h 

lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
ko

m
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 v

 z
bi

r-
ni

h 
ce

nt
rih

, 
–

  
 te

ht
an

je
, o

pr
ed

el
ite

v 
in

 e
vi

de
nt

ira
nj

e 
vr

st
e 

od
pa

dk
ov

 te
r p

rip
ra

va
 p

re
dp

is
a-

ne
 d

ok
um

en
ta

ci
je

 s
kl

ad
no

 z
 z

ak
on

od
aj

o,
 

–
  

vi
zu

al
na

 k
on

tro
la

 o
dp

ad
ko

v,
 

–
  

 pr
ed

ho
dn

o 
ra

zv
rš

ča
nj

e 
in

 p
re

dh
od

no
 s

kl
ad

iš
če

nj
e 

za
 n

am
en

e 
pr

ev
oz

a 
do

 
na

pr
av

e 
za

 o
bd

el
av

o 
od

pa
dk

ov
, 

–
  

za
ča

sn
o 

sk
la

di
šč

en
je

 o
dp

ad
ko

v,
 

–
  

pr
ev

oz
 o

dp
ad

ko
v 

do
 z

bi
ra

lc
a,

 o
bd

el
ov

al
ca

 a
li 

od
st

ra
nj

ev
al

ca
 o

dp
ad

ko
v,

 
–

  
pr

ed
aj

a 
od

pa
dk

ov
 z

bi
ra

lc
u,

 o
bd

el
ov

al
cu

 a
li 

od
st

ra
nj

ev
al

cu
 o

dp
ad

ko
v 

in
 

–
  

ob
ve

šč
an

je
 in

 o
za

ve
šč

an
je

 u
po

ra
bn

ik
ov

.

II.
 Z

B
IR

A
N

JE
 IN

 P
R

E
VO

Z
 K

O
M

U
N

A
LN

IH
 O

D
PA

D
K

O
V

1
. T

eh
no

lo
g

ija
 r

av
na

nj
a 

z 
o

d
p

ad
ki

3
. č

le
n

(t
eh

no
lo

g
ije

 z
b

ir
an

ja
 k

o
m

un
al

ni
h 

o
d

p
ad

ko
v)

(1
) V

 o
bč

in
i s

e 
od

pa
dk

i z
bi

ra
jo

 lo
če

no
 n

a 
ve

č 
na

či
no

v.
 U

po
ra

bn
ik

i o
bv

ez
no

 lo
-

ču
je

jo
 o

dp
ad

ke
 n

a 
iz

vo
ru

, i
zv

aj
al

ec
 ji

h 
pr

ev
ze

m
a 

na
 n

ač
in

, k
i v

el
ja

 z
a 

ob
m

oč
je

 
oz

iro
m

a 
na

se
lje

, v
 k

at
er

em
 n

as
ta

ja
jo

 o
dp

ad
ki

. 
(2

) 
Zb

ira
nj

e 
ko

m
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 p

o 
si

st
em

u 
»o

d 
vr

at
 d

o 
vr

at
« 

je
 o

sn
ov

en
 

na
či

n 
zb

ira
nj

a 
od

pa
dk

ov
 p

ri 
up

or
ab

ni
ki

h.
 Z

bi
ra

nj
e 

–
 p

re
vz

em
 o

dp
ad

ko
v 

po
 

si
st

em
u 

»o
d 

vr
at

 d
o 

vr
at

« 
se

 n
ač

el
om

a 
iz

va
ja

 s
: 

–
  

 sp
ec

ia
ln

im
 t

ov
or

ni
m

 v
oz

ilo
m

 –
 s

m
et

ar
ni

ko
m

 z
a 

pr
ev

ze
m

an
je

 o
dp

ad
ko

v 
v 

za
bo

jn
ik

ih
 v

ol
um

na
 o

d 
8

0
 d

o 
1.

10
0

 li
tro

v,
 in

 s
ic

er
 t

ak
o 

pr
i u

po
ra

bn
ik

ih
 iz

 
go

sp
od

in
js

te
v 

ko
t p

ri 
dr

ug
ih

 u
po

ra
bn

ik
ih

 in
 

–
  

 sp
ec

ia
ln

im
 to

vo
rn

im
 v

oz
ilo

m
 –

 s
am

on
ak

la
da

lc
em

 z
a 

pr
ev

ze
m

an
je

 o
dp

ad
-

ko
v 

v 
za

bo
jn

ik
ih

 v
ol

um
na

 o
d 

5
,0

 d
o 

10
,0

 m
3

 p
ri 

up
or

ab
ni

ki
h 

iz
 g

os
po

di
nj

-
st

ev
 iz

 s
ku

pn
ih

 p
re

vz
em

ni
h 

m
es

t i
n 

pr
i d

ru
gi

h 
up

or
ab

ni
ki

h.
 

(3
) Z

bi
ra

nj
e 

od
pa

dk
ov

 v
 z

bi
ra

ln
ic

ah
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

je
 n

ač
in

 lo
če

ne
ga

 z
bi

ra
nj

a 
od

pa
dk

ov
. 

Zb
ira

ln
ic

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

so
 s

ta
ci

on
ar

ne
. 

S
ta

ci
on

ar
ne

 z
bi

ra
ln

ic
e 

lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
se

 u
po

ra
bl

ja
jo

 z
a 

st
al

no
 z

bi
ra

nj
e 

ne
ne

va
rn

ih
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

ko
-

m
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
.

Zb
ira

nj
e 

–
 p

re
vz

em
 o

dp
ad

ko
v 

v 
zb

ira
ln

ic
ah

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
se

 iz
va

ja
 s

: 
–

  
 sp

ec
ia

ln
im

 to
vo

rn
im

 v
oz

ilo
m

 –
 s

m
et

ar
je

m
 z

a 
pr

ev
ze

m
an

je
 o

dp
ad

ko
v 

v 
kl

a-
si

čn
ih

 z
ab

oj
ni

ki
h 

vo
lu

m
na

 o
d 

8
0

 d
o 

1.
10

0
 li

tro
v.

 
(4

) 
O

dv
oz

 k
os

ov
ni

h 
od

pa
dk

ov
 p

o 
na

ro
či

lu
 z

 d
op

is
ni

co
 je

 n
ač

in
 z

bi
ra

nj
a 

od
-

pa
dk

ov
, 

ki
 te

m
el

ji 
na

 te
hn

ol
og

iji
 z

bi
ra

nj
a 

»o
d 

vr
at

 d
o 

vr
at

«.
 O

dv
oz

 s
e 

iz
va

ja
 n

a 
od

po
kl

ic
. 

(5
) Z

bi
ra

nj
e 

od
pa

dk
ov

 v
 z

bi
rn

em
 c

en
tr

u 
je

 z
bi

ra
nj

e 
vs

eh
 v

rs
t o

dp
ad

ko
v,

 ra
ze

n 
m

eš
an

ih
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 p

od
 k

la
si

fik
ac

ijs
ko

 š
te

vi
lk

o 
2

0
 0

3
 0

1
 in

 ti
st

ih
 

vr
st

 o
dp

ad
ko

v,
 k

i j
ih

 n
i m

og
oč

e 
re

ci
kl

ira
ti 

al
i k

ak
o 

dr
ug

ač
e 

pr
ed

el
at

i a
li 

ob
-

de
la

ti 
in

 je
 e

di
na

 m
ož

na
 k

on
čn

a 
os

kr
ba

 o
dl

ag
an

je
 n

a 
od

la
ga

liš
či

h.
 U

po
ra

b-
ni

k 
sa

m
 p

rip
el

je
 o

dp
ad

ke
 v

 z
bi

rn
i c

en
te

r 
in

 ji
h 

ra
zv

rs
ti 

v 
us

tr
ez

no
 o

zn
ač

en
e 

za
bo

jn
ik

e.
 

2
. T

eh
no

lo
g

ija
, p

o
g

o
ji 

in
 n

ač
in

 lo
če

ne
g

a 
zb

ir
an

ja
 o

d
p

ad
ko

v

4
. č

le
n

(t
eh

no
lo

g
ije

, p
o

g
o

ji 
in

 n
ač

in
i l

o
če

ne
g

a 
zb

ir
an

ja
 o

d
p

ad
ko

v)

(1
) 

Lo
če

va
nj

e 
od

pa
dk

ov
 n

a 
iz

vo
ru

 –
 p

ri 
up

or
ab

ni
ki

h 
je

 o
bv

ez
no

 v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
si

 s
 p

od
ro

čj
a 

va
rs

tv
a 

ok
ol

ja
. 

N
a 

ob
m

oč
ju

 o
bč

in
e 

se
 z

ag
ot

av
lja

jo
 n

as
le

-
dn

ji 
na

či
ni

 lo
če

va
nj

a 
od

pa
dk

ov
: 

–
  

zb
ira

nj
e 

m
eš

an
ih

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 p
ri 

po
vz

ro
či

te
lji

h,
 

–
  

 zb
ira

nj
e 

bi
ol

oš
ko

 r
az

gr
ad

lji
vi

h 
od

pa
dk

ov
 in

 z
el

en
eg

a 
vr

tn
eg

a 
od

pa
da

 p
ri 

po
vz

ro
či

te
lji

h,
 

–
  

zb
ira

nj
e 

pl
as

tič
ne

, k
ov

in
sk

e 
in

 s
es

ta
vl

je
ne

 e
m

ba
la

že
 p

ri 
po

vz
ro

či
te

lji
h,

 
–

  
zb

ira
nj

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

v 
zb

ira
ln

ic
ah

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij,
 

–
  

zb
ira

nj
e 

po
 n

ar
oč

ilu
 z

 »
do

pi
sn

ic
o 

od
 v

ra
t d

o 
vr

at
«,

 
–

  
zb

ira
nj

e 
v 

zb
irn

ih
 c

en
tri

h 
in

–
  

zb
ira

nj
e 

ne
va

rn
ih

 o
dp

ad
ko

v 
v 

zb
irn

em
 c

en
tr

u 
in

 s
 p

re
m

ič
no

 z
bi

ra
ln

ic
o.

5
. č

le
n

(d
in

am
ik

a 
zb

ir
an

j p
o

 p
o

sa
m

ez
ni

h 
ka

te
g

o
ri

ja
h 

o
d

p
ad

ko
v)

(1
) D

in
am

ik
a 

zb
ira

nj
a 

od
pa

dk
ov

 s
e 

do
lo

ča
 n

a 
le

tn
em

 n
iv

oj
u 

v 
pr

og
ra

m
u 

zb
ira

-
nj

a 
od

pa
dk

ov
. P

od
la

ga
 z

a 
do

lo
ča

nj
e 

so
 k

ol
ič

in
e 

zb
ra

ni
h 

od
pa

dk
ov

 v
 p

re
te

kl
em

 
le

tu
 in

 re
zu

lta
ti 

oc
en

e 
ko

lič
in

 o
dp

ad
ko

v 
oz

iro
m

a 
so

rt
irn

ih
 a

na
liz

 m
eš

an
ih

 k
om

u-
na

ln
ih

 o
dp

ad
ko

v 
v 

pr
et

ek
le

m
 le

tu
, k

i j
ih

 v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
si

, k
i u

re
ja

jo
 ra

vn
an

je
 

z 
od

pa
dk

i, 
iz

de
lu

je
 p

oo
bl

aš
če

ni
 iz

va
ja

le
c.

 
(2

) 
D

in
am

ik
a 

zb
ira

nj
a 

od
pa

dk
ov

 s
 te

hn
ol

og
ijo

 »
od

 v
ra

t 
do

 v
ra

t«
 p

o 
vr

st
ah

 o
d-

pa
dk

ov
 je

 p
ra

vi
lo

m
a 

sl
ed

eč
a:

 
–

  
 14

-d
ne

vn
o 

za
 m

eš
an

e 
ko

m
un

al
ne

 o
dp

ad
ke

 z
a 

in
di

vi
du

al
ne

 s
ta

no
va

nj
sk

e 
ob

je
kt

e,
 

–
  

 14
-d

ne
vn

o 
za

 m
eš

an
e 

ko
m

un
al

ne
 o

dp
ad

ke
 z

a 
ve

čs
ta

no
va

nj
sk

e 
ob

je
kt

e,
 

–
  

te
de

ns
ko

 z
a 

bi
ol

oš
ko

 ra
zg

ra
dl

jiv
e 

od
pa

dk
e,

 
–

  
 14

-d
ne

vn
o 

za
 o

dp
ad

no
 e

m
ba

la
žo

 (
pl

as
tič

na
, 

ko
vi

ns
ka

 in
 s

es
ta

vl
je

na
 e

m
-

ba
la

ža
) z

a 
in

di
vi

du
al

ne
 s

ta
no

va
nj

sk
e 

ob
je

kt
e,

–
  

 14
-d

ne
vn

o 
za

 o
dp

ad
no

 e
m

ba
la

žo
 (

pl
as

tič
na

, 
ko

vi
ns

ka
 in

 s
es

ta
vl

je
na

 e
m

-
ba

la
ža

) z
a 

ve
č 

st
an

ov
an

js
ke

 o
bj

ek
te

, 
–

  
 te

de
ns

ko
 z

a 
od

pa
dn

o 
em

ba
la

žo
 (

pl
as

tič
na

, 
ko

vi
ns

ka
 i

n 
se

st
av

lje
na

 e
m

-
ba

la
ža

, 
fo

lij
e 

in
 e

m
ba

la
žn

i 
st

iro
po

r)
 t

er
 m

eš
an

e 
ko

m
un

al
ne

 o
dp

ad
ke

 z
a 

ve
čs

ta
no

va
nj

sk
e 

ob
je

kt
e 

z 
ve

č 
ko

t 
10

 s
ta

no
va

nj
sk

im
i e

no
ta

m
i, 

kj
er

 p
ro

-
st

or
sk

e 
om

ej
itv

e 
ne

 z
ad

oš
ča

jo
 n

am
es

tit
ve

 u
st

re
zn

eg
a 

št
ev

ila
 z

ab
oj

ni
ko

v,
 

ka
r 

se
 u

po
št

ev
a 

pr
i d

ej
an

sk
em

 v
ol

um
nu

 te
r 

ob
ra

ču
nu

 s
tro

šk
ov

 r
av

na
nj

a 
z 

od
pa

dk
i.

(3
) M

in
im

al
na

 d
in

am
ik

a 
pr

az
nj

en
ja

 z
bi

ra
ln

ic
 lo

če
ni

h 
fra

kc
ij:

–
  

2
-k

ra
t t

ed
en

sk
o 

zb
ira

ln
ic

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

pa
pi

r i
n 

ka
rt

on
sk

a 
em

ba
la

ža
,

–
  

1
-k

ra
t t

ed
en

sk
o 

zb
ira

ln
ic

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

st
ek

le
na

 e
m

ba
la

ža
, 

–
  

2
-k

ra
t t

ed
en

sk
o 

zb
ira

ln
ic

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij 

m
eš

an
a 

em
ba

la
ža

.
Iz

va
ja

le
c 

zb
ira

nj
a 

in
 p

re
vo

za
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
 je

 d
ol

ža
n 

pr
ila

ga
ja

ti 
di

na
m

i-
ko

 p
ra

zn
je

nj
a 

za
bo

jn
ik

ov
 n

a 
zb

ira
ln

ic
ah

 d
ej

an
sk

im
 p

ot
re

ba
m

. 
(4

) 
O

br
at

ov
an

je
 z

bi
rn

eg
a 

ce
nt

ra
 je

 n
aj

m
an

j 4
0

 u
r 

te
de

ns
ko

, 
ka

r 
vk

lju
ču

je
 e

n 
da

n 
v 

te
dn

u 
tu

di
 v

 p
op

ol
da

ns
ke

m
 č

as
u 

in
 o

b 
so

bo
ta

h 
v 

do
po

ld
an

sk
em

 č
as

u.

3
. T

ip
iz

ac
ija

 p
re

d
p

is
an

ih
 p

o
so

d
 z

a 
o

d
p

ad
ke

 in
 m

er
ila

 z
a 

d
o

lo
ča

nj
e 

iz
ho

d
iš

čn
e 

p
ro

st
o

rn
in

e 
o

p
re

m
e 

za
 z

b
ir

an
je

 o
d

p
ad

ko
v

6
. č

le
n

(s
ta

nd
ar

d
iz

ac
ija

 p
re

d
p

is
an

ih
 z

ab
o

jn
ik

o
v 

in
 v

re
č 

za
 o

d
p

ad
ke

)

(1
) U

po
ra

bn
ik

i s
o 

do
lž

ni
 z

bi
ra

ti 
od

pa
dk

e 
v 

tip
iz

ira
ni

h 
za

bo
jn

ik
ih

, 
ki

 im
aj

o 
ce

rt
i-

fik
at

, 
da

 s
o 

na
re

je
ni

 s
kl

ad
no

 z
 e

vr
op

sk
im

i n
or

m
am

i o
 z

bi
rn

ih
 p

os
od

ah
 z

a 
od

-
pa

dk
e 

(E
N

-8
4

0
-1

 d
o 

6
). 

(2
) S

ta
nd

ar
dn

e 
ve

lik
os

ti 
za

bo
jn

ik
ov

 z
a 

zb
ira

nj
e 

m
eš

an
ih

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

 
so

: 
–

  
8

0
 li

tro
v,

 
–

  
12

0
 li

tro
v,

 
–

  
24

0
 li

tro
v,

–
  

3
6

0
 li

tro
v,

–
  

77
0

 li
tro

v 
in

 
–

  
1.

10
0

 li
tro

v.
 

(3
) S

ta
nd

ar
dn

e 
ve

lik
os

ti 
za

bo
jn

ik
ov

 z
a 

zb
ira

nj
e 

od
pa

dn
e 

m
eš

an
e 

em
ba

la
že

 s
o:

 
–

  
12

0
 li

tro
v,

 
–

  
24

0
 li

tro
v,

–
  

3
6

0
 li

tro
v,

–
  

77
0

 li
tro

v 
in

 
–

  
1.

10
0

 li
tro

v.
 

(4
) S

ta
nd

ar
dn

e 
ve

lik
os

ti 
za

bo
jn

ik
ov

 z
a 

zb
ira

nj
e 

bi
ol

oš
ko

 ra
zg

ra
dl

jiv
ih

 o
dp

ad
ko

v 
so

: 
–

  
8

0
 li

tro
v,

 
–

  
12

0
 li

tro
v 

in
 

–
  

24
0

 li
tro

v.
 

(5
) T

ip
sk

a 
na

m
en

sk
a 

vr
eč

a 
za

 m
eš

an
e 

ko
m

un
al

ne
 o

dp
ad

ke
 v

ol
um

na
 1

2
0

 li
tro

v 
je

 z
el

en
e 

ba
rv

e 
z 

lo
go

tip
om

 iz
va

ja
lc

a 
ja

vn
e 

sl
už

be
 in

 n
ap

is
om

 »
m

eš
an

i k
om

u-
na

ln
i o

dp
ad

ki
«.

 

U
O

, s
tra

n
10

 
št

. 1
8

2
, 2

1.
 fe

br
ua

rja
 2

01
4

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

–
  

le
s,

 v
kl

ju
čn

o 
z 

od
pa

dn
o 

em
ba

la
žo

 iz
 le

sa
,

–
  

ob
la

či
la

 in
 o

bu
te

v,
–

  
te

ks
til

,
–

  
je

di
ln

o 
ol

je
 in

 m
aš

čo
be

,
–

  
ba

rv
e,

 č
rn

ila
, l

ep
ila

 in
 s

m
ol

e,
 k

i n
e 

vs
eb

uj
ej

o 
ne

va
rn

ih
 s

no
vi

,
–

  
de

te
rg

en
ti,

 k
i n

e 
vs

eb
uj

ej
o 

ne
va

rn
ih

 s
no

vi
,

–
  

 ba
te

rij
e 

in
 a

ku
m

ul
at

or
ji,

 k
i n

is
o 

ra
zv

rš
če

ni
 v

 s
ku

pi
ne

 1
6

 0
6

 0
1,

 1
6

 0
6

 0
2

 a
li 

16
 0

6
 0

3
 v

 k
la

si
fik

ac
ijs

ke
m

 s
ez

na
m

u 
od

pa
dk

ov
, 

do
lo

če
ne

m
 v

 p
re

dp
is

u 
o 

ra
vn

an
ju

 z
 o

dp
ad

ki
,

–
  

el
ek

tri
čn

a 
in

 e
le

kt
ro

ns
ka

 o
pr

em
a,

 k
i n

e 
vs

eb
uj

e 
ne

va
rn

ih
 s

no
vi

, i
n

–
  

ko
so

vn
i o

dp
ad

ki
.

P
ol

eg
 p

re
dh

od
no

 n
av

ed
en

ih
 f

ra
kc

ij 
se

 v
 z

bi
rn

ih
 c

en
tri

h 
v 

zb
ira

ln
ic

i n
ev

ar
ni

h 
od

pa
dk

ov
 v

 s
kl

ad
u 

s 
pr

ed
pi

sa
ni

m
i 

po
go

ji 
za

go
ta

vl
ja

 t
ud

i 
lo

če
no

 z
bi

ra
nj

e 
za

 
na

sl
ed

nj
e 

vr
st

e 
od

pa
dk

ov
:

–
  

to
pi

la
, k

is
lin

e,
 a

lk
al

ije
, f

ot
ok

em
ik

al
ije

,
–

  
od

pa
dn

a 
zd

ra
vi

la
,

–
  

pe
st

ic
id

i,
–

  
flu

or
es

ce
nt

ne
 c

ev
i i

n 
dr

ug
i o

dp
ad

ki
, k

i v
se

bu
je

jo
 ž

iv
o 

sr
eb

ro
,

–
  

op
re

m
a,

 k
i v

se
bu

je
 k

lo
rf

lu
or

oo
gl

jik
e,

–
  

ol
ja

 in
 m

aš
čo

be
, k

i v
se

bu
je

jo
 n

ev
ar

ne
 s

no
vi

,
–

  
pr

em
az

i, 
čr

ni
la

, l
ep

ila
 in

 s
m

ol
e,

 k
i v

se
bu

je
jo

 n
ev

ar
ne

 s
no

vi
,

–
  

či
st

ila
, k

i v
se

bu
je

jo
 n

ev
ar

ne
 s

no
vi

,
–

  
el

ek
tri

čn
a 

in
 e

le
kt

ro
ns

ka
 o

pr
em

a,
 k

i v
se

bu
je

 n
ev

ar
ne

 s
no

vi
,

–
  

 ba
te

rij
e 

in
 a

ku
m

ul
at

or
ji,

 k
i s

o 
za

je
ti 

v 
16

 0
6

 0
1,

 1
6

 0
6

 0
2

 in
 1

6
 0

6
 0

3
 v

 
kl

as
ifi

ka
ci

js
ke

m
u 

se
zn

am
u 

od
pa

dk
ov

, 
do

lo
če

ne
m

 v
 p

re
dp

is
u 

o 
ra

vn
an

ju
 z

 
od

pa
dk

i, 
te

r n
es

or
tir

an
e 

ba
te

rij
e 

in
 a

ku
m

ul
at

or
ji 

2
0

 0
1

 3
3

.
P

ro
ti 

pl
ač

ilu
 s

tro
šk

ov
 k

on
čn

e 
os

kr
be

 p
o 

ve
lja

vn
em

 c
en

ik
u 

iz
va

ja
lc

a 
se

 n
a 

zb
ir-

ne
m

 c
en

tr
u 

la
hk

o 
sp

re
je

m
a 

v 
sk

la
du

 z
 v

el
ja

vn
im

i p
re

dp
is

i: 
–

  
le

s,
 k

i v
se

bu
je

 n
ev

ar
ne

 s
no

vi
,

–
  

m
an

jš
e 

ko
lič

in
e 

od
pa

dk
ov

, k
i v

se
bu

je
jo

 tr
dn

o 
ve

za
n 

az
be

st
 

(9
) 

D
ru

gi
 u

po
ra

bn
ik

i l
ah

ko
 v

 z
bi

rn
em

 c
en

tr
u 

br
ez

pl
ač

no
 o

dd
aj

o 
le

 t
is

te
 v

rs
te

 
od

pa
dk

ov
, z

a 
ka

te
re

 ta
ko

 d
ol

oč
a 

dr
ža

vn
i p

re
dp

is
.

7.
 P

o
g

o
ji 

p
re

vz
em

an
ja

 k
o

so
vn

ih
, n

ev
ar

ni
h 

in
 b

io
lo

šk
ih

 o
d

p
ad

ko
v

2
5

. č
le

n
(z

b
ir

an
je

 k
o

so
vn

ih
 o

d
p

ad
ko

v)

(1
) O

dv
oz

 k
os

ov
ni

h 
od

pa
dk

ov
 iz

 g
os

po
di

nj
st

ev
 s

e 
iz

va
ja

 n
a 

in
di

vi
du

al
en

 n
ač

in
 

na
 p

od
la

gi
 »

do
pi

sn
ic

e«
 p

o 
si

st
em

u 
»o

d 
vr

at
 d

o 
vr

at
«.

 V
sa

ko
 g

os
po

di
nj

st
vo

, k
i j

e 
vk

lju
če

no
 v

 r
ed

en
 o

dv
oz

 m
eš

an
ih

 k
om

un
al

ni
h 

od
pa

dk
ov

, 
na

 z
ač

et
ku

 v
sa

ke
ga

 
le

ta
 p

re
jm

e 
in

 v
 p

os
am

ez
ne

m
 le

tu
 la

hk
o 

up
or

ab
i d

ve
 d

op
is

ni
ci

. U
po

ra
bn

ik
 la

h-
ko

 u
po

ra
bi

 o
be

 d
op

is
ni

ci
 n

ae
nk

ra
t a

li 
vs

ak
o 

po
se

be
j. 

N
a 

en
o 

do
pi

sn
ic

o 
la

hk
o 

od
da

 k
os

ov
ne

 o
dp

ad
ke

 v
 s

ku
pn

i k
ol

ič
in

i d
o 

4
 m

3
. 

(2
) K

os
ov

ne
 o

dp
ad

ke
 m

or
a 

up
or

ab
ni

k 
na

 d
an

 o
dv

oz
a 

pr
ip

ra
vi

ti 
na

 s
vo

je
m

 p
re

-
vz

em
ne

m
 m

es
tu

, 
zu

na
j o

bj
ek

ta
. 

U
pr

av
ni

k 
ve

čs
ta

no
va

nj
sk

eg
a 

ob
je

kt
a 

in
 iz

va
-

ja
le

c 
se

 la
hk

o 
do

go
vo

rit
a 

tu
di

 z
a 

dr
ug

ač
en

 n
ač

in
 p

rip
ra

ve
 k

os
ov

ni
h 

od
pa

dk
ov

 
za

 o
dv

oz
. 

(3
) U

po
ra

bn
ik

 m
or

a 
s 

pr
ev

ze
m

ne
ga

 m
es

ta
 o

ds
tra

ni
ti 

od
pa

dk
e,

 k
i n

is
o 

ko
so

vn
i 

od
pa

dk
i i

n 
jih

 z
at

o 
iz

va
ja

le
c 

v 
ča

su
 o

dv
oz

a 
ni

 b
il 

do
lž

an
 o

dp
el

ja
ti,

 in
 s

ic
er

 n
aj

-
ka

sn
ej

e 
na

sl
ed

nj
i d

an
. 

(4
) U

po
ra

bn
ik

i i
z 

go
sp

od
in

js
te

v 
la

hk
o 

ko
so

vn
e 

od
pa

dk
e 

tu
di

 s
am

i p
rip

el
je

jo
 in

 
od

da
jo

 v
 z

bi
rn

em
 c

en
tr

u.
 

(5
) 

O
dv

oz
 k

os
ov

ni
h 

od
pa

dk
ov

, 
ki

 s
o 

ko
lič

in
sk

o 
ve

čj
i o

d 
ko

lič
in

 iz
 p

rv
eg

a 
od

-
st

av
ka

 te
ga

 č
le

na
, 

in
 k

os
ov

ni
h 

od
pa

dk
ov

 o
d 

dr
ug

ih
 u

po
ra

bn
ik

ov
 s

e 
iz

va
ja

 k
ot

 
od

vo
z 

od
pa

dk
ov

 p
o 

na
ro

či
lu

.

2
6

. č
le

n
(z

b
ir

an
je

 n
ev

ar
ni

h 
o

d
p

ad
ko

v)

(1
) N

ev
ar

ne
 o

dp
ad

ke
 u

po
ra

bn
ik

i i
z 

go
sp

od
in

js
tv

a 
od

da
jo

 v
 z

bi
rn

em
 c

en
tr

u.
 

(2
) V

 z
bi

rn
em

 c
en

tr
u 

m
or

a 
ne

va
rn

e 
fra

kc
ije

, k
i j

ih
 o

dd
aj

aj
o 

po
vz

ro
či

te
lji

 k
om

u-
na

ln
ih

 o
dp

ad
ko

v,
 p

re
vz

em
at

i z
a 

lo
če

no
 z

bi
ra

nj
e 

in
 z

ač
as

no
 s

kl
ad

iš
če

nj
e 

te
h 

fra
kc

ij 
us

po
so

bl
je

na
 o

se
ba

.
(3

) I
zv

aj
al

ec
 m

or
a 

lo
če

no
 z

br
an

e 
ne

va
rn

e 
od

pa
dk

e 
od

da
ti 

po
ob

la
šč

en
im

 p
re

-
vz

em
ni

ko
m

, k
i s

o 
vp

is
an

i v
 e

vi
de

nc
o 

pr
i p

ris
to

jn
em

 m
in

is
tr

st
vu

 in
 k

i v
 n

ad
al

je
va

-
nj

u 
po

sk
rb

ijo
 z

a 
pr

ed
el

av
o,

 u
ni

če
nj

e 
oz

iro
m

a 
od

st
ra

nj
ev

an
je

. 
(4

) 
N

ev
ar

ni
 o

dp
ad

ki
 iz

 g
os

po
di

nj
st

ev
 s

o 
os

ta
nk

i o
bi

ča
jn

ih
 s

re
ds

te
v 

in
 p

rip
o-

m
oč

ko
v 

in
 v

 k
ol

ič
in

ah
, k

i s
e 

v 
go

sp
od

in
js

tv
u 

dn
ev

no
 u

po
ra

bl
ja

jo
. Z

ar
ad

i n
ev

ar
-

ni
h 

se
st

av
in

 s
e 

ne
 s

m
ej

o 
od

la
ga

ti 
na

 o
dl

ag
al

iš
ča

 n
en

ev
ar

ni
h 

od
pa

dk
ov

 a
li 

m
ed

 
os

ta
le

 lo
če

ne
 fr

ak
ci

je
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
. 

(5
) 

D
ru

gi
 u

po
ra

bn
ik

i m
or

aj
o 

za
 z

bi
ra

nj
e 

in
 o

dv
oz

 n
ev

ar
ni

h 
od

pa
dk

ov
 s

kl
en

iti
 

po
se

bn
o 

po
go

db
o 

z 
us

po
so

bl
je

ni
m

 p
re

vz
em

ni
ko

m
 n

ev
ar

ni
h 

od
pa

dk
ov

 in
 n

e 
pr

ep
uš

ča
jo

 te
h 

od
pa

dk
ov

 v
 z

bi
rn

em
 c

en
tr

u.

27
. č

le
n

(z
b

ir
an

je
 b

io
lo

šk
o

 r
az

g
ra

d
lji

vi
h 

o
d

p
ad

ko
v)

(1
) 

Za
 b

io
lo

šk
o 

ra
zg

ra
dl

jiv
e 

od
pa

dk
e 

in
 z

el
en

i 
vr

tn
i 

od
pa

d 
po

vz
ro

či
te

lji
 v

 i
n-

di
vi

du
al

ni
h 

st
an

ov
an

js
ki

h 
ob

je
kt

ih
 l

ah
ko

 s
am

i 
za

go
ta

vl
ja

jo
 k

om
po

st
ira

nj
e 

na
 

la
st

ne
m

 v
rt

u.
 N

ač
in

 k
om

po
st

ira
nj

a,
 u

po
ra

ba
 k

om
po

st
a 

al
i n

je
go

va
 o

ds
tra

ni
te

v 
ni

 p
re

dm
et

 ja
vn

e 
sl

už
be

. 

(2
) P

ov
zr

oč
ite

lji
 b

io
lo

šk
o 

ra
zg

ra
dl

jiv
ih

 o
dp

ad
ko

v 
v 

in
di

vi
du

al
ni

h 
go

sp
od

in
js

tv
ih

, 
ki

 b
io

lo
šk

o 
ra

zg
ra

dl
jiv

ih
 o

dp
ad

ko
v 

in
 z

el
en

eg
a 

vr
tn

eg
a 

od
pa

da
 n

e 
ko

m
po

st
ira

-
jo

 s
am

i n
a 

la
st

ne
m

 v
rt

u,
 s

o 
ob

ve
zn

o 
do

lž
ni

 le
 te

 z
bi

ra
ti 

v 
tip

sk
ih

 z
ab

oj
ni

ki
h,

 k
i j

ih
 

za
go

ta
vl

ja
 iz

va
ja

le
c,

 k
i i

zv
aj

a 
re

de
n 

od
vo

z 
le

 te
h 

v 
pr

ed
el

av
o 

sk
la

dn
o 

z 
do

lo
či

li 
Te

hn
ič

ne
ga

 p
ra

vi
ln

ik
a.

 
(3

) P
ov

zr
oč

ite
lji

 v
 v

eč
st

an
ov

an
js

ki
h 

ob
je

kt
ih

 s
o 

ob
ve

zn
o 

vk
lju

če
ni

 v
 s

is
te

m
 z

bi
-

ra
nj

a 
in

 o
dv

oz
a 

bi
ol

oš
ko

 r
az

gr
ad

lji
vi

h 
od

pa
dk

ov
 s

kl
ad

no
 z

 d
ol

oč
ili

 T
eh

ni
čn

eg
a 

pr
av

iln
ik

a. 8
. V

se
b

in
a 

ka
ta

st
ra

 z
b

ir
ni

h 
in

 p
re

vz
em

ni
h 

m
es

t, 
zb

ir
al

ni
c 

in
 z

b
ir

ni
h 

ce
nt

ro
v

2
8

. č
le

n
(p

o
d

ro
b

ne
jš

a 
vs

eb
in

a 
ka

ta
st

ra
)

(1
) 

Iz
va

ja
le

c 
vo

di
 k

at
as

te
r 

zb
irn

ih
 in

 p
re

vz
em

ni
h 

m
es

t, 
v 

el
ek

tro
ns

ki
 o

bl
ik

i, 
ki

 
vs

eb
uj

e 
sl

ed
eč

e 
po

da
tk

e:
 

–
  

 im
e 

in
 p

rii
m

ek
 te

r 
na

sl
ov

 n
os

ilc
a 

zb
irn

eg
a 

m
es

ta
 (p

re
ds

ta
vn

ik
a 

go
sp

od
in

j-
st

va
) o

zi
ro

m
a 

im
e 

in
 s

ed
ež

 d
ru

ge
ga

 u
po

ra
bn

ik
a,

 
–

  
 im

e 
po

sl
ov

ne
 e

no
te

 d
ru

ge
ga

 u
po

ra
bn

ik
a,

 č
e 

zb
irn

o 
m

es
to

 n
i n

a 
se

de
žu

 
dr

ug
eg

a 
up

or
ab

ni
ka

, 
–

  
 št

ev
ilo

 u
po

ra
bn

ik
ov

, 
ki

 g
ra

vi
tir

a 
na

 z
bi

rn
o 

m
es

to
 (p

ri 
go

sp
od

in
js

tv
u 

št
ev

ilo
 

čl
an

ov
 g

os
po

di
nj

st
va

, p
ri 

dr
ug

ih
 u

po
ra

bn
ik

ih
 š

te
vi

lo
 z

ap
os

le
ni

h 
in

 p
ov

rš
in

a 
po

sl
ov

ni
h 

pr
os

to
ro

v)
, 

–
  

vr
st

e 
od

pa
dk

ov
, k

i j
ih

 u
po

ra
bn

ik
i z

bi
ra

jo
 n

a 
zb

irn
em

 m
es

tu
, 

–
  

ve
lik

os
t z

ab
oj

ni
ko

v 
po

 v
rs

ta
h 

od
pa

dk
ov

, 
–

  
 po

da
te

k,
 a

li 
up

or
ab

ni
ki

, 
ki

 u
po

ra
bl

ja
jo

 e
vi

de
nt

ira
no

 z
bi

rn
o 

m
es

to
, 

ko
m

po
-

st
ira

jo
 b

io
lo

šk
o 

ra
zg

ra
dl

jiv
e 

od
pa

dk
e 

in
 z

el
en

i v
rt

ni
 o

dp
ad

 v
 h

iš
ne

m
 k

om
-

po
st

ni
ku

, 
–

  
 po

da
te

k 
o 

vr
st

i o
bj

ek
ta

, 
ki

 g
a 

up
or

ab
lja

jo
 u

po
ra

bn
ik

i z
bi

rn
eg

a 
m

es
ta

 (s
ta

-
no

va
nj

sk
i, 

po
sl

ov
ni

, i
nd

us
tri

js
ki

…
) i

n 
–

  
 na

se
lje

no
st

 o
bj

ek
ta

 s
 č

as
ov

no
 o

pr
ed

el
itv

ijo
 a

kt
iv

no
st

i z
bi

rn
eg

a 
m

es
ta

 p
o 

vr
st

ah
 o

dp
ad

ko
v 

(tr
aj

no
, o

bč
as

no
 it

d.
). 

(2
) K

at
as

te
r z

bi
ra

ln
ic

 lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
vs

eb
uj

e 
sl

ed
eč

e 
po

da
tk

e:
 

–
  

št
ev

ilk
o 

zb
ira

ln
ic

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij,

 
–

  
na

zi
v 

zb
ira

ln
ic

e 
lo

če
ni

h 
fra

kc
ij,

 
–

  
vr

st
o 

od
pa

dk
ov

, k
i s

e 
zb

ira
jo

 v
 z

bi
ra

ln
ic

i l
oč

en
ih

 fr
ak

ci
j, 

–
  

ve
lik

os
t z

ab
oj

ni
ko

v 
po

 v
rs

ta
h 

od
pa

dk
ov

 in
 

–
  

lo
ka

ci
jo

 z
bi

ra
ln

ic
e 

lo
če

ni
h 

fra
kc

ij 
(G

au
ss

 - 
K

rü
ge

rje
ve

 k
oo

rd
in

at
e)

.

9
. D

ru
g

i p
o

g
o

ji 
g

le
d

e 
m

in
im

al
ni

h 
o

sk
rb

o
va

ln
ih

 s
ta

nd
ar

d
o

v,
 

ki
 s

o
 p

o
tr

eb
ni

 z
a 

ra
vn

an
je

 z
 o

d
p

ad
ki

 s
kl

ad
no

 s
 p

re
d

p
is

i i
n 

ne
m

o
te

no
 

o
p

ra
vl

ja
nj

e 
ja

vn
e 

sl
už

b
e

2
9

. č
le

n
(j

av
ne

 p
ri

re
d

itv
e,

 č
is

til
ne

 a
kc

ije
)

(1
) 

O
rg

an
iz

at
or

ji 
pr

ire
di

te
v 

na
 p

ro
st

em
, 

na
 k

at
er

ih
 p

ot
ek

aj
o 

de
ja

vn
os

ti 
or

ga
-

ni
za

to
rja

 a
li 

ud
el

ež
en

ce
v,

 p
ri 

ka
te

rih
 n

as
ta

ja
jo

 o
dp

ad
ki

, 
m

or
aj

o 
na

jm
an

j 7
 d

ni
 

pr
ed

 p
rir

ed
itv

ijo
 o

 te
m

 o
bv

es
tit

i i
zv

aj
al

ca
. 

P
ri 

pr
ija

vl
ja

nj
u 

pr
ire

di
tv

e 
m

or
aj

o 
pr

e-
dl

ož
iti

 n
ač

rt
 p

rir
ed

itv
en

eg
a 

pr
os

to
ra

, 
v 

ka
te

re
m

 j
e 

ra
zv

id
no

, 
da

 b
o 

za
go

to
vi

l 
zb

irn
o 

m
es

to
 z

 u
st

re
zn

im
i p

os
od

am
i z

a 
lo

če
no

 z
bi

ra
nj

e 
od

pa
dk

ov
, 

sk
la

dn
o 

s 
Te

hn
ič

ni
m

 p
ra

vi
ln

ik
om

. 
(2

) V
el

ik
os

t i
n 

št
ev

ilo
 u

st
re

zn
o 

oz
na

če
ni

h 
za

bo
jn

ik
ov

 a
li 

vr
eč

 d
ol

oč
i i

n 
za

go
to

vi
 

iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 iz

ku
st

ve
no

 g
le

de
 n

a 
vr

st
o 

pr
ire

di
tv

e 
in

 n
a 

pr
ič

ak
ov

an
o 

št
ev

ilo
 u

de
le

že
nc

ev
. N

e 
gl

ed
e 

na
 to

 je
 m

in
im

al
na

 k
ol

ič
in

a 
od

pa
dk

ov
, z

a 
ka

te
re

 
iz

va
ja

le
c 

za
go

ta
vl

ja
 s

to
rit

ev
, 2

4
0

 li
tro

v 
za

 p
os

am
ez

no
 fr

ak
ci

jo
, k

i j
o 

je
 o

bv
ez

no
 

zb
ira

ti 
lo

če
no

 n
a 

iz
vo

ru
 n

as
ta

nk
a 

od
pa

dk
a 

sk
la

dn
o 

s 
Te

hn
ič

ni
m

 p
ra

vi
ln

ik
om

. 
(3

) Z
a 

pr
ire

di
tv

e 
s 

st
re

žb
o 

hr
an

e 
in

 p
ija

če
 je

 o
rg

an
iz

at
or

 d
ol

ža
n 

sa
m

 p
os

kr
be

ti 
za

 u
st

re
zn

o 
ra

vn
an

je
 z

 b
io

lo
šk

o 
ra

zg
ra

dl
jiv

im
i o

dp
ad

ki
 iz

 d
ej

av
no

st
i g

os
tin

st
va

 
sk

la
dn

o 
s 

pr
ed

pi
si

, k
i u

re
ja

jo
 to

 fr
ak

ci
jo

 o
dp

ad
ko

v.
 

(4
) O

rg
an

iz
at

or
 p

rir
ed

itv
e 

m
or

a 
po

 k
on

cu
 p

rir
ed

itv
e 

vs
e 

zb
ra

ne
 o

dp
ad

ke
, r

az
en

 
bi

ol
oš

ko
 ra

zg
ra

dl
jiv

ih
 k

uh
in

js
ki

h 
od

pa
dk

ov
, p

re
da

ti 
iz

va
ja

lc
u.

 
(5

) 
S

tro
šk

e 
na

je
m

a 
za

bo
jn

ik
ov

 in
 p

re
vz

em
a 

od
pa

dk
ov

 n
os

i o
rg

an
iz

at
or

 p
rir

e-
di

tv
e.

 
(6

) O
rg

an
iz

at
or

 č
is

til
ne

 a
kc

ije
 s

e 
m

or
a 

v 
pr

im
er

u,
 č

e 
bo

 iz
va

ja
le

c 
so

de
lo

va
l p

ri 
iz

ve
db

i č
is

til
ne

 a
kc

ije
, n

aj
m

an
j 7

 d
ni

 p
re

d 
na

čr
to

va
no

 a
kc

ijo
 z

 iz
va

ja
lc

em
 d

og
o-

vo
rit

i o
 p

ot
ek

u 
ak

ci
je

, 
na

či
nu

 o
bd

el
av

e 
in

 o
ds

tra
nj

ev
an

ja
 o

dp
ad

ko
v 

te
r 

pr
ed

vi
-

de
ni

h 
st

ro
šk

ih
 in

 p
la

čn
ik

u 
st

ro
šk

ov
. 

S
tro

šk
i č

is
til

ne
 a

kc
ije

 n
e 

sm
ej

o 
br

em
en

iti
 

st
ro

šk
ov

 g
os

po
da

rs
ki

h 
ja

vn
ih

 s
lu

žb
 s

 p
od

ro
čj

a 
ra

vn
an

ja
 z

 o
dp

ad
ki

. 
(7

) I
zv

aj
al

ci
 d

ej
av

no
st

i n
a 

za
ča

sn
ih

 p
ro

da
jn

ih
 m

es
tih

 s
i m

or
aj

o 
v 

ob
do

bj
u 

iz
va

-
ja

nj
a 

de
ja

vn
os

ti 
pr

is
kr

be
ti 

po
so

de
 o

zi
ro

m
a 

vr
eč

e 
gl

ed
e 

na
 v

rs
to

 d
ej

av
no

st
i, 

ki
 

jo
 iz

va
ja

jo
.

3
0

. č
le

n
(i

zd
aj

an
je

 p
ro

je
kt

ni
h 

p
o

g
o

je
v 

in
 s

o
g

la
si

j)

(1
) I

zv
aj

al
ec

 im
a 

na
 z

ah
te

vo
 v

la
ga

te
lja

, s
kl

ad
no

 z
 z

ak
on

od
aj

o,
 k

i u
re

ja
 g

ra
di

te
v 

ob
je

kt
ov

 i
n 

ur
ej

an
je

 p
ro

st
or

a,
 j

av
no

 p
oo

bl
as

til
o 

za
 p

re
dp

is
ov

an
je

 p
ro

je
kt

ni
h 

po
go

je
v 

te
r s

og
la

si
j. 

(2
) O

bv
ez

na
 v

se
bi

na
 p

ro
je

kt
ni

h 
po

go
je

v 
ob

se
ga

: 
–

  
po

da
tk

e 
o 

vl
ag

at
el

ju
, 

–
  

po
da

tk
e 

o 
in

ve
st

ito
rju

, 
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U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

(6
) Tipska nam

enska vreča za odpadno em
balažo, volum

na 12
0

 litrov, je ru-
m

ene barve z logotipom
 izvajalca javne službe in napisom

 »m
ešana odpadna 

em
balaža«. 

7. člen
(o

značevanje p
red

p
isanih zab

o
jniko

v)

(1
) B

arve za označevanje posam
eznih skupin zabojnikov za sistem

 zbiranja 
»od vrat do vrat«, glede na ločeno frakcijo kom

unalnega odpadka, ki se zbira 
v njem

, so sledeče: 
–

  
za m

ešane kom
unalne odpadke: v celoti zelene barve, 

–
  

za biološko razgradljive odpadke in zeleni vrtni odpad: v celoti rjave barve, 
–

  
 za odpadno em

balažo (plastična, kovinska in sestavljena em
balaža, folije 

in em
balažni stiropor): telo zabojnika zelene barve, pokrov rum

ene barve, 
–

  
 za papir in karton ter papirno in kartonsko em

balažo: telo zabojnika zele-
ne, pokrov rdeče barve,

–
  

za stekleno em
balažo: telo zabojnika zelene barve, pokrov zelene barve. 

(2
) O

značevanje zabojnikov zaradi identifikacije uporabnika se lahko izvede 
na enega od načinov: 
–

  
identifikacijska nalepka, ki jo predpiše izvajalec,

–
  

elektronski čip, ki se vgradi v utor na robu zabojnika, izdelan za ta nam
en, 

–
  

črtna koda, ki se nalepi pod elektronskim
 čipom

.

8
. člen

(m
erila za d

o
lo

čanje izho
d

iščneg
a vo

lum
na o

p
rem

e 
za o

d
p

ad
ke v g

o
sp

o
d

injstvih)

(1
) P

ri določanju vrste, števila in volum
na zabojnikov, ki ga uporablja posam

e-
zni uporabnik, se upošteva predvidena količina, struktura in vrsta odpadkov, 
način zbiranja ter pogostost praznjenja. 
(2

) Za zbiranje odpadne em
balaže iz gospodinjstva z eno ali dvem

a osebam
a 

gospodinjstvo uporablja takšno velikost zabojnika, da lahko vanj odloži vso 
nastalo odpadno em

balažo m
ed enim

 in drugim
 praznjenjem

, vendar ne m
anj 

kot 12
0

 litrov. 
(3

) Za zbiranje odpadne em
balaže iz gospodinjstva s trem

i ali več osebam
i 

im
a tako gospodinjstvo tolikšno velikost zabojnika, da lahko vanj odloži vso na-

stalo odpadno em
balažo m

ed enim
 in drugim

 praznjenjem
. N

ajm
anjša m

ožna 
velikost oprem

e je 12
0

 litrov in večja kot 10
 litrov razpoložljivega volum

na na 
osebo na teden. 
(4

) Za zbiranje odpadne em
balaže v več stanovanjskih objektih s štirim

i ali več 
stanovanjskim

i enotam
i, uporabniki uporabljajo skupne zabojnike, ki om

ogo-
čajo oddajo vse nastale odpadne em

balaže m
ed enim

 in drugim
 praznjenjem

. 
Velikost je enaka ali večja kot 10

 litrov razpoložljivega volum
na na osebo na 

teden. 
(5

) Za zbiranje m
ešanih kom

unalnih odpadkov iz gospodinjstva z eno do 
vključno trem

i osebam
i im

a tako gospodinjstvo tolikšno velikost zabojnika, da 
lahko vanj odloži vse nastale m

ešane kom
unalne odpadke m

ed enim
 in drugim

 
praznjenjem

, vendar ne m
anj kot 8

0
 litrov. 

(6
) Za zbiranje m

ešanih kom
unalnih odpadkov iz gospodinjstva s štirim

i ose-
bam

i do vključno sedm
e osebe im

a gospodinjstvo tako velikost zabojnika, ki 
om

ogoča oddajo vse količine m
ešanih kom

unalnih odpadkov m
ed enim

 in dru-
gim

 praznjenjem
. N

ajm
anjša m

ožna velikost je 12
0

 litrov in večja kot 10
 litrov 

razpoložljivega volum
na na osebo na teden. 

(7
) Za zbiranje m

ešanih kom
unalnih odpadkov iz gospodinjstev z osm

im
i ose-

bam
i ali več se za takšno gospodinjstvo določi tolikšno velikost posode, da 

se lahko vanjo prepušča m
ešane kom

unalne odpadke m
ed enim

 in drugim
 

praznjenjem
. N

ajm
anjša m

ožna velikost posode za tovrstno gospodinjstvo je 
24

0
 litrov.

(8
) Za zbiranje m

ešanih kom
unalnih odpadkov v večstanovanjskih objektih 

uporabniki uporabljajo skupno oprem
o, ki je tolikšne velikosti, da lahko vanjo 

odložijo vse povzročene količine m
ešanih kom

unalnih odpadkov m
ed enim

 
in drugim

 praznjenjem
. Velikost je enaka ali večja kot 10

 litrov razpoložljivega 
volum

na na osebo na teden. 
(8

) P
ri stanovanjskih objektih z eno do vključno štirim

i stanovanjskim
i enotam

i, 
im

a lahko vsaka stanovanjska enota individualno oprem
o za zbiranje odpadne 

em
balaže in m

ešanih kom
unalnih odpadkov ali pa uporabljajo skupno oprem

o, 
z upoštevanjem

 gornjih m
eril. 

9
. člen

(o
b

časno
 naseljeni o

b
jekti ter o

b
jekti, kjer je p

o
sest o

p
uščena)

(1
) O

bčasno naseljeni objekt je po Tehničnem
u pravilniku objekt, v katerem

 ni 
stalno ali začasno prijavljena nobena oseba in v katerem

 ni stalno naseljena 
nobena oseba, am

pak je le v občasni uporabi (počitniška hiša, prazno stano-
vanje). N

enaseljenost objekta lastnika ne odvezuje uporabe storitev ter plačila 
ravnanja s kom

unalnim
i odpadki.

(2
) V sistem

 zbiranja odpadkov je vključen s 6
0

 litri za zbiranje kom
unalnih 

odpadkov ter upošteva pogostost odvoza m
ešanih kom

unalnih odpadkov iz 
gospodinjstev.
(3

) Za nenaseljene objekte, na katerih je posest opuščena, ni obveznosti upo-
rabe storitev ravnanja z odpadki sam

o v prim
eru:

–
  

dotrajanega objekta, v katerem
 ni m

ogoče bivati, 

–
  

 nenaseljenega objekta, na katerem
 je posest opuščena, hkrati pa objekt 

nim
a kom

unalnih vodov (vodovod).

1
0

. člen
(m

erila za d
o

lo
čanje izho

d
iščne o

p
rem

e za d
rug

e up
o

rab
nike)

(1
) P

ravne osebe in fizične osebe, ki opravljajo sam
ostojno dejavnost, ravnajo 

z odpadki na podlagi veljavnih predpisov, občinskega odloka in tega pravilnika 
ozirom

a po pogodbi, ki jo sklenejo z izvajalcem
 javne službe za prepuščanje 

najm
anj m

ešanih kom
unalnih odpadkov. 

(2
) Za določitev najm

anjše velikosti oprem
e posebej za zbiranje odpadne em

-
balaže, ločenih frakcij kom

unalnih odpadkov in ločeno za zbiranje m
ešanih 

kom
unalnih odpadkov se upošteva velikost poslovnega prostora ter število 

zaposlenih ter dejavnost in se pisno določi v m
edsebojni pogodbi. N

ajm
anjša 

pogostost odvoza je enkrat m
esečno glede na dogovorjen volum

en v pogodbi.
(3

) Č
e drugi uporabnik ne sklene pogodbe z izvajalcem

, se za obračun stro-
škov ravnanja z odpadki uporablja volum

en 16
0

 litrov ter upošteva pogostost 
odvoza m

ešanih kom
unalnih odpadkov v gospodinjstvih. 

11
. člen

(ko
ntejnerski o

d
vo

zi)

(1
) P

ogodbeni uporabniki za kontejnerske odvoze so tisti drugi uporabniki, ki 
uporabljajo zabojnike volum

na 5
 ali več kubičnih m

etrov.
(2

) P
ogodbeni uporabniki se z izvajalcem

 dogovorijo o načinu zbiranja in odvo-
za odpadkov in oprem

i za zbiranje ter z njim
 sklenejo pogodbo.

(3
) O

bračun stroškov ravnanja z odpadki (stroški javne infrastrukture in količina 
opravljene storitve) se uporabnikom

 obračuna glede na dejansko m
aso prepu-

ščenih odpadkov posam
eznega uporabnika.

4
. U

p
o

rab
a nam

enskih p
red

p
isanih vreč za o

d
p

ad
ke

12
. člen

(up
o

rab
a tip

iziranih vreč nam
esto

 zab
o

jniko
v)

V prim
eru, da ni m

ogoč dostop s sm
etarskim

 vozilom
, se uporabnik vključi v 

sistem
 rednega zbiranja odpadne em

balaže in m
ešanih kom

unalnih odpad-
kov z nam

enskim
i tipiziranim

i vrečam
i. Izvajalec vsakem

u uporabniku zagoto-
vi ustrezen skupni razpoložljivi volum

en tipiziranih vreč, ki je enak skupnem
u 

izpraznjenem
u volum

nu zabojnika. U
porabnik m

ora zagotoviti, da bo vreča z 
ustreznim

i odpadki na dan zbiranja pravočasno pripravljena za prevzem
 ob 

transportni poti specialnega tovornega vozila –
 sm

etarja in zavezana s trakom
.

13
. člen

(sp
rem

enjene ko
ličine o

d
p

ad
ko

v)

(1
) V prim

eru, da količine odpadne em
balaže ali m

ešanih kom
unalnih odpad-

kov občasno presegajo prostornino oprem
e za zbiranje, ki jo uporablja upo-

rabnik, uporabnik odlaga presežene količine posam
eznih frakcij odpadkov v 

predpisane tipizirane vreče za odpadke izvajalca, ki jih dobi proti plačilu. 
(2

) Č
e količine odpadne em

balaže ali m
ešanih kom

unalnih odpadkov redno 
presegajo ali ne dosegajo prostornine obstoječe oprem

e za zbiranje odpad-
kov, ki jo uporablja uporabnik, lahko izvajalec na predlog uporabnika ali pa 
sam

, na podlagi lastnih ugotovitev, zam
enja obstoječo oprem

o, vendar, v pri-
m

eru m
anjšega volum

na, le do najm
anjšega m

ožnega volum
na oprem

e, dolo-
čenega v 6

. členu Tehničnega pravilnika.

5
. M

inim
alni stand

ard
i za d

o
lo

čitev p
revzem

nih m
est in zb

iralnic, 
vključno

 s skup
nim

i p
revzem

nim
i m

esti za ned
o

sto
p

ne kraje

14
. člen

(zb
irno

 m
esto

)

(1
) Individualno zbirno m

esto je ustrezno urejen prostor, kjer uporabniki v času 
do prevzem

a odpadkov zbirajo odpadno em
balažo, biološko razgradljive od-

padke in m
ešane kom

unalne odpadke v za to nam
ensko določenih zabojnikih 

ali v tipiziranih vrečah. 
(2

) Zbirno m
esto ozirom

a individualna zbiralnica je tudi ustrezno urejen pro-
stor, kjer pogodbeni uporabniki iz 11. člena Tehničnega pravilnika, v času do 
prevzem

a, poleg odpadkov iz prejšnjega odstavka, zbirajo tudi ne kom
unalne 

odpadke.

15
. člen

(p
revzem

no
 m

esto
 za o

d
p

ad
ke)

P
revzem

no m
esto je prostor, na katerega uporabniki postavijo oprem

o za zbi-
ranje odpadkov za nam

en praznjenja ali odložijo nam
enske tipizirane vreče za 

njihov odvoz.

16
. člen

(d
o

lo
čanje p

revzem
neg

a m
esta za o

d
p

ad
ke)

(1
) Izvajalcu m

ora biti prevzem
no m

esto prosto in neovirano dostopno v vseh 
letnih časih. Lokacija prevzem

nega m
esta m

ora biti vidna s transportne poti. 
(2

) O
b določanju lokacij prevzem

nih m
est je treba upoštevati funkcionalne, 
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estetske, higiensko-tehnične in požarno varstvene predpise. O
prem

a na pre-
vzem

nih m
estih ne sm

e ovirati ali ogrožati prom
eta na javnih površinah. 

17. člen
(skup

na p
revzem

na m
esta za o

d
p

ad
ke za o

d
ro

čna 
in ned

o
sto

p
na o

b
m

o
čja)

V prim
eru, da so prevzem

na m
esta za uporabnike na obm

očjih trajno ali zača-
sno nedostopna za kom

unalna vozila, izvajalec v dogovoru z uporabniki lahko 
določi skupna prevzem

na m
esta za odpadno em

balažo in m
ešane kom

unalne 
odpadke, zbrane v tipiziranih vrečah ali v ustreznih tipiziranih zabojnikih večje 
velikosti. Ta prevzem

na m
esta izvajalec zbiranja in odvoza kom

unalnih odpad-
kov uredi tako, da oddani odpadki niso dosegljivi živalim

. U
porabniki skupnih 

prevzem
nih m

est pravilno ločene odpadke, če so zbrani v tipiziranih vrečah, 
na ta prevzem

na m
esta dostavijo največ 1

 dan pred predvidenim
 rednim

 od-
vozom

. Č
e so skupna prevzem

na m
esta začasnega značaja, se opustijo in 

sanirajo takoj, ko prenehajo razlogi, zaradi katerih so bila določena. Takšen 
način prepuščanja odpadkov ne vpliva na obračun storitve.

18
. člen

(začasna p
revzem

na m
esta)

(1
) V prim

eru začasne neprevoznosti ali oviranega dostopa na transportni poti 
k prevzem

nim
 m

estom
 m

ora povzročitelj začasne ovire v soglasju z izvajalcem
 

na svoje stroške zagotoviti zbiranje odpadkov na prim
ernem

 začasnem
 pre-

vzem
nem

 m
estu. 

(2
) V prim

eru iz prejšnjega odstavka je izvajalec javne službe dolžan uporabni-
ke obvestiti o sprem

enjenem
 prevzem

nem
 m

estu.

19
. člen

(načrto
vanje p

revzem
nih m

est za o
d

p
ad

ke)

P
ri oblikovanju novih stanovanjskih in poslovnih objektov, sosesk in naselij ter 

pri prenovi zgradb in delov naselij je potrebno pri načrtovanju in projektiranju, 
poleg splošnih norm

ativov in standardov, upoštevati tudi določbe Tehničnega 
pravilnika ter obstoječo tehnologijo zbiranja in odvažanja odpadkov, vključno 
z oprem

o izvajalca.

6
. P

o
g

o
ji p

rep
uščanja o

d
p

ad
ko

v na p
revzem

nih m
estih, zb

iralnicah 
lo

čenih frakcij in v zb
irnih centrih

2
0

. člen
(relacija zb

irno
–p

revzem
no

 m
esto

)

(1
) Č

e zbirno m
esto ni hkrati prevzem

no m
esto, so uporabniki dolžni zabojnike 

in nam
enske tipizirane vreče z odpadki na dan odvoza prestaviti z zbirnega na 

prevzem
no m

esto. 
(2

) U
porabniki so dolžni zabojnike in nam

enske tipizirane vreče z zbirnega 
na prevzem

no m
esto postaviti pravočasno, to je najkasneje do 6

. ure na dan 
odvoza. Zabojnike za odpadke m

orajo uporabniki po izpraznitvi isti dan vrniti 
na zbirno m

esto. 
(3

) V prim
erih višje sile ali drugih izrednih okoliščinah (dalj časa trajajoča vro-

čina, zapora cest itd.) lahko izvajalec uporabnike s predhodnim
 obvestilom

, ki 
ga objavi na krajevno običajen način, obvesti o sprem

enjenem
 term

inu odvoza 
odpadkov.

21
. člen

(relacija p
revzem

no
 m

esto
–transp

o
rtna p

o
t)

(1
) P

revzem
na m

esta m
orajo biti izvajalcu dostopna tako, da se lahko odpadke 

prevzam
ejo s kom

unalnim
i vozili. P

ravilom
a so locirana ob uvozih k objektom

. 
P

oti rednega odvoza odpadkov potekajo po javnih cestah z zagotovljenim
 ter 

urejenim
 rednim

 letnim
 in zim

skim
 vzdrževanjem

 za prevoz 3
-osnega kam

iona, 
ob katerih so najm

anj štirje uporabniki. 
(2

) N
ajm

anjša širina dostopne poti za vozilo za prevoz kom
unalnih odpadkov 

do prevzem
nega m

esta za kom
unalne odpadke m

ora biti 3
 m

, svetla višina 
pa 4

 m
.

(3
) S

lepa cesta, ob robu katere so prevzem
na m

esta za kom
unalne odpadke, 

m
ora im

eti zaključek z obračališčem
. O

bračališče m
ora biti izvedeno v obliki 

črke “T” z najm
anjšim

 zunanjim
 radijem

 12
 m

 ter najm
anjšim

 notranjim
 radijem

 
6

,5
 m

. O
bračališče je lahko urejeno tudi na drug način, če vozila na njem

 
obračajo enako učinkovito, kot to zagotavlja navedeno obračališče.
(4

) N
otranji najm

anjši radij dostopne poti do prevzem
nega m

esta za kom
unal-

ne odpadke v križišču ali krivini m
ora biti 6

,5
 m

, razen pri dvosm
ernih lokalnih 

cestah, kjer je lahko najm
anjši radij 3

 m
 in je zagotovljena preglednost križišča.

(5
) Izvajalec odpadke prevzam

e na prevzem
nem

 m
estu. M

ed prevzem
nim

 m
e-

stom
 in m

estom
 praznjenja ne sm

e biti fizičnih ovir, ki bi izvajalcu ovirale prevoz 
zabojnikov od odjem

nega m
esta do m

esta praznjenja in nazaj (npr. neutrjena 
površina, velik naklon, stopnice, zidovi, škarpe, ograje, žive m

eje, robniki, ko-
rita, parkirana vozila ipd.).

2
2

. člen
(vzd

rževanje red
a in čisto

če na zb
irnih in p

revzem
nih m

estih)

(1
) U

porabniki so dolžni vzdrževati zbirna in prevzem
na m

esta ter skrbeti za red 
in čistočo na teh m

estih ter na dovoznih poteh do prevzem
nih m

est. 

(2
) U

porabniki so dolžni po odložitvi ločeno zbranih odpadkov v zabojnike ali v 
nam

enske tipizirane vreče, ne glede na to, ali so na zbirnem
 ali prevzem

nem
 

m
estu, poskrbeti, da so pokrovi zabojnikov zaprti, vreče pa zavezane s trakom

. 
(3

) U
porabniki so dolžni tudi v zim

skem
 času izvajalcu zagotoviti nem

oten do-
stop do prevzem

nih m
est. 

(4
) P

ri praznjenju zabojnikov za odpadke m
ora izvajalec le te izprazniti ozirom

a 
odpeljati tako, da ne ovira prom

eta več, kot je nujno potrebno za opravljanje 
dejavnosti, da ne onesnaži prevzem

nega m
esta in m

esta praznjenja ter ne 
poškoduje zabojnikov kot tudi ne okolice, kjer se opravlja delo. Č

e izvajalec 
onesnaži prevzem

no m
esto ali m

esto praznjenja, ga je dolžan očistiti. 
(5

) U
porabnik je dolžan z zabojniki ravnati kot dober gospodar ter skrbeti za 

njihovo čistočo.

2
3

. člen
(zb

iralnice lo
čenih frakcij)

(1
) Ločeno zbiranje odpadkov v zbiralnicah ločenih frakcij kom

unalnih odpad-
kov (v nadaljevanju: zbiralnice) se izvaja na celotnem

 obm
očju občine in je 

obvezno. 
(2

) Ločeno zbiranje odpadkov v zbiralnicah poteka po vrstah odpadkov, ki jih 
je m

ožno predelati ali vrniti v ponovno uporabo. 
(3

) Zbiralnica je prostor, kjer so nam
eščeni nam

enski zabojniki za ločeno zbi-
ranje posam

eznih ločenih frakcij. N
am

enski zabojniki na zbiralnicah so: 
1.   zabojnik z rdečim

 pokrovom
 za zbiranje papirja in drobne lepenke, vključ-

no z odpadno em
balažo iz papirja ali lepenke, v katerega se odlaga: pi-

sarniški papir, časopise, revije, prospekte, papirnate vrečke, karton, le-
penko, pisem

ski in ovojni papir, pism
a, kuverte, zvezke, knjige, em

balažni 
papir, zloženo papirno in kartonsko em

balažo. E
ventualno se lahko upora-

blja zabojnike m
odre barve z m

odrim
 ali rdečim

 pokrovom
 ter označenim

 z 
ustrezno nalepko; 

2
.   zabojnik z zelenim

 pokrovom
 za zbiranje steklene em

balaže, v katerega se 
odlaga: vse vrste praznih in čistih steklenic in kozarcev brez pokrovčkov; 

3
.   zabojnik z rum

enim
 pokrovom

 za zbiranje odpadne em
balaže, v katerega 

se odlagajo: prazne pločevinke in konzerve, plastična folija in vrečke, pla-
stenke, plastični kozarci, sestavljeno ozirom

a votlo kartonsko em
balažo 

tekočin (tetrapak) in em
balažni stiropor. E

ventualno se lahko uporablja za-
bojnike z belim

 pokrovom
 ter označene z ustrezno nalepko.

(4
) V zabojnike na zbiralnicah je prepovedano odlagati: 

–
  

 v zabojnik za papir: em
balažo tetrapak ozirom

a votlo kartonsko em
balažo 

tekočin, em
balažo iz različnih m

aterialov, plastificiran in povoskan papir, 
celofan, tapete, folije, onesnažen ali navlažen papir ali karton, higienski 
papir, plenice, lepilne trakove, vreče za cem

ent, apno in druge vreče za 
gradbeni m

aterial, vreče od krm
il; 

–
  

 v zabojnik za stekleno em
balažo: stekleno em

balažo z vsebino, okensko 
ravno steklo, ogledala, svinčevo steklo, arm

irano steklo, kristal, žarnice, 
porcelan, keram

iko, glinene izdelke, pločevinaste in plastične pokrovčke; 
–

  
 v zabojnik za odpadno em

balažo: plastenke in pločevinke z vsebino, papir, 
karton, steklo, plastično em

balažo nevarnih snovi, kosovne plastične od-
padke. 

(5
) Zabojniki na zbiralnicah m

orajo biti oprem
ljeni z navodili, kaj vanje sodi in 

kaj ne, podrobneje pa o tem
 izvajalec uporabnike obvešča v okviru obveščanja 

in izobraževanja.

2
4

. člen
(zb

irni center)

(1
) Zbirni center je nam

enjen vsem
 gospodinjskim

 uporabnikom
, ki so vključe-

ni v sistem
 ravnanja z odpadki na obm

očju občine in plačujejo storitve ravnanja 
z odpadki. 
(2

) Zbirni center upravlja in vzdržuje izvajalec javne gospodarske službe. 
(3

) Zbirni center m
ora biti urejen v skladu z veljavno zakonodajo s področja 

ravnanja z odpadki.
(4

) V zbirnem
 centru m

ora odpadke prevzem
ati oseba izvajalca, usposobljena 

za ločeno zbiranje. 
(5

) Zbirni center m
ora biti urejen in vzdrževan tako, da uporabniki nedvoum

no 
ugotovijo, v kateri zabojnik razvrstijo posam

ezno nenevarno frakcijo, in da upo-
rabniki prepustijo nevarne frakcije in kosovne odpadke usposobljeni osebi iz 
četrtega odstavka tega člena. 
(6

) Izvajalec m
ora zagotavljati redno oddajo zbranih odpadkov skladno s pred-

pisi. 
(7

) U
porabnik je dolžan po navodilih izvajalca pripeljane odpadke razvrstiti v 

ustrezne zabojnike. 
(8

) V zbirnem
 centru se zbirajo naslednje vrste odpadkov: 

–
  

 papir in karton vseh vrst in velikosti, vključno z odpadno em
balažo iz papir-

ja in kartona,
–

  
steklo vseh velikosti in oblik, vključno z odpadno em

balažo iz stekla,
–

  
 plastika, vključno z odpadno em

balažo iz plastike ali sestavljenih plastičnih 
m

aterialov,
–

  
odpadki iz kovin, vključno z odpadno em

balažo iz kovin,
–

  
odpadne avtom

obilske gum
e,

–
  

odpadne sveče,
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telefonska številka  01 583 07 09*
* Cena klica se obračuna po ceniku vašega operaterja.
* Obratovalni čas klicnega centra je od 7. do 20. ure, razen v času praznikov.

BSH Hišni aparati d.o.o. Nazarje, Savinjska cesta 30, 3331 Nazarje, Slovenija

Preverite, ali ima vaš pomivalni stroj napako!
Napako imajo zgolj pomivalni stroji, izdelani med letoma 1999 in 2005.

Da bi ugotovili, ali ste imetnik enega izmed pomivalnih strojev z napako, prosimo, storite sledeče:

Preverite blagovno znamko in številko modela, številko serije in serijsko 
številko, ki jih najdete na notranji strani vrat pomivalnega stroja  
(glejte sliko na desni).

Prosimo, upoštevajte naslednje: kot previdnostni ukrep priporočamo, da napravo z 
napako uporabljate zgolj pod nadzorom oziroma ko je doma nekdo, ki nadzira uporabo 
naprave. Še zlasti naprave z napako ne uporabljajte v nočnem času, medtem ko spite.

POMEMBNO VARNOSTNO OPOZORILO

PRI POMIVALNIH STROJIH:

1

2

Iskreno se vam opravičujemo za vsakršno nevšečnost, ki vam je bila s tem 
povzročena, in se vam vnaprej zahvaljujemo za vaše sodelovanje. Če niste 
prepričani, ali ima vaš pomivalni stroj napako, ali če imate kakršnokoli vprašanje, 
nas, prosimo, kontaktirajte na spletni strani ali nas pokličite.

Obiščite nas na spletni strani www.dishcareaction.si in preverite, ali ima 
vaš model napako. Za nadaljnje informacije in pomoč glede možnosti, ki so 
vam na voljo, nas pokličite na telefonsko številko 01 583 07 09*.

MOŽNA NEVARNOST POŽARA

Številka modela (E-Nr.) 

Številka serije (FD) 

Primer

Serijska številka

Alenka Bole Vrabec

Ustanovitelj gledališča zati-
ranih, ki je začelo delovati 
okoli 1960, je brazilski dra-
matik, igralec, publicist, 
aktivist Augusto Boal (1931–
2009). Vodja ZIZ-a Barbara 
Polajnar Arh pove, da se pri 
nas povečuje število društev 
performativne umetnosti. 
Še vedno velja Boalova ideja, 
da je aktivistično gledališče 
namenjeno tako igralcem 
kot neigralcem. Poznajo in 
gojijo ga v stotih državah 
sveta. V Evropi so po tej 
dejavnosti najbolj znani v 
Romuniji, Avstriji, Bolgariji 
in Nizozemski. 
V Sloveniji je po začetnem 
usposabljanju 2010 zaživelo 
v Ljubljani, Mariboru, Ko-
pru in na Ptuju. Gostovanja 
so tudi na Bledu in v Radov-
ljici. Sodelovanje v gledališ-
ču zatiranih – zmotno bi 
bilo misliti, da gre le za poli-

tične zatirance – zahteva 
osebni pristop in veliko 
iskrenost. Intenzivno druže-
nje se ponavadi začne ob 
petkih in traja do nedelje. 
Lahko bi rekli, da so srečan-
ja vaja za življenje. Izhodiš-
če je vedno spor; konflikt 
velikokrat zraste iz razmerij 
med obema spoloma. Zgod-
ba dekleta, ki je doživelo 
spolni napad, kaj je ljubezen 
v današnjem času, soodvis-
nost v družini ¼  
Na vabilu za predstavo Slo-
venska mati in hči je uvodna 
misel Mihe Mazzinija: 
"Samostojna Slovenija je 
zaradi brezperspektivnosti 
mladih in predobrega stan-
darda starih postala zlata 
dežela za posesivne matere, 
ki so poleg psihološke in 
čustvene dobile v svoje roke 
tudi ekonomsko moč ¼ " 
ZIZ bo vnovič gostoval v 
Radovljici v maju in se pred-
stavil na Linhartovem trgu.

Slovenska mati in hči
Predstava neformalne skupine ZIZ, gledališča 
zatiranih iz Maribora, v galeriji Brigita na 
Lancovem na kulturni praznik. 

Junija lani so člani Fotograf-
skega društva Radovljica 
opravili fotografsko ekskur-
zijo z muzejskim vlakom v 
Gorico. Nastali so številni 
posnetki, razstava pa bo 
postavljena na ogled do 28. 
februarja. Zanjo so izbrali 29 
fotografij, ki so jih prispevali 
Vida Markovc, Žarko Petro-
vič, Ivan Pipan, Marjan Res-
man, Simon Senica, Drago 
Vogrinec in Štefan Žemva.

Razstava v pasaži

Jože Košnjek

Glasbena šola Avsenik je 
bila organizator 8. tradicio-
nalnega mednarodnega te-
kmovanja harmonikarjev za 
nagrado Avsenik. Zaradi 
velikega zanimanja, tudi 
zato, ker poteka tekmovanje 
na domu slovitih Avseniko-
vih godcev v Begunjah, je 
bila udeležba omejena na 
110 harmonikaric in harmo-
nikarjev, ki so posamično ali 
v komornih skupinah igrali 
na klavirsko in diatonično 
harmoniko. Prišli so iz Slo-
venije, Nemčije, Avstrije, 
Italije in Hrvaške. Ocenje-
valna komisija, ki jo je vodil 
Slavko Avsenik mlajši, člana 
pa sta bila še Klemen Leben 
in Lorenz Pichler, je imela 
zahtevno delo, saj so nasto-
pajoči igrali izvrstno in so 
odločale malenkosti. To je 
približno tako kot pri smuča-
nju, ko odločajo stotinke, je 

povedal Slavko Avsenik 
mlajši. Avsenikovo glasbo je 
treba igrati doživeto, s 
srcem, je še povedal. Med 
zmagovalci tekmovanja so 
bili tudi harmonikarji iz 
Gorenjske. Absolutni zma-
govalec v igranju na klavir-
sko harmoniko je postal Žan 
Jugovic iz Form pri Škofji 
Loki, v igranju na diatonično 
harmoniko pa je Anja Kora-
čin s Trate pri Škofji Loki 
zasedla tretje mesto. V tek-
movanju komornih skupin 
so bili najboljši Tilen Ržen, 
Ana Jesenovec in Žan Jugo-
vic iz Glasbene šole Škofja 
Loka, na drugem mestu pa 
je bila Glasbena šola Kranj, 
za katero so igrali Oto Vrani-
čar, Martin Klančar in Rok 
Perhavc. V obeh primerih je 
mentor Jernej Hostnik. Dvo-
dnevno prireditev je izvrstno 
povezoval moderator in glas-
beni navdušenec Marsel 
Gomboc.

Harmonikarji tekmovali 
pri Avseniku

Stotnija harmonikaric in harmonikarjev je konec 
januarja v Begunjah tekmovala za nagrado 
Avsenik.

Predsednik žirije Slavko Avsenik mlajši z najboljšimi v 
igranju na diatonično harmoniko Gašperjem Cestnikom, 
Renejem Črešnarjem in Anjo Koračin

Ivanka Korošec

V sodelovanju z veleposlaniš-
tvom Republike Poljske v 
Ljubljani in Knjižnico A. T. 
Linharta v Radovljici je bila v 
torek, 28. januarja, v okviru 
rednih torkovih večerov v tej 
knjižnici organizirana prire-
ditev s predstavitvijo štirih 
romantikov. Poslušalci v 
nabito polni knjižnični dvo-
rani so v slovenščini in polj-
ščini prisluhnili poeziji sodo-
bnikov Franceta Prešerna, 
Adama Mickiewicza in Emila 
Korytka, v to skupino pa spa-
da tudi skladatelj Frederic 
Chopin. Sodelovali so člani 
KUD Linhartov oder Elvisa 
Halačević, Nejc Šmit in Urša 
Langus; Borut Verovšek iz 
Gledališča Toneta Čufarja 
Jesenice, v poljščini je poezi-
jo brala Marzena Krajewska. 
Na povabilo Zavoda Chopi-
nov zlati prstan pa je prijetno 

vzdušje pričaral harmonikar 
Klemen Rozman. 
Poslušalci so uživali v pre-
pričljivo predstavljenih in 
tenkočutno izbranih najlep-
ših pesmih ali kakor je med 

drugim rekla Alenka Bole 
Vrabec, ki je večer povezova-
la: »Štirje sodobniki dveh 
kultur, Prešeren, Korytko, 
Mickiewicz in Chopin, ki 
jim je bila ljubezen do 

domovine in slovanstva sve-
ta, sveta prostost sveta in 
človeka. Ki so iz ljubezni do 
svojih velikih ljubezni napi-
sali najlepše, večne stihe ...«
Ob koncu prireditve so v 
prvem nadstropju knjižnice 
odprli priložnostno razstavo 
o poljskem pesniku in naro-
dopiscu Emilu Korytku, ki je 
bil izgnan v Ljubljano, kjer 
je tudi umrl in je pokopan 
na ljubljanskem Navju. Verz 
na njegovem nagrobniku je 
napisal Prešeren: »Človek 
mora preminiti;/ človeštvo 
ostane;/ odslej bo z njim 
ostalo to, kar je zanj ustva-
ril.«
Razstava je bila prvič postav-
ljena lani v NUK v Ljubljani 
ob 200. obletnici rojstva 
tega poljskega humanista. Z 
njo se je veleposlaništvo 
želelo pokloniti Korytku in 
njegovemu prispevku v slo-
venskem prostoru.

Večer štirih romantikov
Slovensko-poljska poezija je pričarala nepozabno doživetje in prinesla svežino in popestritev v teh 
zimskih dneh.

Namestnica veleposlanika Poljske Marzena Krajewska je 
toplo pozdravila navzoče in se zahvalila knjižnici za 
sodelovanje. / Foto: Matic Zorman
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Šport

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Imate težave z računalnikom? 
Mi vam lahko pomagamo. 

 

Popravljamo: 
   prenosne računalnike, osnovne plošče, displeje, 

   namizne računalnike, strežnike 
   tiskalnike, monitorje, telefakse, 
   računalniške mreže in internet, 
   čistimo računalniške viruse 

   instaliramo protivirusni program F-secure 
   nadgradnje računalnikov 

   

 
   

 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
 

 

Matjaž Klemenc

Lavtarjeva je zmagala v vele
slalomu na tekmi FIS, ki jo 
je uspešno organiziral rado
vljiški klub. Olimpijske igre 
v Sočiju v Rusiji so ob polet
nem svetovnem prvenstvu v 
nogometu v Braziliji največ
ji letošnji športni dogodek. 
Del olimpijske zgodbe je 
bila tudi članica Smučarske
ga kluba Radovljica Katarina 
Lavtar. Katarina je svoj olim
pijski krst doživela v velesla
lomu. Po prvi vožnji se je 
uvrstila na devetnajsto mes
to. Drugo vožnjo je končala 
mesto nižje, na dvajsetem 
mestu. Več o tem, kako je 
Katarina podoživela svoj 
uspeh v Rusiji, si boste lah
ko prebrali v prihodnji šte
vilki. 
Pobliže si poglejmo še rezul
tate cicibank in cicibanov 
(letnik 2002, 2003, 2004, 
2005). Uvodna tekma leta je 
bila v veleslalomu na Krvav
cu. Starejši cicibani: Jaka 
Vovk drugi, Luka Vukovič 
deseti, starejše cicibanke: 
Pia Gruškovnjak šesta, mlaj
ši cicibani: Matic Rotar 

deveti, mlajše cicibanke: 
Nika Anderle sedma. Orga
nizirana je bila tudi slalom
ska tekma. Starejši cicibani: 
Jaka Vovk drugi, starejše 
cicibanke: Pia Gruškovnjak 
prva, mlajši cicibani: Matic 
Rotar peti, mlajše cicibanke: 
Nika Anderle peta. Na Voglu 
sta bila dva veleslaloma. 
Rezultati z uvodne tekme – 
starejši cicibani: Jaka Vovk 
četrti, starejše cicibanke: Pia 
Gruškovnjak šesta, mlajši 
cicibani: Bruno Božič prvi, 
Gašper Kikelj osmi, mlajše 
cicibanke: Nika Anderle 
deveta. Rezultati z druge 

tekme na Voglu – starejše 
cicibanke: Pia Gruškovnjak 
četrta, mlajši cicibani: Matic 
Rotar deveti, mlajše ciciban
ke: Nika Anderle šesta. 
Uspešni so bili starejši in 
mlajši dečki in deklice. Na 
slalomu na Krvavcu Radov
ljičani beležijo dve uvrstitvi 
med deset. Arnes Hadžisu
lejmanovič je bil peti pri sta
rejših dečkih. Ajda Praprot
nik je bila peta med starejši
mi deklicami. 
Na Krvavcu sta bili dve vele
slalomski tekmi. Rezultati s 
prve tekme – starejši dečki: 
Arnes Hadžisulejmanovič 

sedmi, starejše deklice: Ajda 
Praprotnik druga, mlajši 
dečki: Borut Božič drugi. Na 
drugi tekmi še dve uvrstitve 
Radovljičanov med deset, 
starejši dečki: Arnes Hadži
sulejmanovič šesti, mlajši 
dečki: Tine Albreht deseti. 
Pika na i so bile tekme za 
državno prvenstvo. Na vele
slalomu na Krvavcu so se 
Radovljičani odrezali takole, 
starejši dečki: Tadej Paščin
ski sedmi, mlajši dečki: 
Borut Božič prvi. V slalomu 
so se pomerili trikrat. Rezul
tati Radovljičanov s Krvavca, 
starejše deklice: Ajda Pra
protnik četrta, mlajši dečki: 
Borut Božič prvi. Sledila sta 
dva slaloma na Rogli. Prvi 
slalom – starejši dečki: 
Tadej Paščinski tretji, starej
še deklice: Ajda Praprotnik 
osma, mlajši dečki: Borut 
Božič prvi. Drugi slalom – 
starejše deklice: Ajda Pra
protnik šesta, mlajši dečki: 
Borut Božič prvi. Na držav
nem prvenstvu v Kranjski 
Gori so se merili cicibani in 
cicibanke 2001, 2002. Pri 
cicibankah je bila Pia Gruš
kovnjak osma.

Zmaga Katarine 
Lavtar na tekmi FIS
Letos je bilo kar nekaj tekem, na katerih so sodelovali radovljiški smučarji in smučarke. Najbolj 
odmeven rezultat je dosegla letošnja olimpijka Katarina Lavtar.

Radovljiški atleti v velikem številu in tudi uspešno nastopajo 
po različni dvoranskih atletskih tekmovanjih. Pobliže si 
poglejmo vse tiste, ki so se uvrstili na stopničke. V Slovenski 
Bistrici je potekalo prvenstvo Slovenije v dvorani za starost-
no kategorijo U14. Od radovljiških tekmovalcev se je na dru-
go mesto uvrstila v skoku v višino Iris Breganski. V Sloven-
ski Bistrici je potekal tudi mnogoboj za pionirje in pionirke 
U14. Drugo mesto je osvojila Lea Holc. Vseekipno je bila 
Radovljica v postavi Lea Holc, Iris Breganski, Patricija Šolar, 
Julia Arnšek, Neža Fister in Laura Volmajer tretja. Merili so 
se tudi v kategoriji U12 na posamičnem in ekipnem dvoran-
skem prvenstvu. V ekipnem tekmovanju sta Rok Makuc in 
Tjaš Peterlin osvojila tretje mesto. V vseekipnem tekmova-
nju so bili Radovljičani drugi. Kategorija U16 je nastopila na 
dvoranskem prvenstvu Slovenije, ki je potekalo v Ljubljani. 
Dva Radovljičana sta postala državna prvaka v troskoku. 
Lara Peterlin pri dekletih in Aljaž Gašperin pri fantih. Aljaž 
je bil še tretji v skoku v daljino. Nika Ponikvar in Sara Moho-
rič sta osvojili drugo mesto. Nika v teku na 60 m, Sara pa v 
teku na 60 m ovire. Na tretjo stopničko sta stopila Neja 
Omanovič (troskok) in Anja Žaberl (skok v daljino). V Ljub-
ljani so se merili tudi mladinci in mladinke. Edina od radov-
ljiških predstavnikov, ki je stopila na stopničke, je bila Nika 
Ponikvar, ki je osvojila drugo mesto na 60 m. Pretekli konec 
tedna je radovljiška atletinja Tjaša Šolar v Slovenski Bistrici 
na dvoranskem državnem prvenstvu v kategoriji mlajše mla-
dinke osvojila tretje mesto v metu krogle. Omeniti je treba 
še imeniten dosežek radovljiškega tekača Mirka Janjatoviča. 
Nastopil je v teku na 30 km v Medei v Italiji in zmagal s 
časom 1.49,48. Uspeh ima še toliko večji odmev, če vemo, 
da je to prva slovenska zmaga v Medei.

Uspešni v Slovenski Bistrici in Ljubljani

V zadnjih štirih kolih so radovljiški rokometaši doživeli tri 
poraze in en remi. V 13. kolu so doma gostili ekipo Brežic in 
izgubili z rezultatom 24 : 38. Sledil je še en domači poraz z 
ekipo Rudarja. Gostje so tekmo dobili z rezultatom 22 : 37. 
Neuspešni so bili tudi v Ajdovščini, kjer so gostitelji zmaga-
li s 33 : 15. Uspešni so bili prejšnjo soboto, ko so doma 
gostili Sežano in se razšli z neodločenim rezultatom 29 : 29.

Remi s Sežano

V Škofji Loki so se strelci merili na območnem tekmovanju 
osnovnih in srednjih šol. Pobliže si poglejmo, kako so se 
odrezali učenci osnovnih šol iz radovljiške občine. Med cici-
bani je nastopil le Nejc Miličič Eržen iz radovljiške osnovne 
šole, ki je osvojil dvajseto mesto. V kategoriji mlajših učen-
cev so nas zastopali učenci iz treh šol. OŠ Radovljica: Tine 
Albreht je bil deveti, Miha Čvikl deseti in Luka Miličič Eržen 
sedemnajsti. Ekipno so bili šesti. OŠ Lesce: Gal Vrhovnik je 
bil petnajsti, Aljaž Jalen osemnajsti, Žan Goržeti dvajseti. 
Ekipno so bili sedmi. OŠ Lipnica: Patrick Fister je osvojil 
tretje mesto. V konkurenci srednjih šol je Vid Komar osvojil 
prvo mesto, Peter Borič je bil četrti. Vid in Peter sta nastopi-
la tudi na 4. kolu državne lige, ki je potekalo v Ormožu. Vid 
je bil štirinajsti, Peter pa enaindvajseti. Na Ptuj na tekmova-
nje 5. kola državne lige se ekipa ni odpravila zaradi slabega 
vremena. Radovljiški strelci nastopajo tudi v dopisni ligi Slo-
venije. Po šestih kolih zasedajo sledeča mesta: Nika Poga-
čar Prešeren (kadetinje) četrto mesto, Neža Turk (članice) 
četrto mesto, Patrick Fister (pionirji) peto mesto, Ivan Lotrič 
(veterani nad 70 let) sedmo mesto, Anton Dežman (vetera-
ni nad 60 let) šestindvajseto mesto.

Komar prvi, Fister tretji

V Radovljici je v gostinski šoli potekal tradicionalni malono-
gometni novoletni turnir. Pravico nastopa so imele ekipe, ki 
so nastopile v sezoni 2013 v malonogometni medobčinski 
ligi Radovljica, in ekipe veteranov iz medobčinske lige. Za 
turnir je bilo prijavljenih enajst ekip, ki so bile razdeljene v 
dve skupini. Skupino A so sestavljale Joštov hram Podnart, 
Extremi, Smola - ŠD Gibaj se, Cifra, Ribno mladi – Sedmica 
in Čpinarji Ljubno. V skupini B je bilo pet ekip: Ribno, KMN 
Utrip, Begne, Lancovo in Fasaderstvo Kumalič. V skupini A 
je prvo mesto osvojil Joštov hram Podnart z 10 točkami. Sle-
dijo Cifra 9, Ribno mladi – Sedmica 9, Smola – ŠD Gibaj se 
7. Ekstremi in Čpinarji Ljubno so osvojili 5 točk in s tem 
končali tekmovanje. V skupini B je največ pokazala ekipa 
Ribno, ki je osvojila 11 točk. Četrtfinale so si priigrali še Beg-
ne 9, Fasaderstvo Kumalić 6 in Lancovo 2. Dve točki je osvo-
jil tudi KMN Utrip, a je v medsebojnem srečanju izgubila z 
Lancovim. Četrtfinale je prineslo zanimive boje, vse štiri dvo-
boje pa so dobile ekipe iz skupine A. Joštov hram Podnart je 
bil po kazenskih strelih (2 : 1) boljši od ekipe Lancovo. Z 
enakim rezultatom in po kazenskih strelih je bila ekipa Ribno 
mladi – Sedmica boljša od Begn. Drugi dve tekmi sta se kon-
čali z rezultatom 1 : 0. Cifra je bila boljša od Fasaderstva 
Kumalič, Smola – ŠD Gibaj se pa od ekipe Ribno. V polfinalu 
so Ribno mladi – Sedmica s 3 : 1 premagali Joštov hram 
Podnart. Smola - ŠD Gibaj se, je bila boljša od Cifre z 2 : 0. 
Končno tretje mesto je pripadlo ekipi Joštov hram Podnart, 
ki je s 3 : 0 odpravila Cifro. Veliki finale je pripadel ekipi Smo-
la - ŠD Gibaj se, ki je bila z 1 : 0 boljša od ekipe Ribno mladi 
– Sedmica. Vrstni red prve trojice: 1. Smola – ŠD Gibaj se, 2. 
Ribno mladi – Sedmica, 3. Joštov hram Podnart. 

Vrh za ekipo Smola – ŠD Gibaj se

Ekipa Smola – ŠD Gibaj se, zmagovalci Zimskega turnirja v 
Radovljici

Kaja Beton

Potem ko vremenske ra
zmere tako kot za druga 
nižinska smučišča v Slove
niji tudi za smučišče v Kam
ni Gorici nikakor niso bile 
ugodne, je februarja vendar
le zapadlo dovolj snega, da 
je bila ravno do začetka poči
tnic proga nared za prve 
smučarje. Smučišče, ki 
obratuje ob koncu tedna in v 
času zimskih počitnic, dru
ge dni pa po dogovoru, je že 
prvi dan pritegnilo precej 

obiskovalcev. Med počitni
cami je bilo še posebej živa
hno, saj je tudi letos Smu
čarska šola Radovljica orga
nizirala tečaj smučanja, ki je 
zaradi velikega števila otrok 
potekal v dveh izmenah, 
dopoldne in popoldne. 
V vznožju smučišča je špor
tno društvo iz Kamne Gori
ce tudi letos pripravilo teka
ške proge, katerih najdaljši 
možen krog je dolg 4,7 km s 
sto metri višinske razlike, 
možne pa so tudi krajše in 
bolj položne različice.

Počitnice na snegu  
tudi letos
Smučišče v Kamni Gorici je vendarle tudi letos 
med zimskimi počitnicami razveseljevalo male 
smučarje.

Na smučišču v Kamni Gorici je med počitnicami še 
posebej živahno.
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Waldorfska šola in vrtec Čebelica iz Radovljice sta 6. febru-
arja pripravila dan odprtih vrat. Otroci so si lahko ogledali 
lutkovni predstavi Škrateljčka ter Ježek in miška, starši pa so 
dobili informacije o waldorfskem načinu dela v šoli in vrtcu 
ter si ogledali igralnice in razrede. Učiteljice so predstavile 
dejavnosti pri pouku matematike, ročnih delih, tujih jezikih 
in potek glavne ure. Vsak dan je pri pouku del glavne ure 
namenjen gibanju. Otroci hodijo, skačejo, ploskajo ob štet-
ju, spoznavajo različna pesniška besedila in prepevajo pes-
mi.  Obiskovalci so si lahko ogledali tudi šolske zvezke in 
izdelke, ki jih že od prvega razreda dalje učenci izdelujejo pri 
ročnih delih. Starši so lahko svoje otroke vpisali v vrtec ali 
1., 2. in 3. razred waldorfske šole.

Dan odprtih vrat

Marjana Ahačič

»Sveti Valentin je na Vošah 
kar pomemben,« je povedal 
predsednik društva Andrej 
Potočnik, ko je na prireditvi 
predstavil sogovornico, go
spo Milko Fister, Portarjevo 
mamo iz Voš. Bistra in vital
na gospa, ki bo julija dopol
nila že 97 let, je pripovedova
la, kako so včasih od sv. Juri
ja do vseh svetih hodil bosi v 
šolo, kako je tam učitelj Dra
gotin Božič ves čas po razre
du hodil s palico v rokah in 
kako jo je pogosto tudi upo
rabil. »Cerkev na Vošah je 
bila zgrajena leta 1568 in 
veliko ljudi je romalo k sv. 
Valentinu. Klečali so pred 
njegovim oltarjem ter nosili 
tja otroke in prosili za zdrav
je. No, dvainpetdesetega je 
zapadlo meter snega. Takrat 
je prišel samo Pecarjev ata z 
Dobrave,« je pripovedovala 
in dodala, da so po maši pred 
cerkvijo postavili štante, na 
katerih so med drugim že 
takrat prodajali srčke, ki so 
jih nato fantje darovali dekle
tom in jim na tak način izka
zovali naklonjenost. 
Na koncu je občinstvu zapela 
še pesem o svetem Valentinu 
in se od njih poslovila z bese
dami: »Če se od srca nasme
jiš, si za tri tedne podaljšaš 
življenje. Vsem želim, da bi 
čili in zdravi dočakali moja 
leta. Pa še kakšnega naprej.«
Prireditev je začel in zaklju
čil domači pevski zbor pod 

vodstvom Egija Gašperšiča. 
Zapeli so uglasbene Prešer
nove in nekaj domoljubnih 
pesmi. Večer pa sta popes
trili še mlajša in starejša fol
klorna skupina Voše. Prvo 
vodi Vilma Kravanja Gos
nik, drugo pa Mojca Škofic.

France, Valentin  
in Milka
Kulturno društvo Podnart je prejšnjo soboto pripravilo prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku 
in se obenem spomnilo zavetnika cerkve na Vošah sv. Valentina, katerega god se je praznoval dan 
prej, na praznik zaljubljenih, kakor mu pravimo danes.

Andrej Potočnik v živahnem pogovoru s Portarjevo Milko

Večer je zaokrožil koncert domačega moškega pevskega zbora.

Ime Valentin izhaja iz 
latinske besede valens, 
kar pomeni krepak, 
čvrst in zdrav. Sveti 
Valentin je živel v 
tretjem stoletju v 
Rimu, kjer je umrl 
mučeniške smrti.

Marjana Ahačič

Strokovne delavke so pripra
vile aktivnosti in vanje vklju
čili tudi starše, ki so otro
kom pripovedovali, kako so 
včasih živeli. Otrokom so 
želeli prebuditi zanimanje 
za kulturno dediščino običa
je, navade, način življenja, 
ljudske obrti, plese, besedo 
in glasbo. Strokovne delavke 
so pripravile tudi razstavo 
na temo Staro – novo, na 
kateri so predstavile otro
kom čas Franceta Prešerna 

in ga skupaj z njimi primer
jale z današnjim. Osrednji 
dogodek pa je bila praznična 
proslava, na kateri so k sode
lovanju povabili tudi starše. 
"Ena od mamic nam je na 
klavir zaigrala himno in 
spremljala nastop nekaterih 
skupin. Sodelovale so vse 
skupine od najmlajših do 
najstarejših. Program so 
popestrili – in nas navdušili 
– plesalci folklorne skupine 
Osnovne šole Antona Toma
ža Linharta," je povedala 
vzgojiteljica Danica Zupin.

Zavrteli čas nazaj

V radovljiškem vrtcu so ves teden posvetili 
prazniku kulture.

Na proslavi ob prazniku kulture je v vrtcu nastopila 
folklorna skupina iz radovljiške osnovne šole A. T. Linharta.

Konec januarja so si v radovljiškem vrtcu za petek pred 
vikendom privoščili mini žurko s slavnim bas kitaristom 
Anžetom Langusom Dagijem in solo pevcem Markom Zem-
ljičem, pevcem skupine JohnDoe. »Fanta sta prišla, ker ima-
ta oba pri nas v vrtcu otroke; in ker sta super atija, sta prišla 
predstavit svoja poklica! Ampak pripravila sta tako super 
zabavo in ples, da se je kar treslo. Peli smo pesmice: Maček 
Muri, Ribič Pepe, Huda mravljica, Siva pot in za konec 
rockn© roll ples Tutti frutti Little Richarda,« je navdušeno 
sporočila vzgojiteljica Sabina Kananovič. »Dagi je igral na 
kitaro, skupaj smo prepevali in pomagali Marku, otroci pa 
so se menjavali na © šejkerju© , nekakšnem mini bobenčku za 
ustvarjanje ritma – no, v vrtcu mu rečemo ropotuljica ¼« 

Super atija pripravila koncert

Anže Langus in Marko Zemljič sta navdušila (tudi) otroke v 
vrtcu.

Konec januarja so si otroci iz skupin Galebi in Delfini v sprem-
stvu vzgojiteljic in dveh praktikantov v Lutkovnem gledališču 
Ljubljana ogledali predstavo Zverjasec. "Pred tem pa smo 
obiskali Reševalno postajo UKC Ljubljana. Tam nas je sprejel 
prijazen reševalec. Ob slikah nam je razložil, kaj vse delajo 
reševalci in kako to poteka. Pozorno smo poslušali in si ogle-
dovali slike stare reševalne postaje. Reševalci so opravljali 
svoje delo s pomočjo dveh reševalnih vozov na konjsko vpre-
go, katero so kasneje zamenjala različna vozila. Danes vozni 
park sestavlja 24 vozil, med njimi tudi dva reševalna motorja. 
Reševalec nas je nato odpeljal še v garažo. Tam je je bilo 
parkiranih poleg obeh motorjev kar nekaj reševalnih vozil. 
Ogledali smo si notranjo opremljenost vozil in dobili tudi vse 
odgovore na vprašanja," je zadovoljna z zanimivim dnem in 
gostoljubnostjo reševalcev sporočila Slavka Praprotnik, ena 
od vzgojiteljic v leškem vrtcu.

Na obisku pri reševalcih

Čeprav je Andrej 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena pesniške zbirke je 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
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Tankočutna in 

intimna pripoved 

mamice in žene o 

njenem spopadu z 

zahrbtno boleznijo. 

Opažanja, globoka 

razmišljanja in 

opisi dogodkov, 

odnos z darovalcem 

Florianom – za vse, 

“ki se borijo za svoje 

življenje in zdravje, 

in tiste, ki se imajo 

lepo, pa se tega ne 

zavedajo”.
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pustno 
rajanje
v Kranju

na pustno soboto

1. 3. 2014 
ob 11. uri

na Slovenskem trgu

s Šenčurskimi godlarji in
etnografskimi skupinami

www.tourism-kranj.si
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Ivanka Korošec

Radovljičanka Polona Vidic 
je na radovljiški osnovni šoli 
začela poučevati še pred 
diplomo, saj je tedaj manj
kalo tovrstnega kadra. Naj
prej honorarno, leta 1957 pa 
je začela redno poučevati. 
Spominja se ravnatelja 
Muleja, ki je bil človek z 
veliko avtoriteto, odnosi na 
šoli pa so bili zelo dobri, pra
vi. Nekaj časa je poučevala 
tudi na Ljudski univerzi. Že 
pred mnogimi leti se je inva
lidsko upokojila. Včasih je 
rada smučala in uživala na 
vrtu, sedaj pa jima z možem 
delajo družbo štiri mucke. 
Silno rada tudi bere.
 
Pravijo, da se jezik hitro 
spreminja. Ali to opažate 
tudi vi?
"Jezik se vedno prilagaja 
situaciji. Sedanji učitelji ne 
morejo poučevati tako, kot 
je učil Adam Bohorič. V tem 
času se je veliko spremenilo, 
sproti niti ne opazimo spre
memb, vendar bi se ljudje iz 
Bohoričeva časa danes 
komaj znašli." 

Otroci ne poznajo veliko sta-
rih besed. Ali ni to škoda?

"To je naraven proces. Res 
jih ne poznajo, zato pa znajo 
marsikaj drugega, česar mi 
nismo vedeli in znali! Krivi 
pa so tudi mediji, saj je do
stikrat slovenščina v njih 
katastrofalna, npr. televizij
ski prevodi filmov ipd."

Še vedno potekajo razprave, ali 
bo slovenščina izumrla ali ne?
"Nikoli! To ni mogoče. Če 
pa bi se vendarle to kdaj 
zgodilo, bi hkrati z vsemi 
drugimi evropskimi jeziki." 

Že dolgo se pripravlja nov 
slovar slovenskega jezika. 
Ali je res treba opisati celot-
no besedišče na novo? Ali 
besede, kot so npr. delavec, 
miza, mati niso že dovolj 
dobro opisane v obstoječem 
slovarju?
"Je treba, je. Čeprav je mati 
vedno mati, se vendar upo
rablja v drugačnih sozve
zah kot nekoč. Prav tako 
tudi druge besede, saj so se 
spremenile družbene in 
politične okoliščine. Potre

bujemo opis, ki temelji na 
sodobnih besedilih. Ne gre 
samo za nove pomene, 
ampak za drugačno doje
manje sveta, ki nas obda
ja." 

Slovar ima okrog sto tisoč 
besed, v pogovornem jeziku 
jih menda uporabljamo le 
okoli pet tisoč?
"To je težko reči, ker je to 
odvisno od posameznika. 
Takšno razmerje je tudi v 
drugih jezikih. Nekdo, ki 
nima posluha niti želje oz. 
potrebe po znanju, ima 
prav gotovo manjši besedni 
zaklad od tistega, ki ga to 
zanima in privlači. Je pa 
res, da najpogostejših tisoč 
besed predstavlja več kot 
petdeset odstotkov v slo
venščini  uporabljenih 
besed. Večina besed se 
pojavlja redko, največkrat v 
omejeni skupini ljudi."

In ob koncu še vprašanje za 
vse vas, bralce DN: Ali veste 
katere so najtežje izgovorlji-
ve slovenske besede? 
"Ne, to ni 'poliakrilnitrilen' 
ali 'disproporcioniranost' ali 
kaj podobnega. 
Pač pa so: Hvala. Prosim. 
Oprosti. Rad te imam."

Dan materinščine
Prvi jezik, ki se ga otrok nauči, pomembno zaznamuje njegovo nadaljnje življenje. Mama je ena sama. 
In tako tudi materni jezik. O njem sem se pogovarjala z upokojeno profesorico slovenščine Polono 
Vidic. 21. februar je organizacija Unesco leta 1999 razglasila za svetovni dan materinščine. 

Polona Vidic, upokojena profesorica slovenskega jezika

Ivanka Korošec

Demenca je kronična napre
dujoča bolezen, ki prizade
ne možganske funkcije, kot 
so spomin, orientacija, miš
ljenje in druge umske spo
sobnosti. Njena najpogostej
ša oblika je Alzheimerjeva 
bolezen, ki predstavlja več 
kot 80 odstotkov vseh oblik 
demence. S starostjo se 
možnosti za nastanek 
demence močno povečujejo. 
Raziskave so pokazale, da 
ima demenco le en odstotek 
ljudi pred 65. letom starosti, 
po 65. letu pa ta odstotek 
strmo raste. Po 90. letu sta
rosti pa demenca prizadene 
kar 60 odstotkov ljudi. V 
Sloveniji je kar 17 odstotkov 
prebivalstva, starejšega od 
65 let!
Najbolj očiten znak bolezni 
je izguba spomina, pri 
čemer je v začetni fazi pri
zadet predvsem kratkoroč

ni spomin, spomin za 
oddaljene dogodke pa je 
prizadet šele v kasnejših 
fazah bolezni. Bolniki se 

osebnostno spremenijo. Z 
napredovanjem bolezni 
tudi telesno opešajo. Nič 
več niso sposobni opravljati 

osnovnih življenjskih aktiv
nosti in vse bolj potrebuje
jo pomoč drugih. Pri 
demenci zato ne trpi le bol
nik sam, temveč se z veliko 
trpljenja in odpovedovanja 
srečujejo predvsem njegovi 
svojci. 
Dr. Daša Troha je odgovar
jala še na številna vprašanja 
občinstva. Ob zaključku pa 
je Mira Stušek povedala, da 
ponekod v Sloveniji že delu
je združenje za pomoč pri 
demenci Spominčica. To je 
humanitarna, prostovoljna, 
neprofitna in nevladna orga
nizacija, namenjena pomoči 
in ozaveščanju vseh oblik 
demence. Na Gorenjskem 
Spominčica sicer še ne delu
je, vendar imajo svojci priza
detih bolnikov vseeno mož
nost dobiti pomoč, saj so 
pros tovo l j c i  Hospica 
priprav ljeni podpirati in 
pomagati na različne načine 
vsem potrebnim. 

Predavanje o staranju  
in demenci
Na predzadnjem torkovem večeru v januarju je bilo v radovljiški knjižnici zanimivo predavanje o 
staranju, demenci. Pripravila ga je dr. Daša Troha, specialistka psihiatrije, zaposlena v psihiatrični 
bolnišnici v Begunjah, ki dela tudi v Domu dr. Janka Benedika v Radovljici.

Psihiatrinja dr. Daša Troha / Foto: arhiv knjižnice ATL

V prejšnji, januarski številki Deželnih novic smo v članku z 
naslovom Župniki na srečanju z županom, objavljenem na 
2. strani, napačno napisali ime nekdanjega župnika v Begu-
njah. Pravilno je namreč Franc in ne Jože Maček, kot je bilo 
zapisano. Gospodu Mačku in bralcem se za nenamerno 
napako opravičujemo.

Popravek
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Alpska 43, 4248 Lesce, T: 04 53 53 805

www.avtomony.si

Kompletna ponudba servisnih storitev za vsa vozila!
Vse vrste mehaničnih, kleparskih in ličarskih storitev
Sklepanje zavarovanj in pogodbeni servis za:
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Izkoristite jih med 1. in 28. februarjem.  
Preverite pri svojem zastopniku, na www.as.si ali pokličite 080 11 10.

NA ZAVAROVANJE ZA AVTO IN DOMPO
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PRIHRANEK

080 11 10
www.as.si

Olimpijski prihranki in druge ugodnosti
•	 30 % prihranek na novo sklenjeno zavarovanje osebnih vozil*
•	 30 % prihranek na novo sklenjeno stanovanjsko zavarovanje
•	 Brezplačno enoletno zavarovanje prehodne oskrbe zaradi nezgode ob sklenitvi dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja
•	 Brezplačno nezgodno zavarovanje za smučarje ob sklenitvi življenjskega zavarovanja

*Velja za izkušene voznike,ki v zadnjih dveh letih niso povzročili škode.

PE Kranj, Kidričeva 2, Kranj, T: 04 28 170 00

21. februar
FILM, ob 16.00, KinoSmuk: LEGO FILM, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

FILM, ob 18.00, ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILM, ob 20.00, POMPEJI, Linhartova dvorana Radovljica*

22. februar
FILM, ob 16.00, KinoSmuk: PURANA NA BEGU, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILM, ob 18.00, KinoSmuk: POMPEJI, Linhartova dvorana Radovlji-
ca*

FILM, ob 20.00, 12 LET SUŽENJ, Linhartova dvorana Radovljica*

23. februar
FILM, ob 16.00, KinoSmuk: JURIJ IN POGUMNI VITEZI, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILM, ob 18.00, ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILM, ob 20.00, OTOŽNA JASMINE, Linhartova dvorana Radovljica

25. februar
OGLED MESTA, ob 10.00, VODEN OGLED PO STAREM MESTNEM 
JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica 

TORKOVI VEČERI, ob 19.30, ZNANOST IN VERA – ZAVEZNIKA ALI 
NASPROTNIKA?, Knjižnica A. T. Linhart Radovljica 

GLEDALIŠČE, ob 19.30, MULC, Linhartova dvorana Radovljica*

26. februar
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

Februar, marec 2014
27. februar

OTROŠKA PRIREDITEV, ob 17.00, LETETI V ŠIRNO NEBO, Knjižnica 
A. T. Linhart Radovljica 

KONCERT, ob 19.00, GOSTOVANJE GLASBENE ŠOLE RIBNICA, 
dvorana GŠ Radovljica

1. marec
SOBOTNA PODVINSKA TRŽNICA, ob 10.00, TRŽNICA S PREDSTA-
VITVIJO OKOLIŠKIH PROIZVAJALCEV, Vila Podvin 

PUSTNI SPREVOD, ob 14.00, PUSTNI KARNEVAL PO ULICAH 
RADOVLJICE, Radovljica 

PUSTNI PLES, ob 19.00, PUSTNI PLES ČIST©  ZARES – RADOLČANI 
SANIRAMO SLOVENSKE BANKE, Baročna in Plesna dvorana Radov-
ljiške graščine*

2. marec
BOLŠJAK, ob 9.00, SEJEM STARIN IN RABLJENIH IZDELKOV, Lin-
hartov trg ali preddverje graščine, Radovljica 

3. marec
USTVARJALNA DELAVNICA, ob 19.30, NOVE USTVARJALNE TEHNI-
KE BO PREDSTAVILA ŠPELA KALAN RAZINGER, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

4. marec
OGLED MESTA, ob 10.00, VODEN OGLED MESTA PO STAREM 
MESTNE JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica 

5. marec
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PREDAVANJE, ob 17.00, ZAKAJ V WALDORFSKO ŠOLO?, Waldorfska 
šola, Radovljica

POGOVOR O KNJIGAH, ob 19.00, POGOVOR O KNJIGAH Z ZDRA-
VNICO DR. MATEJO LOPUH IN PISATELJICO ALEKSANDRO KOC-
MUT, Knjižnica Lesce

6. marec
GLASBENO-LUTKOVNA PREDSTAVA, ob 17.00, SONCE GRE NA 
POTEP V IZVEDBI GLASBENEGA GLEDALIŠČA MELITE OSOJNIK, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

7. marec
ODPRTJE RAZSTAVE, ob 17.30, OB DNEVU ŽENA RAZSTAVLJA 
TANJA ERŽEN, ČRICG Lesce

IMPACT, ob 18.00, SREČANJE ZA MLADE, KI BI RADI SVOJ ČAS PRE-
ŽIVELI NA DRUGAČEN NAČIN, Knjižnica A.T. Linharta, Radovljica

KONCERT, ob 19.00, IDA ROMA – VEČER RUSKEGA ŠANSONA, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine* 

Drudi dogodki in razstave
– MUZEJSKI VLAK, fotografska razstava FD Radovljica, Galerija Pasa-
ža (od 1. do 28. 2. 2014)

– MAREC – MESEC ŽENSK, fotografska razstava članic FD Radovlji-
ca, Galerija Pasaža (od 1. do 31. 3. 2014)

–  ZIMSKI OLIMPIJSKI KVIZ, v vseh enotah knjižnice bo skozi mesec 
februar potekal kviz, srečni izžrebanci bodo nagrajeni 

–  OD PIKE DO SLIKE, razstava otroških del po metodi Montessori, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica 

– PRIPRAVLJENI, POZOR, ZDAJ!, razstava knjig o športu in športni-
kih. Tema v mesecu februarju so olimpijske igre. Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

– PO NAVDIHU, razstava likovnih izdelkov učencev 5.B razreda OŠ F. 
S. Finžgarja Lesce, Knjižnica Lesce 

– ZIMSKI ŽIV ŽAV, razstava likovnih izdelkov otrok vseh oddelkov 
Vrtca Posavec, Knjižnica Kropa

– PUST, PUST NORČAVIH UST, razstava likovnih izdelkov učencev 3 
.B razreda OŠ Begunje, Knjižnica Begunje 

–  REKREACIJSKO DRSANJE, v mesecu februarju bo drsališče med 
tednom odprto med 15. in 18. uro, konec tedna, med počitnicami in 
prazniki pa od 10. in 18. ure. Športni park Radovljica*

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.
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Patentiran, neæen dotik na vsak koøœek telesa,
pravilna opora in poveœano udobje, dodatna
masaæa za sproøœujoœ in blagodejen uœinek na psi-
hofiziœno stanje, idealna mikroklima, naravno!

A A

www.postelja.com

ALI SLABO SPITE?!
VAS ZJUTRAJ BOLI HRBTENICA?!

LASTNA PROIZVODNJA 
Z VEŒ KOT 150 LETNO TRADICIJO!

æimnice, o katerih sanjate podnevi

NAJDRAÆJE LEÆIØŒE NI NUJNO NAJBOLJØE!
Najdraæji materiali niso primerni za vsakogar, zato se nakup leæiøœa brez kvalitetnega
strokovnega svetovanja lahko spremeni v pravo noœno moro. Leæiøœa razliœnih ponud-
nikov so si po opisu zelo podobna; 100% latex, hladno pihana, spominska pena, TFK æep-
kasto, klasiœno vzmetenje,… tako da se lahko hitro zgodi, da namesto leæiøœa, ki nam bo
odpravilo teæave, kupimo leæiøœe, ki nam jih lahko povzroœi. 

ZAKAJ JE SLOVENSKA POSTELJA NAJBOLJØA IZBIRA?
Vsak œlovek je edinstven ter ima svoje potrebe in æelje, zato je pri pravilni izbiri leæiøœa in-
dividualno svetovanje kljuœnega pomena. Najprej vam bomo prisluhnili, nato pa strokov -
no svetovali pri izbiri leæiøœa, posteljnega okvira, letvenega dna, odej in vzglavnikov.
NAØA BOGATA PONUDBA, Z NAJVEŒJO IZBIRO LEÆIØŒ IN ZAGARANTIRANIMI NAJNIÆJIMI
CENAMI ZA ENAKO KVALITETO, VSEBUJE ØE NEKAJ VEŒ: 100% bio naravna leæiøœa, ek-
skluzivna masaæna leæiøœa, ki so nastala v sodelovanju z medicinsko stroko, leæiøœa iz
stoodstotne naravne volne, obdelane po bio postopku (oglejte si
film na naøi spletni strani: www.postelja.com ), antialergijska
leæiøœa, leæiøœa iz spominskega lateksa, unikatno izdelavo, ne-
standarne dimenzije, servisiranje tudi po desetlet-
nem obdobju garancije,… 
NAØA LEÆIØŒA NISO SAMO KVALITATIVNO CER-
TIFICIRANA, AMPAK TUDI NAGRAJENA! Ker se
zavedamo, da iverni izdelki pogosto vsebujejo
zdravju økodljive snovi, so Slovenske postelje izde-
lane iz 100% masivnega, skrbno obdelanega nar-
avnega lesa, izkljuœno slovenskega porekla in s pozitivno, naravno energijo.

NUDIMO VAM���  BREZPLAŒEN ODVOZ 
IN ”DEPONIRANJE” VAØE STA ����E�� .

Obiøœite naøe salone spalnih 
sistemov z najveœjo izbiro 
in strokovnim svetovanjem!

BEGUNJE
Zapuæe 10 B
(Bivøa tovarna Sukno)
Tel.: (04) 532 57 75

KRANJ

(Stara po
Tel.: (04) 231 67 61

DOMÆALE
Ljubljanska cesta 81
Tel.: (01) 722 00 28

LJUBLJANA BEÆIGRAD
Periœeva ulica 21
(Beæigrajski dvor)
Tel.: (01) 280 67 90
Pokliœite za parking!

LJUBLJANA ØENTVID
Pruønikova 95
(Bivøi Galant - v stavbi NLB Banke)
Tel.: (01) 513 37 40

LEÆIØŒE POMEMBNO VPLIVA NA ZDRAVJE!
Med spanjem se telo psihofiziœno regenerira in krepi imunski
sistem. Ker tretjino æivljenja prespimo, je pravilna izbira leæiøœa
zelo pomembna. Pomanjkanje kvalitetnega spanja namreœ
vpliva na porast tveganja k visokemu krvnemu tlaku,
nevarnosti srœnih bolezni,… poslabøanje zdrav stve nega stanja.
Zato skrbno izberite svoje leæiøœe, ki mora telesu omogoœati
œim bolj ergonomsko lego in vsebuje certificirane ter pravilno
obdelane materiale, ki niso økodljivi zdravju. 

Najveœja moæna vsebnost naravnega kavœuka za
veœjo prilagodljivost in zraœnost kot jo dobite

sicer v lateksovih leæiøœih; poveœana elastiœnost je
identiœna spominski peni. 100% naravno!

NOVO!

SPOMINSKI LATEKS

����R VZMETNICE 

øta)
�����  ���oro  øK  �����  ���ka cesta 2

Postelja, d.o.o., Zapuže 10 B
4275 Begunje na Gorenjskem

Obiščite nas, posvetujte  
se z našimi strokovnjaki,  

izberite pravo  
Slovensko posteljo  
in tako postanite  
del naše zgodbe.

Narejeno doma, v Sloveniji, na Gorenjskem, v Begu-
njah … narejeno z ljubeznijo. Poslujemo od leta 
1992, s tem da smo prevzeli del proizvodnje bivšega 
podjetja Sukno Zapuže, kjer tradicija predelave vol-
ne sega v leto 1825. Od leta 1995 nas poznate pod 
blagovno znamko Slovenska postelja®.
Ukvarjamo se s proizvodnjo žimnic in vzmetnic ter 
posteljnine, dodatno pa izvajamo tapetniške stori-
tve. Izdelki so rezultat lastnega razvoja in tehno-
logij. Prodajamo jih v lastni prodajni mreži in pod 
lastno blagovno znamko po načinu svetovanja in 
načelu »prodaja po meri kupca«. 

Naše izdelke odlikujejo
naravni materiali:
100-odstotno naravna volna,
kokosova vlakna,
ajda, pira,
bio bombaž.

Kakovost:
Garancija na vse izdelke
Zagotovljen servis
Vrhunski materiali
Certifikati

Prava odločitev:
Svetovanje na domu
Možnost nakupa na obroke
Celovita ponudba

Naš salon v Zapužah

dododo 30 30 30 30 30 30 %%%%%%
POPUSTI VELJAJO  
OB PLAČILU Z GOTOVINO, 
OB PLAČILU NA OBROKE DO 20 % POPUST.

POPUSTPOPUSTPOPUST

VELIKI SEJEMSKI POPUSTIVELIKI SEJEMSKI POPUSTIVELIKI SEJEMSKI POPUSTIVELIKI SEJEMSKI POPUSTIVELIKI SEJEMSKI POPUSTIVELIKI SEJEMSKI POPUSTI

BEGUNJE, Zapuže 10 B  (bivša tovarna Sukno), tel.: 04 532 57 75
KRANJ, Koroška cesta 2 (Stara pošta), tel.: 04 231 67 61

OD 17. 2. DO 16. 3. 2014.

Kaja Beton

Radovljiški Linhartov trg je 
tudi letos pridobil novo zim-
sko turistično znamenitost: 
romantični zimski grad 
Sneg. Potem ko so sneženi 
grad že lani navdušeno poz-
dravljali domačini in obisko-
valci, je ekipa Igrive Arhitek-
ture tudi letos s pomočjo 

občine Radovljica poskrbela 
za gradnjo novega gradu v 
starem mestnem jedru. V 
soboto, 15. februarja, dopol-
dne se je na trgu v ta namen 
zbralo veliko graditeljev, 
med katerimi je bila tudi 
skupina radovljiških skav-
tov. Grad s številnimi stolpi-
či je slovesno odprl graščak 
Franci Černe zvečer v soju 

svečk in ob zvoku fanfar. 
Žal je grad zaradi slabih vre-
menskih razmer kmalu 
izgubil prvotno podobo, bo 
pa še dolgo kot prav poseb-
no snežno igrišče razvesel-
jeval otroke na trgu, ki jih je 
posebej v teh počitniških 
dneh v starem mestnem 
jedru Radovljice vsak dan 
posebej veliko.

Grad Sneg spet stoji

Matjaž Klemenc

Z rednim občnim zborom je 
Fotografsko društvo Radov-
ljica pod streho uspešno 
spravilo leto 2013. Poleg čla-
nov društva je bil prisoten 
tudi podpredsednik Foto-
grafske zveze Slovenije Vito-
mir Pretnar. »Društvo je 
organiziralo razstave v Pasa-
ži radovljiške Graščine in v 
Domu dr. Janka Benedika. V 
Pasaži je bilo deset razstav 
različnih avtorjev in tri 
samostojne razstave. Člani 
so sodelovali na domačih in 
mednarodnih fotografskih 
natečajih in ob tem imeli 
samostojne razstave. Na 
pobudo CDA Graz smo 
obnovili sodelovanje. Mi 
smo razstavljali v njihovi 
galeriji, oni v naši in med 
seboj smo se tudi obiskali. 
Vzpostavili smo tudi stik s 
fotografskim društvom blen-
de22 iz avstrijske Koroške. 
Vesel sem, da veliko naših 
članov sodeluje na razstavah 
FIAP – na njih sta v lanskem 
letu dva naša člana prejela 
tudi nagradi. Simon Senica 
je napredoval v fotografa F2, 

Janez Resman in Tomaž 
Sedej pa sta prejela razstav-
ljalski naziv F1. Vidi se, da 
napredujemo. Gospodarili 
smo dobro, racionalno, z 
manj porabljenimi sredstvi 
kot v letu 2012. Veliko dela 
je bilo porazdeljenega med 
člane, rezultat pa je bil pri-
varčevanih kar nekaj evrov. 
Spletna stran društva služi 
namenu in zadovoljni smo z 
obiski na njej. Smo eno red-
kih fotografskih društev, ki 
vsako leto pripravimo 
Foto-informator. Mesečno 
tradicionalno pripravljamo 
debatne večere, kjer smo 
zadovoljni z obiskom. V 
juniju smo pripravili fotoek-
skurzijo z muzejskim vla-
kom v Gorico in na to temo 
pripravili tudi razstavo. V 
letu 2014 se bomo spopadli 
z novimi izzivi in verjamem, 
da bomo še naprej uspešni,« 
so bile ocene predsednika 
radovljiškega fotografskega 
društva Žarka Petroviča. 
Podobni cilji so tudi za leto 
2014, želijo pa si, da se 34 
sedanjim članom fotograf-
skega društva Radovljica pri-
ključi še kdo.

Z enakimi cilji 
naprej
Fotografsko društvo je z vstopom v leto 2014 
obrnilo nov list. Želijo si, da bi bil čim bolj 
popisan z uspešnimi trenutki.




